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»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

بهانه تراشی برای 
افزایش نرخ اجاره بها
بعضی از کارشناسـان معتقدند به دلیل وضع قوانین دسـتوری در بازار اجاره بها، 
عرضـه مسـکن در بـازار کاهـش پیدا کرده اسـت. عـده دیگری از کارشناسـان 
معتقدنـد افـراد بـه دلیل قیمت بـالای اجاره ملـک و صرفه اقتصادی زیـاد آن، از 
عرضـه مسـکن خودداری می کنند. حـتی اگر چند ماهی هم خانه خـود را خالی 
بگذارنـد، بـرای ایـن اسـت که قیمـت اجاره بـالا رود. مطابـق داده های رسـمی 
مرکز آمار ایران، در مهرماه امسـال متوسـط اجاره بها در کشـور نسـبت به دوره 

مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش یافته است. 

»جهاًن اقتصاًد« بررسی کرد؛
رفاًه، مغفول ماًنده 
پشت درهاًی مسکن

وزیر اقتصاًد:

احتمالا تعرفه واردات 
آیفون ۳۰ درصد باشد 

یادداشتیادداشت سرمقاله

کامران ندری  
 کارشناس اقتصادی

میلاد صادقی - وکیل دادگستری و 
پژوهشگر حقوق هوافضا

بهنام صمدی 
کارشناس بورس

اثر جدید تورم بر کنوانسیون FATF ضروری اما ناکافی 
مونترآل

 بازار توافقی سکوی پرش بورس
 می شود
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بررسی ها نشان می دهد؛

لبخند بورس به حذف ارز نیمایی

خانواده محترم قرنجیک

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

مشیت الهی بـر ایـن تعلق گرفـته کـــه بهار فرحناک زندگی را خـزانـی ماتم زده بـه انتظار بنشیند و این 
بارزترین تفسیر فلسفـه آفـرینش درفـراخـنای بـی کران هـستی و یـگانه راز جـاودانگی اوسـت .اینجانب 
درگذشت مرحوم حبیب اله قرنجیک تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برایشان طلب مغفرت همچنین برای 

سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانم 

خوشا آنان که باعزت ز گیتی بساط خویش برچیدند و رفتند

                                                    ز کالاهای این آشفته بازار محبت را پسندیدند و رفتند.

ایزد منان را سپاســگزاریم که در غمناک ترین روزهای زندگی مان ما را از نعمت حضور 
دوستان و ســرورانی مهربان بهره مند ساخت که همدردی شان التیامی است بر دل های 

داغدیده ما.

ابراز همدردی و بذل محبت شما عزیزان با حضور در مراسم و مجالس ترحیم حبیب اله 
قرنجیک و یا ارسال گل و پیام های تسلیت موجبات غرور و افتخار این خانواده را فراهم 

نمود، سزاوار قدردانی و سپاسگزاری است.

اگر چه آرزو می کنیم در مجالس و محافل شــادی عزیزان جبران زحمت نموده و تلاش 
می کنیم تا حضوراً توفیق عرض تشکر داشته باشم، چنانچه به دلیل تألمات روحی امکان 

ادای دِین و وظیفه فراهم نگردید تقاضای عفو و بخشش دارم.

حمید میرزاعلی-سرپرست و خبرنگار روزنامه های ایران ، جهان اقتصاد ،روزگار ما و صمت در استان گلستان و عضو مجمع خیرین 
سلامت استان 

خانواده مرحوم قرنجیک

خانواده محترم قرنجیک

خانواده محترم قرنجیک

درگذشت همکار عزیزمان مرحوم حبیب اله قرنجیک چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند 
ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست .این ماتم جانگداز را صمیمانه تسلیت عرض 

نموده و برای بازماندگان صبر و اجر و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات طلب می کنیم

درگذشت همکار عزیزمان  مرحوم حبیب اله قرنجیک  ما را اندوهگین کرد. غفران و رحمت الهی  برای آن عزیز 
از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای بازماندگان را از پروردگار متعال خواهانیم .

آسیابی رئیس کل دادگستری استان گلستان -اسپانلو دادستان مرکز استان،  معاونین و دیگر همکاران

نوبخت )رئیس دادگستری(، ضابط پور ) دادستان ( و دیگر همکاران شهرستان آق قلا
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سرمقاله

اخبار

 باًزار توافقی سکوی پرش بورس
 می شود

بهنام صمدی - کارشناس بورس
به گفته رئیس بانک مرکزی، سامانه بازار ارز توافقی هم اکنون به صورت آزمایشی فعالیت 
می کند و به زودی برای تمام فعالان و متقاضیان در دسترس بوده و وارد فاز عملیاتی 
می شود. قرار بود این بازار در نیمه دوم شهریور ماه سال جاری راه اندازی شود اما به تاخیر 

افتاد و تازه این طرح اجرایی شده است.
راه اندازی بازار توافقی می تواند اثرات مختلفی بر روی بازار بورس داشته باشد. این تصمیم 
برای شرکت های صادرات محور بسیار درست است. آنها ارزی که وارد می کنند را باید 
بتوانند به نرخ رقابتی به بازار عرضه کنند. چنین کاری باعث واقعی شدن درآمدهای آنها 

می شود و محصولات در بورس کالا به قیمت واقعی به فروش می روند.
در سال های گذشته چون نرخ ارز دستوری می شد، بعضی از محصولات از بورس کالا 
خریداری شده و به عنوان ضایعات صادر می شد. زیرا این کار صرفه اقتصادی داشت. با 
این کار جلوی این موارد گرفته می شود. در نتیجه از این منظر، راه اندازی بازار ارز توافقی 

کار درستی است.
اما مصرف کنندگان ارز در صنایع پایین دست مانند لوازم خانگی نیز وجود دارند. این 
صنایع تا حدی آسیب می بینند زیرا بر روی این صنایع قیمت گذاری دستوری وجود دارد. 
در حال حاضر این صنایع، ارز نیمایی را به قیمت ترجیحی دریافت می کنند. این نرخ 

حداقل ۲۰ تا ۳۰ درصد با بازار آزاد تفاوت داشت.
بنابراین با اجرای سیاست بازار توافقی، باید قیمت گذاری دستوری این محصولات نیز 
برداشته شود تا آنها نیز بتوانند با قیمت رقابتی، محصولات خود را در بازار بفروشند و زیان 
نکنند. برای این صنایع، از یک طرف قیمت گذاری دستوری انجام می شود و از طرف 

دیگر باید با نرخ بالاتری تولید خود را سامان دهند.
در کل این تصمیم برای ایجاد بازار ارز توافقی، تصمیم درستی است. هرجا بحث دستور 
به میان می آید، حتی برای نرخ ارز، رانت و فساد افزایش پیدا می کند. این تصمیم باید 
از سال ها پیش اجرایی می شد. همانطور که در دهه ۷۰ و ۸۰، چنین تصمیمی اجرایی شد 
و کشور شاهد شکوفایی اقتصاد بود. در نتیجه اگر چه تصمیم برای ایجاد بازار ارز توافقی 

دیر هنگام اتخاذ شد، اما تصمیم درستی است.

 اختصاًص یک سوم گاًز کشور 
به نیروگاًه هاً

رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران راندمان نیروگاه های کشور را بین ۳۷ تا 
۳۸ درصد دانست و گفت: سالانه بیش از ۲۴۰ میلیارد مترمکعب گاز مصرف می شود که 

یک سوم آن به نیروگاه ها اخصاص می یابد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، هاشم اورعی با بیان اینکه سالانه 
به صورت میانگین ۷۹ میلیارد مترمکعب گاز به نیروگاه ها تحویل داده می شود، اظهار 

کرد: حدود ۹۰ درصد تولید برق کشور وابسته به گاز است.
وی بیان کرد: در روزهای سرد سال در کنار گاز به نیروگاه گازوئیل تحویل داده می شود 
که با توجه به اینکه مصرف گازوئیل در کشور روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر و تقریباً برابر تولید 

آن است، تأمین گازوئیل مورد نیاز نیروگاه ها با چالش همراه است.
رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران برنامه ریزی نامناسب در تأمین برق کشور 
از نظر سبد انرژی الکتریکی یا امنیت انرژی الکتریکی را یکی از مشکل های اساسی این 
حوزه برشمرد و افزود: در سال ۱۳۶۴، حدود ۳۵ درصد برق تولیدی کشور وابسته به گاز 
بود که این مقدار در سال ۱۴۰۱ به ۸۶ درصد رسید، این رقم در جهان به ترتیب ۱۴ درصد 

و ۲۳ درصد بوده است.
اورعی با بیان اینکه طبق اعلام وزارت نیرو، بازدهی متوسط نیروگاه ها بین ۳۷ تا ۳۸ 
درصد است، تصریح کرد: از ۱۰۰ واحد انرژی اولیه داده شده به نیروگاه های حرارتی 
حدود ۳۸ واحد به انرژی برق تبدیل می شود، همچنین در فرآیند انتقال و توزیع برق نیز 

حدود ۲۵ درصد هدر رفت انرژی داریم.
وی عمر بالای نیروگاه های کشور را یکی دیگر از دلایل بازدهی پایین آنها دانست و گفت: 
۱۸ درصد از ظرفیت نیروگاه های کشور بالای ۳۰ سال عمر دارد و نمی شود با فناوری ۳۰ 
سال پیش در شرایط کنونی برق تولید کرد. هم اکنون تعدادی از نیروگاه های اطراف 
تهران راندمان ۲۰ درصد دارند، یعنی نیروگاه ها ۸۰ درصد از گاز و گازوئیلی را که تحویل 
می گیرند به حرارت تبدیل می کنند و تنها ۲۰ درصد آن به برق تبدیل می شود، بنابراین 

انرژی برق محصول جانبی آنها است.

تخصیــص ۱۲ همت از درآمد ماًلیاًتی به 
۱۹۱۵ پروژه در مناًطق محروم

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس گفت: با اجرای طرح نشان دار 
کردن مالیات، طی مدت کوتاهی حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان منابع به ۱۹۱۵ پروژه در 

مناطق محروم تخصیص پیدا کرده است.
بیت الله عبداللهی، نماینده اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار 
مهر در خصوص اجرای طرح جدید تخصیص منابع مالیاتی به پروژه های عمرانی در 
مناطق محروم و تأثیر این طرح در توسعه مناطق محروم و شفافیت مالی گفت: این طرح 
جدید، که سازمان امور مالیاتی اجرایی کرده، به مالیات دهندگان این امکان را می دهد که 
خودشان محل هزینه کرد مالیات هایشان را مشخص کنند. آن ها می توانند پروژه های 
اولویت دار در حوزه های آموزش، بهداشت و عمران را در مناطق محروم انتخاب کنند و 

این تصمیم در راستای رشد و توسعه این مناطق بسیار تأثیرگذار است.
وی با اشاره به سابقه اجرای چنین طرح هایی افزود: قبلاً هم بخش هایی از مالیات به 
پروژه های عمرانی تخصیص می یافت، اما میزان شفافیت و مشارکت مردم در آن ها 
کمتر بود. اما در حال حاضر، با اجرای این طرح جدید، طی مدت کوتاهی حدود ۱۲ هزار 
میلیارد تومان منابع به ۱۹۱۵ پروژه در مناطق محروم تخصیص پیدا کرده است که این 

اقدام بسیار ارزنده است.
عبداللهی در ادامه به اهمیت افزایش انگیزه مردم برای پرداخت مالیات اشاره کرد و بیان 
کرد: بسیاری از مردم علاقه مند هستند که مالیات هایشان به صورت مشخص در 
پروژه هایی که برای آن ها قابل مشاهده است، هزینه شود. مثلاً اگر فردی می بیند که 
مالیاتش صرف ساخت مدرسه یا بهبود خانه بهداشت در منطقه ای می شود، انگیزه 
بیشتری برای پرداخت خواهد داشت. این طرح باعث می شود مردم حس کنند که 

مالیاتشان به درستی مصرف می شود و در پیشرفت کشور سهیم هستند.
وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا این طرح می تواند به کاهش فرار مالیاتی منجر 
شود، گفت: بله، قطعاً این اقدام باعث افزایش شفافیت و کاهش فرار مالیاتی می شود. 
بسیاری از مردم از اینکه نمی دانند پول مالیاتشان به چه شکلی مصرف می شود، گلایه 
دارند. اما وقتی خودشان انتخاب می کنند که مالیاتشان کجا خرج شود، انگیزه بیشتری 
پیدا می کنند و دیگر بهانه ای برای پرداخت نکردن ندارند.این نماینده مجلس همچنین 
با اشاره به تجربه دیگر کشورها در این زمینه اظهار کرد: در برخی کشورها نیز مدل هایی 
مشابه این اجرا شده است و نتایج بسیار مثبتی داشته اند. وقتی مردم می دانند که مالیاتشان 
در پروژه های عمرانی و توسعه ای در کشورشان صرف می شود، نه تنها اعتماد به نظام 
مالیاتی افزایش می یابد، بلکه باعث می شود افراد بیشتری مالیات هایشان را به موقع 
پرداخت کنند.عبداللهی تأکید کرد که این طرح نه تنها به توسعه مناطق محروم کمک 
می کند، بلکه باعث می شود که مردم خودشان به صورت مستقیم شاهد نتایج پرداخت 
مالیاتشان باشند.وی گفت: این شفافیت و مشارکت مردمی در امور مالیاتی می تواند نقش 
مؤثری در بهبود وضعیت اقتصادی کشور داشته باشد و امیدواریم این طرح با استقبال 

بیشتری از سوی مردم همراه شود.

جهان اقتصادک رهبر انقلاب فرمودند: دشمنان اعم از آمریکا 
و رژیم صهیونیستی بدانند نسبت به آنچه که در مقابل ایران 
و جبهه مقاومت انجام می دهند، قطعاً پاسخ دندان شکن 

دریافت خواهند کرد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان 
و دانشجویان با تبیین علل اساسی مبارزه ی حداقل ۷۰ ساله 
ملت ایران با ظلم و زیاده خواهی های آمریکا، تأکید کردند: 
مقابله اسلامی، ملی، عقلانی، خردمندانه و انسانی ملت ایران 
با استکبار آمریکا که منطبق با قوانین بین المللی است، با 
نقشه راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت و 
در این مسیر پیروزمندانه، رژیم صهیونیستی و آمریکا در 
قبال هر اقدام ضدّ ملت ایران، قطعاً پاسخ دندان شکنی 

خواهند گرفت.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنانشان با اشاره به 
پیشنهاد یکی از دانشجویان در زمینه چگونگی مقابله با 
استکبار، گفتند: همه بدانند در این مبارزه، هر اقدام لازم 
نظامی، تسلیحاتی و سیاسی برای آمادگی ملت ایران، انجام 
خواهد شد و مسئولان هم اکنون نیز مشغول اینگونه کارها 

هستند.
ایشان افزودند: حرکت کلی ملت و مسئولان در مقابله با 
استکبار جهانی و دستگاه جنایتکار حاکم بر نظم جهانی 
کنونی، حرکتی منطقی و منطبق با دین و شرع و اخلاق و 
قوانین بین المللی است و ملت و مسئولان در این جهت 

هیچ گونه تعلل و کوتاهی نخواهند کرد.
رهبر انقلاب، مبارزه ملت ایران با استکبار را امری دائم، مستمر 
و در متن زندگی ملت خواندند و گفتند: نامگذاری یک روز 
به نام روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، در واقع برای فراموش 
نشدن این مبارزه تاریخی است؛ بخصوص اینکه دست هایی 
در کار است که در حرکت شجاعانه و آگاهانه ملت برای 
ایستادگی و مبارزه با آمریکا و عواملش در منطقه، تردید 

ایجاد و سپس این مقابله را انکار کنند.
ایشان با اشاره به تلاش برخی برای ایجاد شبهه در حقانیت 
مسئله تسخیر لانه جاسوسی، گفتند: بعضی می گویند سفارت 
آمریکا هم مثل سفارت خانه همه کشورها، محل تحرکات 
دیپلماتیک و جمع آوری اطلاعات بوده است؛ پس چرا تسخیر 

شد؟
حضرت آیت الله خامنه ای با ردّ این شبهه، تأکید کردند: 
سفارت آمریکا در تهران، همانگونه که اسناد بدست آمده از 
و  تحریک  برای  برنامه ریزی  ستاد  می کند،  تأیید  آن 
ساماندهی ضدانقلاب و تفاله های ساواک شاه، ایجاد اختلاف، 
تحریک قومیت ها، کودتا، تهدید جان امام خمینی )ره( و 
نابودی انقلاب بود و این واقعیت حتی اگر برخی از عاملان 

آن حادثه دچار تردید شده باشند، تغییر نمی کند.
رهبر انقلاب اسناد کشف شده در لانه جاسوسی را بسیار مهم 
و روشنگر برشمردند و افزودند: جوانان کتاب های اسناد لانه 
و مدارک دیگر را مطالعه کنند تا از حقیقت تبدیل سفارت 
آمریکا به مرکز شبکه سازی و توطئه علیه انقلاب، بیشتر آگاه 

شوند.
ایشان تسخیر لانه جاسوسی را به علت روشن شدن ماهیت 
حقیقی سفارت آمریکا، یک نقطه عطف و یک حادثه تاریخی 
و فراموش ناشدنی خواندند و افزودند: به همین علت بود که 

امام با آن دید نافذ، حرکت دانشجویان را تأیید کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به سوالی اساسی درباره 
علت مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، گفتند: بدون تردید 
این مقابله ناشی از سلطه گری ظالمانه و وقیحانه دولت 

آمریکا بر ملت عزیز و ایران ما بوده است.
ایشان با اشاره به برخی تاریخ نویسان منحرف که تسخیر لانه 
جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و آمریکا 
می نامند، افزودند: این یک دروغ است و این مقابله، حداقل 
به ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برمی گردد؛ زیرا آمریکایی ها در آن تاریخ 
با خیانت به حسن اعتماد ساده لوحانه دولت مصدق، آن 
حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و 

حکومت ظالمانه شاه را دوباره برقرار کردند.
رهبر انقلاب جوانان را به مطالعه درباره ماجراهای نهضت 
ملی و کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید آثاری در 
این زمینه توصیه کردند و افزودند: اینها نقاط عطف تاریخ 

ملت ایران است و باید به خوبی تبیین شوند.
ایشان، ایجاد ساواک و آموزش شیوه های شکنجه های 
وحشتناک به بازجویان آن، حضور ده ها هزار مستشار 
مفت خور آمریکایی برای دخالت در امور ارتش و دولت و 
نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات ضدایرانیِ آمریکایی ها 
برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر ملت و 

تسلط بر ایران صورت می گرفت.
رهبر انقلاب با اشاره به کمک های رژیم خبیث پهلوی به 
رژیم صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین 
نفت و دیگر پشتیبانی ها، در خیانتی فراموش ناشدنی، رژیم 
غاصب را تقویت می کرد؛ آن هم در حالی که اغلب 
دولت های منطقه با رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده 
بودند.ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی دولت ها 
بی اعتنا به جنایات بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و 
لبنان، به این دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی 

می کنند.
رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکبار را برخاسته از تعالیم 
اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه 

اقتصادی، نظامی، فرهنگی و تحقیرآمیز زورگویان جهانی 
ادامه خواهد داشت.

رهبر انقلاب، تردیدافکنی برخی افراد در خصوص امکان 
مقابله با نظام پیشرفته، قوی و مسلطی همچون آمریکا را با 
توجه به تجربه موفق ۴۶ سال اخیر ملت ایران، صحیح 
ندانستند و گفتند: ملت ایران تا امروز در این مبارزه قطعاً موفق 
شده است که یک نشانه آن توانایی در تضعیف قدرت آمریکا 
است که با هیبت و تشر خود ملت ها را می ترساند و به 

عقب نشینی وادار می کرد.
ایشان بیانیه تعداد زیادی از انجمن های علمی دانشجویان 
آمریکا علیه فرهنگ و تمدن غرب و اقدامات آمریکا و دفاع 
آنها از کشورها و ملت های مظلوم را نشانه ای دیگر از موفقیت 
و پیشروی حرکت مقابله با استکبار خواندند و افزودند: این 
مبارزه روز به روز شدت خواهد یافت و ملت ایران و ملت های 

مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعاً پیشرفت خواهند کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای جنایات فجیع رژیم صهیونیستی 
در غزه و کشتار ۵۰ هزار تن که اکثر آنان زنان و کودکان 
هستند و فجایع کنونی در لبنان را که همگی با پشتیبانی و 
مشارکت وقیحانه و صریح تسلیحاتی و سیاسی آمریکا در 
حال انجام است، باعث رسوایی ادعاهای حقوق بشری آنها 
خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، مبارزه ای عقلانی، 

خردمندانه و منطبق با منطق بین المللی است.
ایشان با انتقاد از افرادی که به دنبال غیرمنطقی نشان دادن 
حرکت ملت ایران در مقابل استکبار هستند، افزودند: این 
افراد را متهم به خیانت نمی کنیم اما وقتی این حرکت صحیح، 
عقلایی و منطبق بر منطق بین المللی را غیرعقلایی جلوه 
می دهند، حداقلش این است که کوته بین و کوته نظر هستند

رهبر انقلاب عزیز بودن ملت ایران در افکار عمومی دنیا را با 
وجود تلاش های گسترده دستگاه های رسانه ای نظام سلطه، 
نشانه ای از اثرگذاری مبارزه موفق و منطقی جمهوری 
اسلامی دانستند و گفتند: اینکه پس از عملیات وعده صادق، 
مردم در خیابان های کشورهای مختلف شادی می کنند 

یعنی حرکت ملت ایران، مورد قبول منطق بین المللی و البته 
منطق اسلامی و قرآنی است.

ایشان استمرار این حرکت اصولی را بر اساس نقشه ای 
صحیح، ضروری خواندند و افزودند: استمرار این حرکت در 
گرو پیشرفت علمی و فناوری و برخورداری از نقشه راه است 
که جوانان عزیز در سراسر کشور می توانند با تقویت فکری 

و علمی کشور به آن کمک کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه مسئولان و 
دست اندرکاران با امکانات موجود در حال تلاش همه جانبه 
هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی آیند، گفتند: مطمئن باشید 
هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان نماینده 
ملت ایران در حال تلاش برای مقابله با آن هستند، بی پاسخ 
گذاشته نمی شود و فراموش نخواهد شد و دشمنان چه رژیم 
صهیونیستی و چه ایالات متحده آمریکا در خصوص آنچه 
در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام می دهند، قطعاً 

پاسخ دندان شکنی دریافت خواهند کرد.
ایشان جنایات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و دخالت و 
مشارکت آمریکا را باعث رنگ باختن کامل ادعاهای 
فریبکارانه »حقوق بشر آمریکایی« دانستند و افزودند: دنیا 
امروز متوجه شده است که مدعیان جنایتکار حقوق بشر که 
انسان های بزرگی همچون نصرالله، هنیه و سلیمانی را 
تروریست می نامند، خودشان باند تروریستی و باند جنایتکار 

هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه ملت ها در برابر این حجم 
از جنایت و فریبکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و 
گفتند: شما جوانان و دانش آموزان و دانشجویان باید با ارتباط 
و تماس با جوانان کشورهای اسلامی و منطقه و فراتر از 
منطقه، حقایق را برای آنها روشن و یادآوری کنید که باید 

حرکت عمومی و عظیمی علیه استکبار ایجاد شود.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: به توفیق 
الهی، با این حرکت اسلامی و انسانی، ملت ایران و جبهه 
مقاومت جایگاه خود را در دنیا پیدا خواهد کرد و قطعاً دشمن 

را شکست خواهد داد.
رهبر انقلاب همچنین در توصیه ای معنوی به نسل نوجوان 
و جوان، آنان را به ذکر و شکر الهی فراخواندند و افزودند: راه 
پیش رو، کوتاه و آسان نیست و لازم است شما جوانان عزیز 
با مناجات و دعا و توسل و انس با قرآن و شکر نعمت های 
الهی از جمله نعمت وجود یک نظام مبارز با باندهای جنایتکار 
بین المللی، همت و معرفت و تلاش خود را برای ادای وظایف 

سنگینِ پیمودن این راه پر افتخار، افزایش دهید.
ایشان، بیداری، آمادگی و احساس توانایی جوانان را از دیگر 
نعمت های بزرگ الهی دانستند و افزودند: با استعانت 
پروردگار و استمداد از روح شهیدان عزیز و نورانی همچون 
سید حسن نصرالله، اسماعیل هنیّه، سردار سلیمانی و یحیی 

سنوار، این راه را ادامه دهید.
در ابتدای این دیدار آقای رضا سلیمانی دانش آموز پایه 
یازدهم از اصفهان به نمایندگی از دانش آموزان، خانم فاطمه 
باقری دانشجوی دانشگاه شریف به نمایندگی از دانشجویان 
حاضر در جلسه و آقای سید حیدر فضل الله دانشجوی لبنانی 
مقیم ایران به نمایندگی از دانشجویان محور مقاومت، 
دیدگاه ها و پیشنهادهایی را در زمینه مقابله با استکبار جهانی 

به سرکردگی رژیم آمریکا بیان کردند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان؛

آمریکا و اسرائیل قطعاً پاسخ دندان شکنی خواهند گرفت

 در حال حاضر تامین مسکن برای قشر عظیمی از جامعه به 
دغدغه ای بزرگ تبدیل شده چراکه به دلیل هزینه های بالای 
مسکن بخش اعظم درامد خانوار صرف مسکن شده و نیازهای 
اولیه مردم که شامل خوراک و پوشاک است در اولویت دوم و 
سوم قرار گرفته است موضوعی که به اعتقاد برخی کارشناسان 
مسکن حتی از درمان ضروری تر است اما به دلیل سیاست 
گذاری های غلط ، کم کاری ها ، ترک فعل ها ، طمع ورزی ها 
و بی قانونی ها و حق مسکن کارگری ۹۰۰هزار تومانی سبب 
شده تا حدود ۵۸۰ سال امکان خرید مسکن با قیمت های فعلی 
خصوصا برای قشر کارگر و ضعیف جامعه وجود نداشته باشد.  
در سال های اخیر، تامین مسکن به یکی از چالش های اصلی 
خانوارهای ایرانی تبدیل شده است. قیمت های سرسام آور ملک 
و اجاره  بها، به خصوص در کلان  شهرهایی مانند تهران، زندگی 
بسیاری از مردم را تحت فشار قرار داده است. رویای خانه  دار 
شدن برای بسیاری از خانواده ها دور از دسترس به نظر می رسد 

و حتی اجاره  نشینی نیز به یک هزینه سنگین ماهانه تبدیل شده 
است. 

در این میان، با افزایش پیوسته قیمت ها و نرخ تورم، سهم درآمد 
خانوارها که صرف مسکن می شود، بیشتراز گذشته شده و به 
یکی از مهمترین مسائل اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شده 

است.
براساس گزارش مرکز آمار، سهم هزینه مسکن در سبد 
هزینه ای خانوار شهری کشور در سال ۱۴۰۲ به ۴۲.۴ درصد 
رسیده است و بیشترین هزینه را برای خانوار ها رقم زده است. 
این در حالی است که بر اساس شاخص های جهانی، خانوارهایی 
که سهم مسکن در سبد هزینه های آن ها بیش از ۳۰ درصد 
باشد، دچار فقر مسکن هستند. به این ترتیب سهم هزینه مسکن 
خانوار شهری در سال ۱۴۰۲ در حدود ۱۲.۴ واحد درصد بیشتر 
از استاندارد جهانی است. معنای این امر آن است که هزینه های 
مسکن به قدری زیاد است که خانوار مجبور می شود سهم سایر 
بخش ها مانند خوراک، سلامت، آموزش و تفریحات را کم کند 

و در نتیجه سطح رفاه کاهش می یابد.
در این راستا مجید گودرزی کارشناس حوزه مسکن در گفتگو 
با خبرنگار روزنامه »جهان اقتصاد« اظهار داشت: مسکن یک 
نیاز ضروری و حتی ضروری تر از درمان است چراکه برخی 
درمان ها را می توان به تعویق انداخت اما متاسفانه مسکن را 

نمی توان به تعویق انداخت و همه افراد نیازمند سقفی بالای 
سرشان هستند به همین دلیل مسکن     یک نیاز کم کشش از 

نظر اقتصادی است.
وی افزود: بر این اساس درحوزه مسکن به دلیل مواجهه با  
مجموعه کم کاری ها ، ترک فعل ها ، طمع ورزی ها و بی قانونی 

ها امروز به اینجا رسیده ایم.
وی تاکید کرد: از طرف دیگر در حوزه مسکن بیش از ۱۱۶ سال 
هیچ قانونی در حوزه ساماندهی بازار مسکن نداشته ایم و این 
شاید بزرگترین ترک فعلی بوده که  قانون گذاران در طول ۱۱۶ 

سال گذشته داشته اند.
گودرزی در ادامه افزود: از طرف دیگر بحث ضروری بودن و 
کم کشش بودن این نیازیا همان مسکن است و  مادامیکه 
قانونی نباشد و مردم مجبور باشند سقفی بالای سرشان داشته 
باشند طبیعتا از این بازار سو استفاده می شود و اگر نظارت و قانون 

نباشد تبدیل به وحشی ترین بازار می شود .
به گفته این کارشناس مسکن نیز مانند سلامتی هر انسان است 
که شاید بسیاری از ما پس از ابتلا به بیماری حاضریم برای به 
دست اوردن مجدد سلامتی خود تمام دارایی خود را هزینه کنیم

وی ادامه داد: سرکوب تقاضا و دستمزد نیز از سوی دیگر سبب 
شد تا با حق مسکن کارگری ۹۰۰هزار تومانی تا حدود ۵۸۰ 
سال امکان خرید مسکن با قیمت های فعلی وجود نداشته باشد.

گودرزی افزود: بنابراین سیاست گذاری ها غلط و منفعت طلبانه 
بوده و به جامعه اسیب وارد کرده است  بر این اساس مسکن هم 
تبعات اجتماعی و هم اقتصادی دارد و زمانیکه بازار مسکن قفل 
می شود بخش بزرگی از صنایع مرتبط با چالش و رکود مواجه 

می شوند.
این کارشناس تاکید کرد: نیاز به مسکن از آن دسته از نیازهایی 
است که بخش بزرگی از رفاهیات مردم را تشکیل می دهد و 
جزیی از پرونده لاینفک تمام دولت ها است وهیچ دولتی در دنیا 
همچون ایران بخش مسکن را رها نکرده و این رها شدگی در 
بخش قیمت گذاری مسکن سبب شده نه تنها مسکن به قیمت 
بالاتر فروش نرود بلکه بازار کاملا قفل شده و صنعت ساختمان 

و بخش بزرگی از اقتصاد  با چالش جدی مواجه شده است .
به گفته گودرزی از طرح هایی که در حال حاضر اجرایی می 
شود برای بالا نگه داشتن قیمت مثل فروش متری مسکن در 
بورس ، خنه های ۲۵ متری و وام هایی که در دنیا نظیر آن وجود 
ندارد که  یک چهارم مبلغ وام را به عنوان اوراق نگه می دارند و 
عملا بابت  آن بخش از وامی که پرداخت نشده اقساط و سود 

دریافت کنند استفاده میکنند.
بر این اساس به نظر میرسد اگر شرایط  با این منوال پیش برود 
وفکری به حال شرایط افسار گسیخته مسکن نشود برای عده 

ای آسمان شهر سقف بالای سرشان خواهد شد

جهان اقتصاد: وزیر راه و شهرسازی گفت:از ابتدا نیز 
مشخص بود که اقساط مسکن ملی برای متقاضیان واقعی 
سنگین است .تلاش می کنیم تمهیداتی را اجرا کنیم که مردم 

و متقاضی واقعی بهتر بتواند به مسکن برسد
وزیر راه و شهرسازی گفت: تمام تلاش دولت این است که 
تعهداتی که دولت های قبل، در جهت تأمین مسکن ایجاد 
کردند، به بهترین نحو انجام گیرد و مسکن، به متقاضی 
واقعی برسد.طبق مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار اقساط 
وام ۸۰۰ میلیون تومانی در دوره ۲۰ساله و بازپرداخت ساده 
ماهانه، در طرح نهضت ملی مسکن، حدود ۱۲ میلیون و ۳۵۰ 

هزار تومان خواهد بود.
عباس صوفی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی نیز درباره توان بازپرداخت تسهیلات برای متقاضیان 
واقعی مسکن در طرح نهضت ملی مسکن نیز گفته است: 
مراجعاتی به ما از سوی متقاضیان مسکن ملی صورت 

می گیرد و عنوان می کنند که باتوجه به شرایط تورمی کشور، 
امکان پرداخت تسهیلات ماهانه ۱۲ میلیون تومانی برایشان 

مقدور نیست. صوفی همچنین بر این نکته نیز تأکید می کند 
که دولت باید چاره ای برای میزان تسهیلات و بازپرداخت آن 

از سوی متقاضیان واقعی مسکن داشته باشد و دست دلالان 
را نیز کوتاه کند.فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی 
نیز با اشاره به انتقاداتی مبنی بر ناتوانی متقاضیان واقعی 
مسکن برای بازپرداخت تسهیلات مسکن ملی، گفت: از ابتدا 
مشخص بود که این اقساط برای کسانی که متقاضی واقعی 
هستند، سنگین است، این دولت هم باید تلاش کند و داریم 
تلاش می کنیم که تمهیداتی را داشته باشیم که مردم و 

متقاضی واقعی بهتر بتواند به مسکن برسد.
وی افزود: تمام تلاش دولت این است که تعهداتی که 
دولت های قبل، در جهت تأمین مسکن ایجاد کردند، به 
بهترین نحو انجام گیرد و مسکن، به متقاضی واقعی برسد

وزیر راه و شهرسازی همچنین خاطرنشان کرد: اینکه انجام 
تعهدات در زمینه مسکن با چه روشی اجرا شود، مستلزم 
زمان و میزان چگونگی تأمین منابع اعتباری است، برنامه 

ما حتماً ادامه تکمیل طرح های مسکن است.

»جهاًن اقتصاًد« بررسی کرد؛

رفاًه، مغفول ماًنده پشت درهاًی مسکن

وزیر راه:

اقساًط مسکن ملی برای متقاًضیاًن واقعی سنگین است

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد
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نیم نگاه

FATF ضروری اماً ناًکاًفی 
کامران ندری  - کارشناس اقتصادی

با توجه به دستور رئیس جمهور، مبنی بر بررسی  FATFاز ابعاد مختلف توسط وزیر 
اقتصاد و دارایی  باید گفت که این اقدام شاید قدم خوب و موثری باشد اما کافی نیست . 
در واقع باید گفت مشکل اصلی و اساسی اقتصاد ایران تحریم ها است و تبعیت اغلب 

کشورهای دنیا از این تحریم ها کار را سخت تر کرده است .
از سوی دیگر نیز نمی توان گفت “اف ای تی اف” در اوضاع اقتصاد ایران  بی تاثیر است 
چراکه کشورهایی که در حال حاضر در زمینه های مختلف اقتصادی با ایران همکاری 

میکنند دستور العمل ها و الزامات اف ای تی اف را رعایت میکنند .
بر این اساس  اگر ایران در لیست سیاه اف ای تی اف قرار داشته باشد طبیعتا همکاری 
کشورهایی که در گذشته همکاری اقتصادی داشته اند محدود خواهد شد اما پذیرفتن 
الزامات“ اف ای تی اف ” و بیرون آمدن از لیست سیاه آن  تا حدودی کار را اسان تر می 

کند اما مشکلات مالی و اقتصادی را به صورت کامل و جامع برطرف نمیکند .
بنابراین مادامیکه تحریم ها بر علیه ایران  برطرف نشود با این  دست از مشکلات مالی  

و اقتصادی دست به گریبان خواهد بود و به صورت کامل مرتفع نخواهد شد .
بر این اساس به نظر می رسد تحریم ها بسیار سخت تر از ماندن در لیست سیاه“ اف ای 
تی اف“ است اما به این معنا نیست که چنانچه تحریم ها بر کشور وجود دارد نباید به سراغ 
مرتفع کردن مشکلات“ اف ای تی اف ”رفت بلکه این اقدام دولت چهاردهم بسیار 
پسندیده و کارا است و باید این اقدام را به سرانجام رسانید و یکی از الزامات مهم است اما 
با این تفکر که پذیرفتن الزامات ”اف ای تی اف ”مشکلات را به صورت کلی برطرف 
میکند اینگونه نخواهد بود چراکه یکی از مسائل مهم در کشور تحریم هاست که گرچه 
عده ای آن را بی تاثیر و بی اهمیت نشان می دهند اما پر واضح است که در اقتصاد بسیار 
تاثیر گذار است و عملکرد امروز اقتصاد کشور نشان دهنده این موضوع است که تحریم 
ها به شدت اقتصاد کشور را عقب نگه داشته و بر سطح رفاه  عمومی مردم تاثیر منفی 

داشته است .

نبض فولاد کند می زند
در نیمه نخست امسال ۳ میلیارد و ۹۱ میلیون صادرات فولاد داشتیم که نسبت به مدت مشابه 
پارسال افت ۱۶ درصدی )۵۸۵ میلیون دلار( را نشان می دهد.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی 
وضعیت صادرات زنجیره آهن و فولاد از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه نشان می دهد 
که در این مدت در مجموع ۱۳ میلیون و ۸۹۷ هزار تن به ارزش ۳ میلیارد و ۹۱ میلیون دلار 
محصولات فولادی صادر شده که نسبت به نیمه نخست پارسال که ۱۴ میلیون و ۱۲۲ هزار 
تن به ارزش سه میلیارد و ۶۷۶ میلیون دلار بود، از نظر وزنی دو درصد و از نظر ارزش ۱۶ درصد 
کاهش یافته است.بر این اساس، در نیمه نخست امسال یک میلیون و ۷۲۹ هزار تن مقاطع 
طویل فولادی به ارزش ۸۳۰ میلیون دلار صادر شده که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر 
وزنی ۳۲ درصد و از نظر ارزشی ۲۲ درصد افزایش یافته است. همچنین در این مدت ۵۲ هزار 
تن مقاطع طویل فولادی به ارزش ۴۹ میلیون دلار وارد کشور شده که از حیث وزن ۷ درصد 
کاهش اما از حیث ارزش ۱۰ درصد افزایش یافته است.در این بازه زمانی ۱۷۰ هزار تن به 
ارزش ۱۱۳ میلیون دلار صادرات مقاطع تخت فولادی داشتیم که حجم صادراتی این مقاطع 
۲۶ درصد وزنی و همچنین ۲۵ درصد ارزشی کاهش یافته است. ۷۰۵ هزار تن به ارزش ۷۲۱ 
میلیون دلار نیز از این محصول وارد کشور شده که از نظر وزنی دو درصد کاهش اما از نظر 
ارزش ۱۳ درصد افزایش یافته است.صادرات محصولات فولادی در ۶ ماهه نخست امسال 
یک میلیون و ۸۹۹ هزار تن به ارزش ۹۴۳ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال 
حجم صادراتی ۲۴ درصد و ارزآوری ۱۳ درصد افزایش یافته است. همچنین ۷۵۷ هزار تن 
به ارزش ۷۷۰ میلیون دلار محصولات فولادی طی شش ماهه ابتدایی امسال وارد کشور شده 
که به لحاظ وزنی ۲ درصد کاهش رخ داده اما از نظر ارزبری شاهد رشد ۱۳ درصدی هستیم.
از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه، دو میلیون و ۷۷۴ هزار تن فولاد میانی به ارزش یک 
میلیارد و ۳۰۷ میلیون دلار صادر شده است که نسبت به ۶ ماهه پارسال از نظر وزنی ۲۵ درصد 
و از نظر ارزشی ۲۹ درصد کاهش یافته است. ۳۲۰۰ تن به ارزش یک میلیون و ۹۰۰ هزار 
دلار نیز از این محصول طی نیمه نخست امسال واردات داشتیم که ۹۵ درصد رشد وزنی و 

۳۵ درصد افزایش ارزبری اتفاق افتاده است.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد خوزستان، امیر سرتیپ 
علی ملک معاون پدافند غیرعامل کشور در راس هیاتی 
یازدهم آبان ماه ۱۴۰۳ ضمن بازدید از شرکت فولاد خوزستان 
از نزدیک شاهد اقدامات این شرکت در خط تولید و اجرای 

برنامه های هفته پدافند غیرعامل بود.
در این بازدید یک روزه که به میزبانی عباسعلی تقوی معاون 
منابع انسانی و امور اجتماعی و جمعی از مدیران فولاد خوزستان 
صورت گرفت، تقوی از تقویت زیرساخت های فولاد خوزستان 
در برابر هجمه های دشمن گفت و اظهار داشت: در سال های 
اخیر دشمن با هدف ضربه زدن به نظام و اخلال در نظام تولید، 
اقدامات خرابکارانه ای به صورت حمله های سایبری انجام 
آنی  و عکس العمل  آمادگی  با  که  اقداماتی  است.  داده 

متخصصان فولاد خوزستان ناکام ماندند. 
معاون سازمان پدافند غیرعامل از ضرورت  آمادگی شرکت های 
صنعتی در برابر توطئه دشمنان گفت و افزود: دشمن با هدف 
ضربه زدن و ناکارآمد جلوه دادن نظام، به دنبال ایجاد وقفه و 
توقف خطوط تولید صنایع کشور است. هر از چند گاهی از 

گوشه  و کنار کشور شنیده می شود که حمله ی سایبری صورت 
گرفته است. در صورتی  که کارکنان مجموعه آموزش های 
لازم را دیده باشند، به راحتی از بحران های احتمالی عبور کرده 

و دشمن ناکام می ماند. 
وی گفت: سازمان پدافند غیرعامل هشت شیوه نامه متناسب 
با تهدیدهای مختلف تدوین و به بخش های مختلف ابلاغ کرده 
است .امیر ملک در تعریف پدافند غیرعامل گفت: اقدام غیر 
مسلحانه ای که موجب کاهش آسیب پذیری نیروی انسانی، 
ساختمان  ها، تاسیسات، تجهیزات، اسناد و شریان های کشور 
در مقابل عملیات خصمانه و مخرب دشمن گردد، پدافند 
غیرعامل خوانده می شود. به بیان ساده تر پدافند غیرعامل، 
مجموعه اقداماتی است که انجام می شود تا در صورت بروز 
جنگ، خسارات احتمالی به حداقل میزان خود برسد. پدافند 
غیرعامل مصونیت بخشی و حفاظت از کشور و صیانت از مردم 
در برابر تهدیدات و جنگ های ترکیبی دشمن است. در حمله ی 
سایبری دو سال پیش به فولاد خوزستان، علاوه بر هوشیاری 
شاهد هوشمندی، ایثار و گذشت کارکنان این مجموعه بودیم

معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور:

فولاد خوزستان پیشران برنامه های پدافند غیرعامل کشور است  

اقتصـاد میهـن: هفدهمیـن دوره المپیـاد آتـش 
نشـانان معـادن کشـور کـه از هفتم تا نهـم ابان 
مـاه به مدت سـه روز در مجتمع معـدنی چادرملو 
با حضور ۳۰ تیم از آتش نشـانان صنایع و معادن 
اسـتانهای مختلف و یک تیم مهمان از سـازمان 
آتـش نشـانی اردکان برگزار گردیـد، با قهرمانی 
تیم آتش نشـانی فروکروم جغتـای )پارت گوال( 

در مراحل علمی و عملیاتی به پایان رسید.
بـه گـزارش پایگاه خبـری اقتصاد میهـن از روابط 
عمومی چادرملو، همچنین تیم های آتش نشـانی 
گل گهـر و جـلال آبـاد زرند، کک سـازی و پالایش 
قطـران زرنـد، چادرملـوی الـف و طـلای موتـه به 
ترتیـب رتبه های دو تا پنجـم را از آن خود کردند.در 
مراسـم  پایـانی ایـن دوره از مسـابقات، مهنـدس 
داودی مدیر مجتمع معدنی چادرملو با گرامیداشت 
چهلمیـن روز جـان باختـن جمـعی از معدنـکاران 
کشـورمان و تسـلیت مجدد به خانواده های داغدار 
این عزیزان گفـت: حادثه معدن معدنجوی طبس 
اهمیت کار پرسـنل ایمنی و تیم نجات را در معادن 
برجسـته کرد .داودی با اشـاره به اینکه در این دوره 
از مسـابقات شـاهد مهارت ها و رفاقت باور نکردنی 
میان تیم های معدنی کشـور بودیـم گفت:اهمیت 
بـه مقولـه ایمنی یـک فضیلـت اخلاقی اسـت که 
همـه شـرکت کننـدگان نشـان داده انـد برندگان 
واقعی آن هسـتند.مدیر ایمنی، بهداشـت و محیط 

ایمیـدرو در ادامـه مراسـم در خصـوص ارزیـابی 
ریسـک معادن تجدیدنظرهـایی در حـال انجام و 

ارزیـابی و نحوه ارزیابی و نظـارت بر معادن در حال 
تغییر اسـت و خوشـبختانه تصویب شـد روشی که 

با 

زحمـات همـکاران شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد 

معـدنی ایران بـرای ارزیابی ریسـک تهیه شـده با 
تغییرات و ساده سـازی هایی در سـطح کشـور اجرا 
شـود.امیر ولدخـانی افزود: هر زمان بحـرانی اتفاق 
بیفتـد اولین گروهی که حضـور می یابند همکاران 
امداد و نجات و آتش نشـانی هسـتند که این مساله 
مسـئولیت ما را در بـه روز رسـانی توانایی های این 
گفـت:  می کند.ولدخـانی  سـنگین تر  عزیـزان 
گزارشی از آسیب شـناسی بحران های اخیر کشـور 
ارائه شـده اسـت که بر اساس آن سـه عامل اصلی 
بـرای عـدم موفقیـت در مدیریـت بحران کشـور 
مطرح شـده اسـت کـه ۸۵ درصد ضعـف اطلاعات 
ضـروری، ۸۰ درصـد خطـای انسـانی و ۶۰ درصد 
صلاحیـت مامورین و این نشـان می دهد که تقریبا 
در تمـام بحران هـا مـا در ایـن سـه حـوزه ضعیف 
بوده ایـم.وی ادامه داد: ما در حـوزه ایمنی می توانیم 
اطلاعات لازم را از ارزیابی ریسـک به دسـت بیاوریم 
و هـر خطری کـه می توانـد منجر به بحران شـود 
در هنگام نوشتن سناریو شناسایی کرده و اطلاعات 
لازم را داشـته باشیـم تـا در صـورتی کـه اقدامـات 
پیشـگیرانه مثمرثمـر نبـود و بحـران اتفـاق افتاد 
اطلاعات لازم را داشـته باشیم.گفتنی است در پایان 
ایـن مراسـم دو تیم آتـش نشـانی اردکان به دلیل 
حضور در مسـابقات و زغال سـنگ البرز مرکزی به 
دلیـل کمتریـن خطا در مسـابقات شایسـته تقدیر 

شناخته شدند.

دنیای معدن: شرکت ملی صنایع مس ایران با معامله ۶ هزار و ۱۶۰ 
تن سولفور مولیبدن و انواع مس به ارزش ۲ هزار و ۵۲۴ میلیارد تومان 
در رتبه نخست معاملات منتهی به ۱۱ آبان ماه بازار بورس کالای 

ایران ایستاد.
به گزارش دنیای معدن از پایگاه خبری مس پرس، آمار معاملات بازار 
فیزیکی بورس کالای ایران نشان می دهد در هفته منتهی به ۱۱ آبان 
ماه بالغ بر ۳ میلیون و ۱۱۵هزار تن انواع کالا و محصول به ارزش 

۹/۳۰هزار میلیارد تومان معامله شد.

بر این اساس، شرکت ملی صنایع مس ایران با معامله ۶ هزار و ۱۶۰ 
تن سولفور مولیبدن و انواع مس به ارزش ۲ هزار و ۵۲۴ میلیارد تومان 
در رتبه نخست ایستاد.شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با فروش 
۲۶۵ هزار تن کنسانتره و گندله سنگ آهن به ارزش هزار و ۳۲۱ 
میلیارد تومان دوم شد.سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران هم با فروش ۵۸۵ هزار تن آهن اسفنجی، سنگ آهن 
دانه بندی و سنگ آهن کلوخه به ارزش هزار و ۳۲۱ میلیارد تومان 

سوم شد.

هفدهمین دوره المپیاًد آتش نشاًناًن معاًدن کشور در چاًدرملو به کاًر خود پاًیاًن داد

»ملی مس« در صدر برترین هاًی 
باًزار بورس کاًلای ایران

آگهی فراخوان مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
انجمن شرکتهای حمل و نقل بین المللی مالکان 

کامیون ایران

المللی    بین  نقل  و  انجمن شرکتهای حمل  اساسنامه  مواد 13و15  اجرای  راستای  در   
مالکان کامیون ایران مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این انجمن در ساعت 13 روز 
دوشنبه  تاریخ 1403/09/05 در محل انجمن به آدرس : تهران، خیابان مطهری، خیابان 

سرافراز، خیابان هشتم، پلاک 1، طبقه 2
با دستور جلسه زیر برگزار می گردد:

دستور جلسه: 
- ارائه و تصویب گزارش عملکرد هیأت مدیره و بازرس

- ارائه گزارش خزانه دار
- تصویب صورتهای مالی منتهی به 1402/12/29

- انتخاب بازرس قانونی انجمن
- تعیین روزنامه کثیر الانتشار

- تعیین مبلغ حق عضویت سالیانه و ورودیه 
-سایر موارد    

هیأت مدیره  انجمن شرکتهای حمل و نقل بین المللی مالکان کامیون ایران           

محسن صانعی شهردار آران و بیدگل 

محسن صانعی شهردار آران و بیدگل 

پیرو آگهی های مناقصه شماره 7416 مورخ 1403/7/4 و 7837 مورخ 1402/7/14 شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبات ذیل با روش مناقصه به بخش خصوصی به صورت جداگانه طبق آیین نامه مالی شهرداری ها 
براساس شرایط مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح جدول ذیل اقدام نماید:

مدت اجرا )ماه(مبلغ اعتبار )ریال(عنوان پروژهتاریخ مصوبهشماره مصوبهردیف

بلوار 111241403/6/20 1و7،  بوستان  کوچه  معین آباد  خیابان  جهت  آسفالت  خرید 
امام خمینی کوچه های ولایت 6، 8، 14، 26، 18، 29، 30، 37 و معابر 

فرعی خیابان سلیمان صباحی بیدگلی و محله دولاب

50.000.000.0009

انجام و راهبری کلیه امور مرتبط به حفظ، حراست و نگهبانی با تأمین 216101402/8/10
نیروی واجد شرایط

20.000.000.00012

1- دادن سپرده  جهت پروژه که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد براساس تضامین مورد قبول آیین نامه قانونی.
2- برندگان اول و دوم و سوم مناقصات هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع پروژه در اسناد مناقصات است.

5- کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت و تحویل اسناد مناقصات تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
6- متقاضیان شرکت در مناقصات در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

7- مهلت و نحوه دریافت و تحویل و قبول اسناد: مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1403/08/27 و مهلت تحویل پیشنهاد تا تاریخ 1403/09/10 و بازگشایی اسناد در تاریخ 1403/09/11 ساعت 8:00 خواهد بود.

شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبات ذیل با روش مناقصه به بخش خصوصی به صورت جداگانه طبق آیین نامه مالی شهرداری ها براساس شرایط مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به شرح جدول ذیل اقدام نماید:

مدت اجرا )ماه(مبلغ اعتبار )ریال(عنوان پروژهتاریخ مصوبهشماره مصوبهردیف

40.000.000.0006خاکبرداری و خاکریزی معابر شهرک صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی114961403/8/6

130.000.000.0009خرید سنگ فرش و بلوک فرش بلوار واصف214821403/8/6

60.000.000.0009اجرای سنگ فرش و بلوک فرش بلوار واصف314821403/8/6
1- دادن سپرده  جهت هریک از پروژه ها که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد براساس تضامین مورد قبول آیین نامه تضمین معاملات دولت.

2- برندگان اول و دوم و سوم مناقصات هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع پروژه در اسناد مناقصات است.
5- کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت و تحویل اسناد مناقصات تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

6- متقاضیان شرکت در مناقصات در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
7- مهلت و نحوه دریافت و تحویل و قبول اسناد: مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1403/08/27 و مهلت تحویل پیشنهاد تا تاریخ 1403/09/10 و بازگشایی اسناد در تاریخ 1403/09/11 ساعت8:00 خواهد بود.

آگهی مناقصه )مرحله دوم(

آگهی مناقصه )مرحله اول(

ت اول
نوب

ت اول
نوب

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای غرب 

با  ای  مرحله  مناقصه عمومی یک  دارد  نظر  در  ای غرب  منطقه  برق  شرکت سهامی 
ارزیابی ساده به شماره ستاد ۲00۳0011۳۲0000۶0 را با موضوع خرید 470 ست 
اسپیسربین فازی با آرموراد و اتصالات مربوطه )۲۵0ست ۶۳ کیلوولت و ۲۲0 ست 
۲۳0 کیلوولت( )947 مجموعه آرموراد و 940 عدد کلمپ( مطابق با شرایط مندرج در 
استاد مناقصه و با رعایت استانداردهای ملی - بین المللی و وزارت نیرو را از طریق 
اسناد  و تحویل  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  )ستاد(  درگاه 
مناقصه و سایر مراحل مناقصه تا ابلاغ برنده و انعقاد قرارداد طریق درگاه )ستاد( به 

آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد .
لازم است مناقصه گران شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ستاد نسبت به 
ثبت نام دریافت گواهی امضای الکترونیکی )بصورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضاء 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند. 
الزامات: 

-دارا بودن و بارگذاری گواهینامه معتبر مطابقت با استانداردهای تولید کالای تخصصی 
برق اخذ شده از شرکت توانیر یا نتایج تایپ تست معتبر در ستاد الزامی است. 

از وزارت صمت  -دارا بودن و بارگذاری گواهینامه معتبر پروانه بهره برداری ساخت 
در ستاد الزامی است. 

1-مبلغ برآورد مناقصه : 49.4۳8.114.000 ریال ) چهل و نه میلیارد و چهارصد و سی 
و هشت میلیون و یکصد و چهارده هزار( ریال 

و  میلیارد  )دو  ریال  کار: ۲.471.90۵.700  ارجاع  فرآیند  در  تضمین شرکت  ۲-مبلغ 
چهارصد و هفتاد و یک میلیون و نهصد و پنج هزار و هفتصد ( ریال .

نامه معاملات دولتی ، شماره  انواع تضمین های قابل قبول مندرج در آیین  با  مطابق 
1۲۳40۲/ ت ۵0۶۵9 ه مورخ 94٫9٫۲۲ هیئت محترم وزیران 

۳-تاریخ انتشار آگهی مناقصه از طریق درگاه ستاد روز دوشنبه تاریخ 08٫14 140۳ 

4-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه ستاد از ساعت 10 روز دوشنبه 
تاریخ 140۳٫08٫14 تا ساعت 19 روز شنبه تاریخ 140۳/08/19

۵-آخرین مهلت زمانی بارگذاری پیشنهادهای مناقصه گران از طریق درگاه )ستاد(: تا 
ساعت 1۵ روز شنبه تاریخ 140۳٫09٫0۳ 

۶-آخرین مهلت تحویل ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت فیزیکی تا 
ساعت 8 روز یکشنبه تاریخ 140۳٫09٫04 

7- زمان گشایش پاکت های مناقصه گران از طریق درگاه ستاد توسط مناقصه گزار : 
ساعت 8:۳0 روز یکشنبه تاریخ 140۳٫09٫04 

8-  اعتبار پیشنهادها: پیشنهادها باید از هر حیث برای مدت 180 روز از تاریخ آخرین 
مهلت بارگذاری پیشنهاد مناقصه گران معتبر باشد. 

9-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در استاد مناقصه مندرج است. 
10-  به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان 
امضاء مشروط، مخدوش  فاقد  مالی  پیشنهادهای  و  آن  نظایر  و  مقرر، چک شخصی 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
اطلاعات تماس مناقصه گزار : جهت دریافت اطلاعات بیشتر مناقصه گران می توانند 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر با مناقصه گزار به نشانی کرمانشاه - ۲۲بهمن - شرکت 
برق منطقه ای غرب - میدان گلابول - طبقه دوم - اداره قراردادها - شماره تلفن ۵ ـ 
۳8۲۳۲001 ـ 08۳ داخلی کارشناسی مناقصه : ۲۲۶9 و تلفن مستقیم رئیس اداره 
قرار دادها : ۳8۲۲7۲49 ـ 08۳  و مدیر دفتر فنی انتقال ۲171 تماس حاصل نمایند.

سوالات  به  پاسخگویی  و  ستاد  در  عضویت  مراحل  انجام  جهت  تماس  اطلاعات 
استان  نام  ثبت  دفاتر  تماس ستاد  اطلاعات  )بدون پیش شماره(  ای 14۵۶  سامانه 

ها ، )WWW.setadiran.ir(  بخش ثبت نام / پروفایل تامین کننده / مناقصه گر
م الف ۳4۶9

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده شماره ۲00300113۲000060)4031/61(

ت اول تجدید مناقصه شماره )۲00300113۲00004۲( )4031/4۲( 
نوب

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد 
دنبال کنید

WWW.JAHAN EGHTESAD.COM



زیربنایی
WWW.JAHANEGHTESAD.COM

13 آبان 1403 سال سی ودوم  شماره 8551 یکشنبه 

  Sunday   2024 2 November 4

  مریم مرادی
 گروه زیربنایی

بعـضی از کارشناسـان معتقدند بـه دلیل وضع قوانین دسـتوری 
در بـازار اجـاره بهـا، عرضـه مسـکن در بـازار کاهش پیـدا کرده 
اسـت. عده دیگری از کارشناسـان معتقدند افـراد به دلیل قیمت 
بـالای اجـاره ملک و صرفـه اقتصادی زیاد آن، از عرضه مسـکن 
خـودداری می کننـد. حـتی اگر چند ماهی هم خانه خـود را خالی 
بگذارنـد، بـرای ایـن اسـت کـه قیمـت اجـاره بـالا رود. مطابـق 
داده هـای رسـمی مرکز آمـار ایران، در مهرماه امسـال متوسـط 
اجاره بها در کشـور نسـبت به دوره مشـابه سـال قبل ۴۱ درصد 
افزایـش یافتـه اسـت. این در حالیسـت کـه تورم عمـومی ۳۱.۶ 
درصـد بـود و انتظـار می رفت تـورم اجاره خـود را با سـطح تورم 
عمـومی مطابقـت دهـد. اتفاقی که بـه دلیل کمبـود عرضه، رخ 
نداد.بعـد از تابسـتان بـه دلیـل کاهـش تقاضـا بـرای جابجایی، 
میـزان عرضـه مسـکن بـه بـازار نیـز کاهـش پیـدا می کنـد. به 
عبـارتی افـراد ترجیح می دهند مسـکن خود را در تابسـتان برای 
اجـاره عرضـه کننـد زیـرا مشـتری بیشـتر اسـت و پیـدا کردن 
مسـتاجر راحت تـر اسـت. مسـتاجران نیـز ترجیـح می دهنـد 
جابجـایی خود را در این فصل انجام دهند چون اکثر قراردادهای 
اجـاره در ماه هـای تابسـتان پایان یافتـه و در نتیجـه ملک برای 
عرضه در تابسـتان فراوان تر از سـایر فصول است.کمبود مسکن 
مناسـب در شـهر تهـران باعث شـده قیمت و اجاره بـا دلایل غیر 
منطـقی افزایـش پیدا کنند. صاحبان خانه به اجـاره داری به شیوه 
مناسـب برای پول درآوردن نگاه می کنند و تلاششـان این اسـت 
کـه بـا حداکثر قیمت، مسـکن خود را بـرای اجـاره عرضه کنند. 
بعـضی از افـراد معتقدنـد با چنـد ماه صبر کـردن، اجـاره ماهانه 
خانه شـان افزایـش پیـدا می کنـد. عـده ای نیز بـه درگیری های 
منطقـه ای اشـاره می کننـد و احتمـال جنگ می دهنـد. بعضی از 
مالـکان بـا بازی کردن بـا بعد روانی بـازار و به بهانه هـای واهی، 

قیمت اجاره افزایش پیدا می دهند.
هرچنـد ایـن حرف ها، بهانه هـایی برای بـالا بردن قیمـت اجاره 
اسـت و از لحـاظ اقتصـادی محلی از اعـراب ندارد اما مسـئله ای 
کـه بـه ابعـاد اقتصـادی ایـن امـر پرداختـه و آن را توجیـه پذیر 
می کنـد، کمبود میزان مسـکن مناسـب در شـهر تهران اسـت. 
کمبود عرضه و بالا بودن تقاضا سـبب شـده دسـت عرضه کننده 
بـرای بالا بـردن قیمت باز باشـد.داوود بیگی نـژاد، عضو اتحادیه 
امـلاک تهـران در گفتگـو بـا »جهـان اقتصـاد« گفـت: عرضـه 
فایل هـا در بـازار مسـکن طبق روال سـال های گذشـته اسـت و 
کـم نشـده اسـت. زمـانی کـه کشـور از پیـک بـازار اجـاره عبور 
می کنـد کـه در فصل تابسـتان اسـت، قیمت ها مقداری نسـبت 
بـه ماه مشـابه قبل و فصل قبـل کاهش پیدا می کند. در سـالیان 
گذشـته هـم این اتفاق افتاده اسـت و یـک روند طبیـعی در بازار 
اسـت. تعـداد فایل هـایی کـه برای مسـکن به نسـبت مـاه قبل 
ارائه می شـود نیز، بیشـتر می شـود. با توجه به افزایش فایل های 

اجـاره، تمایـل مالکیـن بـرای تعدیـل قیمـت اجـاره به نسـبت 
تابستان، افزایش پیدا می کند.

وی در ادامه افزود: روند کاهش قیمت اجاره به نسـبت تابسـتان، 
در فایل هـایی کـه در میـان مشـاور امـلاک وجـود دارد، به خوبی 
مشـخص اسـت. هـم تعـداد فایل ها افزایـش پیدا کرده اسـت و 
هـم قیمت هـا به نسـبت مـاه قبـل کاهش پیـدا کرده اسـت. در 
حـال حاضر مسـکن در سـبد خانواده، سـهم قابل توجـهی را به 
خـود اختصـاص می دهـد. اگرچـه قیمت ها نسـبت به مـاه قبل 
مقـداری تعدیـل شـده اسـت، امـا بایـد پذیرفـت که ایـن مقدار 

برای مستاجران هنوز قابل قبول نیست.
افزایـش اجـاره بهـا تاثیـر منـفی زیـادی بـر خانواده ها گذاشـته 
اسـت. غلامرضـا سـلامی، اقتصـاددان معتقد اسـت با نـگاه بلند 
مدت تـر بـه بـازار اجـاره ، می تـوان از سیاسـت های ضـد تولیـد 
مسـکن در کشـور به عنـوان عامل فزاینـده قیمت اجـاره بها یاد 
کـرد. تعـداد صـدور پروانه هـای سـاختمانی در کشـور نشـان 

می دهد که بخش سـاخت و سـاز طی سـال های اخیر وارد رکود 
شـده اسـت. کاهـش عرضـه مسـکن زمینه سـازی برای رشـد 
اجاره بها شـده اسـت. اطلاق سـوداگری به فعالان بازار مسـکن، 
وضـع قوانیـن مالیـاتی در بـازار اجـاره و غیـره، باعـث تضعیـف 

بخش ساخت مسکن شده است.
وی در ادامـه افـزود: کلان شـهرها به دلیـل ورود جمعیت مهاجر 
به شـکل مسـتمر با رشـد تقاضا در بازار اجاره روبرو هسـتند. این 
رویـه ای اسـت کـه در تمام دنیـا وجـود دارد. با این وجـود میزان 
عرضـه خانه ر کلان شـهرها مطابق با افزایش جمعیت نیسـت و 
باعـث می شـود قیمت اجـاره بها در چنین شـهرهایی بالاتر از حد 
تـورم عمـومی باشـد. بـرای حـل این مسـئله باید قانون سـقف 
دسـتوری در بازار اجاره منحل شـده یا سقف آن مطابق با شرایط 
بـازار تعیین شـود. حل ریشـه ای چالش اجـاره بها در کشـور نیاز 
بـه تحریـک سـاخت مسـکن در کشـور دارد. به جـای تضعیف 
بخش سـاخت و سـوداگر نامیدن فعـالان بازار مسـکن، باید این 
بخـش را مـورد حمایت قرار داد.سـلامی رفع موانع ورود سـرمایه 
بـه بخـش سـاخت و سـاز را مهم توصیـف کرد و گفـت: در عین 
حـال باید صنعـت اجـاره داری را به عنـوان یک فعالیت رسـمی 
پذیرفـت. بـه انبـوه سـازان اجازه سـاخت واحدهای بـه صرفه با 
متـراژ کوچـک بـه شـرط اجـاره دادن اعطـا کـرد و در صـورت 
حمایـت دولـتی از ایـن سـاخت و سـازها، آنهـا موظف بـه اجاره 
طـولانی مـدت ملـک به مسـتاجرانی شـوند کـه توسـط دولت 
معـرفی می شـود. در ادامـه نیـز ایـن مسـتاجران صاحـب خانـه 
شـوند.چالش های عمـده ای در بـازار اجـاره وجود دارد. هر سـاله 
بـه علت کاهش ارزش پـول ملی، ارزش بخش بـزرگی از ودیعه 
مسـتاجران از بین می رود. کارشناسـان معتقدنـد افزایش تورم از 
۵ سـال پیش تاکنون باعث شـده ۹۲ درصد قدرت خرید و ارزش 
ودیعـه مسـتاجران از بیـن بـرود. موجـرانی هـم هسـتند کـه 
هزینه هـای افزایـش یافتـه خـود را از طریـق اجـاره جبـران 
می کننـد. جبـران کاهـش ارزش پـول مـلی وظیفه مسـتاجران 
نیسـت اما شـرایط به گونه ای پیش رفته اسـت که آنها مجبورند 
ایـن هزینـه را پرداخـت کننـد. مسـتاجرانی کـه روز بـه روز بـه 

تعدادشان افزوده شده و از رفاهشان کاسته می شود.

»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

بهانه تراشی برای افزایش نرخ اجاره بها
یادداشت

اخبار

اثر جدید تورم بر کنوانسیون 
مونترآل

میلاد صادقی - وکیل دادگستری و پژوهشگر حقوق هوافضا
قریب به پنج سال قبل در شماره )۷۱۷۵( روزنامه جهان اقتصاد، در یادداشتی با عنوان 
»اثر تورم بر حدود مسئولیت در حمل  و نقل هوایی« به موضوع حدود جدید مسئولیت 
متصدیان حمل  و نقل هوایی بر اساس »کنوانسیون )۱۹۹۹( مونترآل در خصوص یکسان 
سازی برخی مقررات حمل  و نقل هوایی بین  المللی« پرداختم؛ حدودی که در نتیجه 
عامل تورم و حصول شرایط مقرر در ماده )۲۴( این کنوانسیون که به »ماده تعدیل« یا 
»مکانیسم بازنگری پنج ساله« موسوم است، با تغییر و تحول روبرو می  شوند. آن یادداشت 
به حدودی اشاره داشت که از )۲۸( دسامبر سال )۲۰۱۹( لازم  الاجرا می  شدند و بسیاری 
از آن بی  خبر و بی اطلاع بودند یا بدان توجه نداشتند. اکنون باری دیگر این حدود بنا به 
اعلام »سازمان بین  المللی هواپیمایی کشوری« )ایکائو( با تغییر و تعدیل همراه می  گردند. 
بر اساس تغییرات و تحولات جدید، حدود مسئولیت شرکت  های هواپیمایی از پایان سال 
)۲۰۲۴(، مقارن هجده درصد )۱۷.۹ %( افزایش خواهند یافت. جالب دقت است که 
تغییرات و تحولات سال )۲۰۲۴(، در حقیقت، بزرگ  ترین افزایش از زمان لازم  الاجرا شدن 
کنوانسیون به شمار می  روند و نشان  دهنده اهمیت و ارزش فراوان آن برای حقوق 
مسافران و مصرف کنندگان هوایی است. بدینسان با اصلاحات یا تغییراتی که از )۲۸( 
دسامبر سال )۲۰۲۴( اثرمند خواهند شد، مسئولیت متصدیان حمل  و نقل هوایی از جمله 
در قبال فوت و صدمه بدنی مسافران از میزان )۱۲۸۸۲۱( »حق برداشت ویژه« به میزان 

)۱۵۱۸۸۰( »حق برداشت ویژه« افزایش خواهد یافت. 
این نکته را هم باید بگویم که در حال حاضر، زیمبابوِه آخرین دولتی است که به  کنوانسیون 
)۱۹۹۹( مونترآل ملحق شده است و در همین روزهای گذشته بود که کنوانسیون نسبت 
به این دولت قوت اجرایی و قانونی یافت و به موقعِ اجرا درآمد. به هر ترتیب، با این تغییرات 
جدید کنوانسیون، حقوق زیان )مسئولیت( ما در پروازهای بین  المللی با حقوق اغلب 

دولت  ها، فاصله معناداری می  گیرد و اختلافات چشم  گیر می  شوند. 

مدیرعاًمل فرودگاًه اماًم خبر داد؛
تردد ۷۴ هزار مساًفر در مسیر 

استاًنبول پس از تحریم پروازی اروپاً
مدیرعامـل شـهر فـرودگاهی امـام خمیـنی)ره( از جابه جـایی بیـش از ۷۴ هـزار 

مسـافر از مبدا و مقصد اسـتانبول پس از اعمال تحریم پروازهای اروپا خبر داد.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، سـعید چلنـدری مدیرعامل شـهر فـرودگاهی امام 
خمیـنی )ره( بـا اشـاره بـه تحریم های ظالمانـه علیـه صنعت هوانـوردی تجاری 
کشـورمان و لغـو پروازهـای اروپـا از مبـدا و مقصـد اروپـا اظهـار کـرد: بـه منظور 
پاسـخ بـه نیازهـای هموطنـان عزیـز و بـا هماهنگی هـای انجـام شـده بـا 
دسـتگاه های ذی ربـط، برنامه ریـزی بـرای پروازهای اسـتانبول و دبی در دسـتور 

کار قرار گرفت.
وی افـزود: از تاریـخ ۲۴ مهـر تـا ۸ آبـان در مجموع ۷۴ هـزار و ۱۱۱ نفر مسـافر با 

۳۶۶ پرواز به مقصد یا از مبدا اسـتانبول اعزام و پذیرش شدند.
چلنـدری بـا اشـاره به تعـداد مسـافر و پرواز انجام شـده سـایر مقاصد در بـازه بعد 
از تحریم هـا نیـز گفـت: در این مـدت بالغ بر یک هـزار و ۱۳۰ پـرواز انجام و ۱۷۱ 

هزار و ۱۴۸ مسـافر اعزام و پذیرش شدند.
چلنـدری در ادامـه به تعداد شـرکت های هواپیمـایی فعال در عملیـات جابه جایی 
مسـافران بـه مقصـد یـا از مبدا اسـتانبول در این مدت اشـاره کرد و گفـت: در بازه 
زمـانی بعـد از تحریـم صرفـاً ۱۰ شـرکت هواپیمـایی ایـرانی بـه مقصد یـا از مبدا 
اسـتانبول پـرواز داشـته و در ایـن مدت هیچ شـرکت هواپیمایی خـارجی، پروازی 
بـه مقصـد یـا از مبـدا اسـتانبول انجام نـداده اسـت. همچنیـن در این بـازه زمانی 
۱۳ شـرکت هواپیمـایی ایـرانی بـه ۳۶ مقصـد غیـر از اسـتانبول پـرواز و اعـزام و 
پذیـرش مسـافر داشـته اند و ۱۱ شـرکت هواپیمایی خـارجی به ۱۳ مقصـد غیر از 

اسـتانبول پرواز و اعزام و پذیرش مسافر داشتند.
وی ضمـن محکـوم کـردن تحریم هـای ظالمانـه علیـه صنعـت هوانـوردی 
کشـورمان بـه ایجـاد مشـکلات سـفر و افزایـش هزینه هـای مردم شـریف ایران 
اشـاره و تصریـح کـرد: ایـن تحریم هـا متحمل شـدن ضـرر و زیان مـالی و زمانی 
بـرای ایرانیـان متقاضی سـفر بـه اروپا و برعکس را در پی داشـته اسـت به طوری 
کـه ضمـن افزایـش هزینه هـا، مـردم برای سـفر به اروپـا باید به جـای انجام یک 

پرواز مستقیم دو پرواز انجام دهند.
رئیـس هیـأت مدیره و مدیرعامل شـرکت شـهر فـرودگاهی امام خمیـنی )ره( در 
پایـان یـادآور شـد: سـاعت ۱۱ روز پنجشـنبه )۱۰ آبان( پـرواز امارات انجام شـد. 
همچنیـن بـا مذاکرات و پیگیری های انجام شـده شـرکت هواپیمایی »ترکیش«، 

از روز جمعـه یازدهـم آبان فعالیت خود برای پروازهای ایران را آغاز کرد.

مجموعه آزمون هاًی نظاًم مهندسی 
ساًختماًن آباًن برگزار می شود

 مجموعـه آزمون هـای نظـام مهنـدسی سـاختمان با حـدود ۱۳۲ هـزار متقاضی 
در همـه اسـتان های کشـور و در ۷۸ حـوزه امتحـانی در روزهـای ۱۷ و ۱۸ آبـان 

برگزار می شود.
بـه گـزارش ایرنـا از وزارت راه و شهرسـازی، دومیـن دوره مجموعـه آزمون های 
نظـام مهندسی سـاختمان و ورود بـه حرفه مهندسی برای متقاضیان هفت رشـته 
مهنـدسی و کاردان هـا و معمـاران تجـربی طی ۲ روز ۱۷ و ۱۸ آبان در ۳۱ اسـتان 

کشـور در ۷۸ حوزه امتحانی برگزار می شود.
مجموعـه آزمون هـای نظـام مهنـدسی و کنتـرل سـاختمان در هفـت رشـته 
مهنـدسی شـامل؛ معمـاری صلاحیت هـای )نظـارت، اجـرا و طـراحی(، عمـران 
صلاحیت هـای )نظـارت، محاسـبات، اجـرا(، تاسیسـات بـرقی صلاحیت هـای 
)نظـارت، طـراحی، اجرا(، تاسیسـات مکانیـکی صلاحیت های )نظـارت، طراحی، 
اجرا(، شهرسـازی، نقشـه برداری و ترافیک اسـت. همچنین آزمون های صلاحیت 
)طـرح و اجـرای گـود، پی و سـازه نگهبـان(، صلاحیـت )ارزیـابی، طـرح و اجرای 

بهسـازی( و آزمون تعیین صلاحیت معماران تجربی برگزار می شود.
آزمون هـای کاردانی نیـز بـه روال دوره هـای پیشیـن در رشـته های معمـاری، 

عمران، تاسیسـات مکانیکی، تاسیسات برقی، شهرسازی و نقشه برداری است.
بـر اسـاس اعـلام دفتر مقررات مـلی و کنترل سـاختمان، در ایـن دوره از آزمون ها 
در مجمـوع ۱۳۱ هـزار و ۹۶۰ متقاضی شـرکت کردند که شـامل ۱۲۹ هزار و ۸۲۴ 
نفـر در رشـته های مهنـدسی، ۹۷۶ نفـر در رشـته های کاردانی و یک هـزار و ۱۴۲ 
نفـر معمـار تجربی اسـت. آقایـان ۷۵ درصد و بانـوان ۲۵ درصد شـرکت کنندگان 

این دوره از مجموعه آزمون های نظام مهندسی سـاختمان را تشکیل می دهند.
کمتریـن شـرکت کننـدگان مربوط به اسـتان کهگیلویـه و بویراحمد بـا یک هزار 
و پنـج نفـر و بیشـترین شـرکت کنندگان مربـوط بـه اسـتان تهـران بـا تعـداد ۱۹ 

هزار و ۸۶۶ نفر است.
مجموعـه آزمون هـای نظـام مهنـدسی و کنتـرل سـاختمان در ۲ روز و روزهـای 
۱۷ و ۱۸ آبـان و در سـه نوبـت طی روزهـای ۱۷ آبـان برای دو نوبـت صبح و عصر 

و ۱۸ آبان در نوبت صبح برگزار می شـود.
منابـع اصـلی آزمـون شـامل مقـررات مـلی و کنتـرل سـاختمان و دیگـر منابعی 

اسـت که به شرکت کنندگان در رشته های مختلف اعلام شده است.

۲0 تاً ۲۲ آباًن ماًه؛

اولین نماًیشگاًه کاًر سمناًن باً ۵ رویداد تخصصی جاًنبی برگزار میشود

ضرورت همکاًری ساًزماًن ثبت احوال برای رفع مشکل شناًساًیی خاًنه هاًی خاًلی

مرکـز کارآفریـنی و ارتبـاط بـا صنعت دانشـگاه سـمنان، اولیـن نمایشـگاه کار را با ۵  
رویـداد جـذاب تخصـصی و کاربـردی جانـبی، از تاریـخ ۲۰ تـا ۲۲ آبان مـاه در محل 

دانشگاه، برگزار میکند.
میثـم مـدرسی، رییـس مرکز کارآفریـنی و ارتباط با صنعت دانشـگاه سـمنان ضمن 
اظهار این مطلب در بیان اهداف نمایشـگاه افزود: هم رسـانی کارفرمایان و صاحبان 
صنایـع کـه متقاضی جـذب نیروهای علمی و تخصصی هسـتند با فـارغ التحصیلان 
و دانشـجویانی کـه به دنبال فرصتهای شـغلی یـا کارورزی میباشـند، از اهداف اصلی 

برپایی این رویداد است.
مدیر نمایشـگاه کار سـمنان گفت: شـبکه سـازی بیـن صاحبان صنایـع و واحدهای 
کسـب و کار، شـرکتهای دانش-بنیـان و هـم چنیـن شـکلگیری شـبکه در بیـن 
دانشـجویان و فارغ التحصیلان دارای شـرایط احراز فرصتهای شـغلی متنوع، از دیگر 

اهداف این نمایشگاه است. 
وی در توصیـف ویژگیهای این نمایشـگاه گفت: این رویداد با ارائه فرصتهای شـغلی 
موجـود در فضـای کسـب و کار مشـارکت کننـدگان و حضـور و شناسـایی نیروهای 
کاری فـارغ التحصیـل شـده و دانشـگاهی، فضایی مناسـب بـرای جـذب نیروهای 
کارآمد توسـط کارفرمایان و انتخاب مشـاغل مورد علاقه کارجویان را فراهم میسـازد. 
ضمـن آنکـه امـکان ارائـه و دریافـت مسـتقیم رزومههـا، بـررسی اولیه آنهـا و حتی 

ارزیابی و مصاحبه اولیه هم میسر است.
برنامههای تخصصی و کاربردی جانبی

رییـس مرکـز کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشـگاه سـمنان در تشـریح برنامههای 
جانـبی گفـت: یـکی از برنامههـای کاربـردی پیـش بینی شـده، نشسـت تخصصی 
“بررسی فرصتها، چالشـها و راه کارهای جذب نسـل Z” اسـت که با حضور مدیران 

و مسئولین منابع انسانی سازمانها، شرکتها و موسسات برپا میشود.

وی افـزود: کارگاه “شبیهسـازی مصاحبـه شـغلی” بـرای دانشـجویان، گفتگـو 
دانشـجویان و فـارغ التحصیـلان بـا مدیـران صنایـع تحـت عنـوان ”پیوند نسـلها از 
تحصیـل تا اسـتخدام“ و “داسـتان موفقیت و شکسـت” کـه با ارائـه تجربیات فردی 
و کسـب و کاری یک کارآفرین مطرح همراه خواهد بود و همچنین کارگاه ”چیسـتی 
و کاربسـت مهارتهـا بـرای پـل زدن بین دانشـگاه و دنیـای کار“ چهـار برنامه جانبی 

دیگر این رویداد هستند.
مـدرسی درباره مشـارکتکنندگان خصوصی و دولتی این نمایشـگاه گفـت: اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شـهرداری، سـازمان فنی و حرفهای و شرکت شهرکهای 
صنعـتی اسـتان بـا میزبـانی دانشـگاه سـمنان، مشـارکت-کنندگان بخـش دولتی 

نمایشگاه هستند. 
همچنیـن اتـاق بـازرگانی، صنایـع و معـادن، انجمـن مدیـران صنایـع، شـرکتهای 
دانشـبنیان مسـتقر در پـارک فنـاوری دانشـگاه سـمنان نیـز بخـش دیگـری از 

مشارکتکنندگان دولتی را شامل میشوند.
اسـتاد کارآفرینی دانشـگاه سـمنان گفت: در بخش خصوصی نیز ۱۶ شـرکت ملی و 
اسـتانی بـرای معـرفی فرصت-هـای شـغلی خـود و جـذب نیروهـای متخصـص، 
مشـارکت فعال دارند که گروه مپنا، خودروسـازی فردا، کلران، آریا ترانسـفور، پارمیدا، 
رزا اسـتیل، سیـم و کابـل مغان ، تیراژه، سـاتراپ، فروسیلیس و فنرلـول دامغان و چند 

شرکت دانش بنیان از جمله آنها هستند. 
خاطر نشـان میشـود برگزاری نمایشـگاههای کار در دانشـگاههای کشـور از جمله 
دانشـگاه تهـران، صنعـتی شـریف، امیرکبیـر و ... سـابقه داشـته کـه بـا برپـایی آنها 

فرصتهای همکاری و تعامل مستقیم بین دانشگاه و صنعت، پدید آمده است.
امکان دسـترسی به اطلاعات بیشـتر برای حضور و مشارکت در نمایشگاه کار سمنان 

برای علاقه مندان از طریق وب سایت Job.semnan.ac.ir فراهم است. 

نخـعی راد، عضـو کمیسیـون شـوراها و عضـو کمیسیـون تلفیق با تشـریح مزایای 
اقتصـادی سـامانه امـلاک و اسـکان در حـوزه بازار مسـکن میگوید: انتظـار می رود 
تمـامی سـازمان ها برای حل بحران مسـکن، کـه یکی از دغدغه هـای اصلی مردم 
اسـت، همـکاری مؤثـری داشـته باشـند و در جهت شناسـایی و عرضـه خانه های 
خـالی بـه بـازار گام بردارند. سـازمان ثبت احـوال، به عنـوان متولی سـامانه خانوار، 
بـا ارائـه داده هـای دقیـق و بـه روز، می توانـد نقـشی کلیـدی در صحت سـنجی و 

تکمیل اطلاعات سامانه املاک و اسکان ایفا کند.
بـه گـزارش ایسـنا، سـامانه املاک و اسـکان به عنـوان یـکی از ابزارهـای نوین در 
مدیریـت بـازار مسـکن، نقشی اسـاسی در شناسـایی و عرضه خانه های خـالی ایفا 
می کنـد. در شـرایطی کـه کمبـود مسـکن بـه یـکی از چالش هـای اصـلی جامعه 
تبدیل شـده و بسیاری از خانواده ها در تأمین سـرپناه مناسـب با مشـکلات فراوانی 
روبـه رو هسـتند، این سـامانه می تواند با ارائـه داده های دقیق و شـفاف، گامی مهم 
در جهـت رفـع این مشـکل بـردارد. از آنجـا که اجـرای صحیح این سـامانه نیازمند 
همـکاری و هم افـزایی سـازمان های مختلف اسـت، نقش سـازمان هایی همچون 
سـازمان ثبـت احـوال که به سـامانه خانـوار دسـترسی دارند، بیـش از پیش اهمیت 
می یابـد. ایـن نهادهـا با اتصال داده های خود به سـامانه املاک و اسـکان، می توانند 
فرآینـد شناسـایی و بهره بـرداری از خانه هـای خـالی را تسـهیل کـرده و در نهایت 
بـه افزایش دسـترسی مردم به مسـکن کمک کنند. بـه این ترتیب، سـامانه املاک 
و اسـکان نـه تنها ابـزاری برای بهبـود بازار مسـکن، بلکه راهکاری بـرای افزایش 

رفاه اجتماعی و کاهش فشارهای اقتصادی بر خانواده ها محسوب می شود.
در همیـن راسـتا بـا علی اصغـر نخـعی راد، عضـو کمیسیون شـوراها و امـور داخلی 
مجلـس شـورای اسـلامی و عضـو کمیسیـون تلفیق، گفت وگویی داشـتیم تـا ابعاد 
مختلـف نقـش سـامانه امـلاک و اسـکان در بهبـود وضعیـت مسـکن و ضـرورت 

همکاری سازمان ها در این مسیر را بررسی کنیم.
نخـعی راد می گویـد: سـامانه امـلاک و اسـکان به عنوان یـکی از ابزارهـای کلیدی 
در حـوزه مدیریـت مسـکن، امـکان شناسـایی خانه های خـالی را فراهـم می کند و 
به طـور مؤثـری بـه افزایش عرضه مسـکن در بـازار کمـک می نماید. این سـامانه 
بـا بهره گیـری از تکنولـوژی پیشـرفته، به دولـت و نهادهای مرتبط اجـازه می دهد 
تـا بـدون نیـاز بـه سـرمایه گذاری در پروژه هـای پرهزینـه ساخت وسـاز، خانه های 
خـالی را شناسـایی و آن هـا را بـه بـازار عرضـه کننـد. بـه ایـن ترتیـب، بـا کاهش 
هزینه هـا و افزایـش تعـداد خانه هـای در دسـترس، امـکان بهبود دسـترسی مردم 
به مسـکن فراهم می شـود و فشـار ناشی از کمبود مسـکن در بازار کاهش می یابد. 
ایـن راهـکار می توانـد منجر به کنترل قیمت هـا و جلوگیری از افزایـش نابرابری ها 
در بخـش مسـکن شـود، امـری کـه تأثیـر مسـتقیمی بـر رفـاه عمـومی و عدالت 

اجتماعی دارد.

عضـو کمیسیـون شـوراها و امور داخـلی مجلس خاطرنشـان می کنـد: تکمیل این 
سـامانه و کارایی آن نیازمنـد همکاری هـای گسـترده بین سـازمانی اسـت. یکی از 
سـازمان هایی کـه نقشی اسـاسی در صحت سـنجی داده ها و تکمیـل اطلاعات این 
سـامانه دارد، سـازمان ثبت احوال اسـت. این سـازمان که تحت نظر وزارت کشـور 
فعالیـت می کند و مسـئولیت سـامانه خانـوار را بر عهده دارد، با ارائـه اطلاعات دقیق 
از اعضـای خانـوار و مالکیت هـا می توانـد کمـک قابل توجـهی به افزایـش دقت و 
صحـت اطلاعـات این سـامانه نمایـد. اتصال داده هـای خانوار و مالکیت به سـامانه 
امـلاک و اسـکان، بـه دولـت امکان می دهـد تا خانه هـای خالی را با دقت بیشـتری 
شناسـایی کـرده و از عرضـه مناسـب آن هـا بـه بـازار اطمینـان حاصـل کنـد. این 
همـکاری نـه تنها بـه کاهش خطاهـا و افزایش دقـت داده ها کمـک می کند، بلکه 

مانع از سوءاستفاده احتمالی در ثبت خانه های خالی نیز می شود.
یـکی از سـازمان هایی کـه نقـشی اسـاسی در صحت سـنجی داده هـا و تکمیـل 
اطلاعـات سـامانه امـلاک و اسـکان دارد، سـازمان ثبت احوال اسـت. این سـازمان 
کـه تحت نظر وزارت کشـور فعالیت می کند و مسـئولیت سـامانه خانـوار را بر عهده 
دارد، بـا ارائـه اطلاعـات دقیـق از اعضـای خانـوار و مالکیت هـا می توانـد کمـک 

قابل توجهی به افزایش دقت و صحت اطلاعات این سامانه نماید.
وی ادامـه می دهـد: سـامانه املاک و اسـکان ابـزاری موثر برای ایجاد شـفافیت در 
بـازار مسـکن اسـت. این سـامانه با شناسـایی و ثبت اطلاعـات خانه های خـالی، به 
کاهـش احتـکار مسـکن و افزایش عرضه آن به بـازار کمک می کنـد. از طریق این 
شـفافیت، دولت هـا می تواننـد بـه اطلاعات دقیـقی از وضعیت املاک دسـت یابند و 

در نتیجـه، تصمیمـات بهتـری بـرای بهبود بازار مسـکن اتخاذ کنند. عـلاوه بر این، 
داده هـای فراهم شـده در سـامانه امـلاک و اسـکان به سیاسـت گذاران ایـن امکان 
را می دهـد کـه برنامه ریزی هـای خـود را بـرای تنظیـم بـازار مسـکن و کاهـش 
فشـارهای اقتصـادی بـر خانواده هـا با دقـت و کارآمدی بیشـتری انجـام دهند و به 

نیازهای واقعی جامعه پاسخ دهند.
عضـو کمیسیـون تلفیق خاطرنشـان می کند: یـکی از نکات مهـم در خصوص این 
سـامانه، قانـون مالیـات بر خانه های خالی اسـت که توسـط مجلس تصویب شـده 
و دسـتگاه های اجـرایی مختلـف را ملـزم بـه همـکاری در راسـتای تحقـق اهداف 
ایـن قانـون کرده اسـت. ایـن قانون با هـدف جلوگیـری از احتکار خانه هـای خالی 
و تشـویق مالـکان بـه عرضـه خانه های خود بـه بازار، به عنـوان ابـزاری قانونی در 
دسـت دولـت قـرار دارد. همـکاری سـازمان ها و نهادهـای مختلـف بـرای 
اجرایی سـازی ایـن قانـون، یـک ضرورت اسـت؛ زیرا بـدون مشـارکت همه جانبه، 
امـکان شناسـایی و اجـرای مؤثـر این قوانیـن از بیـن می رود. از ایـن رو، نهادهایی 
چـون سـازمان ثبت احـوال، شـهرداری ها، بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسـازی 
بایـد بـا یکدیگـر همـکاری کننـد تـا داده هـای مـورد نیـاز بـرای شناسـایی دقیق 
خانه هـای خـالی فراهـم شـده و اطلاعـات دقیق تـری در اختیـار ایـن سـامانه قرار 

گیرد.
عضـو کمیسیـون شـوراها و امـور داخـلی مجلـس خاطرنشـان می کنـد: بنابراین، 
سـامانه امـلاک و اسـکان بـا قابلیت هـای خـود می توانـد به بهبـود مدیریـت بازار 
مسـکن و کاهـش هزینه هـای مرتبـط بـا اجـاره و خرید مسـکن برای شـهروندان 
کمـک کنـد. ایجـاد یـک بسـتر هوشـمند و کارآمد بـرای دسـترسی بـه خانه های 
خـالی و ایجـاد شـفافیت در بازار مسـکن می تواند به افزایش رفـاه اجتماعی و بهبود 

شرایط زندگی شهروندان منجر شود
وی ادامـه می دهـد: ایـن سـامانه در شـرایطی که شـهرهای بـزرگ و پرجمعیت با 
محدودیت هـای ساخت وسـاز و افزایـش تقاضـای مسـکن مواجه انـد، می توانـد 
نقـشی حیـاتی ایفـا کـرده و به عنـوان راهـکاری مؤثـر بـرای مدیریت بهتـر منابع 

مسکن عمل کند.
نخـعی راد در پایـان افـزود: انتظـار می رود تمـامی سـازمان ها بـرای حـل بحـران 
مسـکن، کـه یـکی از دغدغه هـای اصـلی مـردم اسـت، همـکاری مؤثری داشـته 
باشـند و در جهـت شناسـایی و عرضه خانه هـای خالی به بازار گام بردارند. سـازمان 
ثبـت احـوال، به عنـوان متـولی سـامانه خانـوار، بـا ارائـه داده هـای دقیق و بـه روز، 
می توانـد نقـشی کلیـدی در صحت سـنجی و تکمیـل اطلاعـات سـامانه امـلاک و 
اسـکان ایفـا کنـد. این همکاری به سـامانه امـکان می دهد تا به طـور مؤثر نیازهای 
مردم را پوشـش دهد و دسـترسی به مسـکن را برای اقشـار مختلف جامعه آسـان تر 

کند.



بازرگانی و باراز مالی
WWW.JAHANEGHTESAD.COM

13 آبان 1403 سال سی ودوم  شماره 8551 یکشنبه 

  Sunday   2024 2 November5
اخبار

وزیر اقتصاًد:
احتماًلا تعرفه واردات آیفون ۳0 درصد 

باًشد 

وزیر اقتصاد گفت: تعرفه ۹۶ درصدی واردات آیفون مصوبه ما نیست و احتمالاً تعرفه 
واردات آن ۳۰ درصد باشد.

به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در جمع خبرنگاران در رابطه با ارز تخصیصی به واردات 
آیفون گفت: با همان ارزی که موبایل هایی مانند سامسونگ وارد می شود آیفون نیز وارد 

خواهد شد.
وی در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر تعرفه های اعلامی برای واردات آیفون گفت: 
تعرفه ۹۶ درصدی برای واردات آیفون مصوبه ما نبوده و به زودی اصلاح می شود و احتمالاً 

نزدیک به ۳۰ درصد باشد.
سکاندار وزارت اقتصاد، همچنین در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه ارز اختصاص یافته 
برای واردات آیفون از چه نوعی و از چه بازاری است گفت: ارز مورد نیاز برای واردات 

آیفون با تعرفه و نرخ بازار ارز توافقی خواهد بود.

وزیر کاًر:
 پردرآمدهاً از گرفتن یاًرانه نقدی

 حذف می شوند

جهـان اقتصـاد: وزیـر تعاون، کار و رفـاه اجتماعی گفت: بـرای حذف افـراد پردرآمد از 
یارانه هـای نقـدی یـک آئین نامـه هفتـه قبـل در دولـت مطـرح و بـررسی شـد و بـه 

تصویب رسید که هفته جاری ابلاغ می شود.
احمـد میـدری. وزیـر تعـاون، کار و رفـاه اجتمـاعی در پاسـخ به این سـوال کـه آیا در 
لایحـه بودجه سـال آینـده هم مطلبی برای حذف افـراد پردرآمـد از یارانه ها و پرداخت 
یارانـه بیشـتر بـه نیازمنـدان، دیده شـده اسـت، گفـت: خیر، چیـزی در لایحـه بودجه 

نیامده است.
وزیـر تعـاون، کار و رفاه اجتمـاعی گفت: برای حذف افراد پردرآمـد از یارانه های نقدی 
یـک آئین نامـه هفته قبـل در دولت مطرح و بررسی شـد و به تصویـب رسید که هفته 

جاری ابلاغ می شود.
میـدری همچنیـن در مـورد اجرای کالابـرگ الکترونیکی نیز بیان داشـت، سـال قبل 
مبلـغی بـرای کالابرگ در بودجه دیده نشـد، در لایحه بودجـه ۱۴۰۴ هم اعتباری برای 

کالابرگ دیده نشده است.
یارانـه نقـدی که نخسـتین مرحلـه واریـز آن در آذر ۱۳۸۹ اجرا شـد، در زمان حاضر به 
یـک دغدغـه برای دولت ها تبدیل شـده اسـت و تاکنـون دولت های مختلـف با طرح 
و ایده هـای گوناگـون سـعی کرده انـد آن را اجـرا کننـد. دولت هـا گاه بـا هـدف ایجاد 
عدالـت در واریـز یارانه هـا و از بین بـردن ناترازی بودجه هدفمنـدی، تغییراتی در مبلغ 
یارانـه و فهرسـت افـراد مشـمول دریافـت آن ایجـاد کرده اند اما همچنان نه مشـکل 
ناتـرازی رفـع شـده اسـت و نـه می تـوان مطمئن بـود که عدالـت در خصـوص واریز 

یارانه ها به طورکامل در حال پیاده شدن است.
مطابـق لایحـه بودجه ۱۴۰۳، سـازمان هدفمندسـازی یارانه ها موظف شـده اسـت با 
همـکاری وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتمـاعی نسـبت بـه حـذف یارانـه خانوارهـای 
غیرمشـمول حمایـت دولـت اقـدام کنـد. منظـور از خانوارهای غیرمشـمول حمایت 

دولت در واقع همان خانوارهای پردرآمد است.

  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

اخیـرا رئیـس کل بانک مرکـزی از انتقال ارز نیمـایی به بازار 
توافـقی خبـر داده اسـت. خبری کـه اگرچه با هـدف حرکت 
بـه سـمت ارز تک نرخی صورت گرفتـه، اما موجی از واکنش 
هـا را بـه همـراه داشـته و بـرخی از کارشناسـان معتقدنـد با 
توجـه تبعیـت پذیری بازار توافـقی از بـازار ازاد احتمالا باید در 
انتظـار رشـد تـورمی باشیـم . البته تردیـدی وجود نـدارد که 
تک نرخی شـدن ارز ضـرورتی اجتناب ناغپذیر اسـت، اما در 
ایـن میـان بـه نظـر می رسـد تنهـا منتفعـان ایـن تصمیـم 
شـرکت های فعال در بازار سـرمایه اسـت که با رشـد سـود 

زمینه رونق بورس را نیز رقم خواهند زد.
قیمـت دلار نیمـایی بـه دلیل اینکـه بر میزان سـود حاصل از 
فـروش شـرکت های صـادراتی اثـر می گذارد، حائـز اهمیت 
اسـت. در یـک مـاه گذشـته شیب رشـد قیمـت حوالـه دلار 
نیمـایی شـدت یافته، به طـوری که این نـرخ در تاریخ ۹ مهر 
در سـطح قیمـتی ۴۶ هـزار و ۷۴۷ تومـان قـرار داشـته اما با 
رشـد ۵.۹ درصـدی توانسـته در طـول یـک مـاه خـود را به 
قیمـت ۴۹ هزار و ۵۲۳ تومان برسـاند. حال به نظر می رسـد 

بـا تصمیـم بانـک مرکـزی قـرار اسـت دلار نیمایی بـه بازار 
توافـقی انتقـال پیـدا کند موضـوعی که قطعا فاصلـه این دو 
نـرخ را بـه کمتریـن میـزان خواهد رسـاند و از این مفر سـود 

صنایع را افزایش خواهد داد.
درایـن رابطـه آراد پـورکار، کارشـناس بـازار سـرمایه اظهار 

کـرد: یـکی از مهم تریـن فاکتور هـا و مفروضاتی کـه بر بازار 
سرمایه تاثیر می گذارد، نرخ دلار نیما است.

وی ادامـه داد: »افزایـش ایـن نرخ برشـرکت های دلارمحور 
و صـادراتی، سـبب افزایـش فروش ریـالی آنها می شـود که 
رشـد سـود ریـالی آنهـا را در پی خواهـد داشـت. از جملـه 

مهم تریـن کاربرد هـا و نتایـج ایـن افزایـش، می تـوان بـه 
کاهش P/E  بازارسرمایه اشاره کرد.«

ایـن کارشـناس بازار سـرمایه گفت: بازار سـهام برای رشـد 
نیازمنـد محرک هـای مختلفی اسـت؛ یـکی از محرک های 
مهـم ایـن بازار بـرای صعـود، افزایش قیمت دلار نیما اسـت. 
امـا در کنـار آن بایـد به نرخ بهره ) نرخ سـود بدون ریسـک( 
نیـز توجـه داشـت.وی افـزود: برای تشـخیص رونـد بورس 
بایـد ایـن دو پارامتـر را با یکدیگر بـررسی کرد. تـا زمانی که 
نـرخ بهره از سـوی بانک مرکـزی در اعداد بـالای ۳۰ درصد 
ادامـه دار باشـد، نمی تـوان برای رشـد بـازار سـرمایه تنها به 

افزایش نرخ نیما اکتفا کرد.
پـورکار گفـت: اگـر نـگاهی بـه پارامتـر هـای اقتصـادی و 
بنیـادی کشـور بیاندازیم، می تـوان هدف ۵۸ هـزار تومان را 

برای نرخ نیما متصور شد.
وی افـزود: البته در کنار این مسـائل، رشـد چند روز گذشـته 
نـرخ بـازار آزاد نیـز بی تاثیـر نیسـت. چـرا که در حـال  حاضر 

گپ قیمتی نسبتا بزرگی میان این دو ارز وجود دارد.
ایـن کارشـناس بـازار سـرمایه تشـریح کـرد: طبـق آمـار و 
بررسی هـای تحقیقـاتی، هـر یک درصد رشـد نـرخ نیما، به 

میزان ۱.۲۵ درصد سودآوری صنایع را افزایش می ده
پـورکار ادامـه داد: چنانچه عدد ۵۸ هزار تومان را برای سـقف 
نـرخ نیمـا تـا پایـان سـال در نظـر بگیریـم، ایـن رشـد تاثیر 

بسزایی بر صنایع دلاری و صادرکننده خواهد داشت.

بررسی ها نشان می دهد؛

لبخند بورس به حذف ارز نیمایی

اصل سندو برگ سبز خودرو پیکان 1600
مدل 1380به رنگ سفید روغنی و به شماره

موتور11128079660 و شماره شاسی
80488214و شماره انتظامی 369ج 28.  ایران

45متعلق به اقای حسین عظیم پور کدملی
2992465429مفقودگردیده و فاقداعتبار است.

مفقودی
دی  سواری206اس  سبزخودروی  وبرگ  ماشین  کارت 
مشکی مدل1396به شماره موتور167B001964وشماره 
ه  ر شما Nو A A P 4 1 F E 4 H J 0 0 7 1 8 6 ی س شا
مهدیلو  علیرضا  آقای  به  پلاک99د345ایران21متعلق 

مفقودگردیده وازدرجه اعتبارساقط میباشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
مشخصات  لذا  است  گردیده  محرز  متقاضیان  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1-  برابر رأی شماره 7473 مورخ 1403/05/03 هیأت چهارم مالکیت 
آقای اکبر مظفری وانانی به شناسنامه شماره 2370 کدملی 4620455075 
فرزند محمد تقی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 55/10 متر مربع پلاک شماره 67 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 
حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از محمود بیات فرزند اقاجان تأئید 

و محرز گردیده است.
ردیف 2- برابر رأی شماره 7469 مورخ 1403/05/03 هیأت چهارم مالکیت 
فرزند   4622211041 کدملی   69 شماره  شناسنامه  به  باقری  محمد  آقای 
عبدالرضا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
بخش 14 حوزه  اصفهان  در  واقع  اصلی  پلاک شماره 67  مربع  متر   55/10
و  تأئید  اقاجان  فرزند  بیات  محمود  از  الواسطه  مع  اصفهان  غرب  ملک  ثبت 

محرز گردیده است.
شناسه آگهی: 1808071

تاریخ التشار نوبت اول :1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/08/13

شهریاری رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

بلامعارض   مالکانه  تصرفات  دوم   هیات  رای شماره 140360319078007743  برابر 
آقای محمد جعفری ده فارسی به شناسنامه شماره 2 کدملی 2993246518 صادره 
شماره289  پلاک  مترمربع   252 مساحت  به  خانه   ششدانگ  در  اکبر  فرزند  کرمان 
آدرس کرمان  ثبت ملک منطقه دو کرمان   واقع در بخش6 حوزه  اصلی  از75  فرعی 
بلوار هشت بهشت کوچه 17 سمت چپ اولین فرعی سمت راست  خریداری از مالک 
رسمی آقای جواد حسینی گوهری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 

1817476
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/13                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/28
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آرای  برابر   
بلا  و  مالکانه  تصرفات  بیجار  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  ساختمانهای 
معارض متقاضیان محرز گردید. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح 
ذیل و برابر متن ارای هیات بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در   . میشود 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را 
به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ...
1 علیشاه رجبی فرزند شکراله بشماره شناسنامه 1 به شماره ملی 3782387491 
واقع در محدوده  مربع  متر  به مساحت 332.58  زمین  جهت ششدانگ یک قطعه 
پلاک 8165 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی ملک ،بیجار خریداری از 

مالک رسمی آقای عزیز نریمانی
تاریخ انتشار نوبت اول شنبه : 1403/07/28

تاریخ انتشار نوبت دوم یکشنبه 1403/08/13
سرپرست ثبت اسناد و املاک بیجار : جعفر برزگر

واراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  13آئین  وماده  قانون  ماده3  موضوع  آگهی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1403/7/15-140360301050002550هیات اول موضوع قانون 
واحد  فاقد سندرسمی مستقردر  اراضی وساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
ثبتی حوزه ثبت ملک قدس تهران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای لطیف 
عسگری فرزندحسن بشماره شناسنامه522صادره ازلرستان دریک قطعه زمین بابنای 
قلعه  درقریه  واقع  اصلی  از15  74فرعی  پلاک  مساحت144/23مترمربع  به  احداثی 
ازمالک  پلاک67خریداری  شوراوتقی دخت  خیابان  تقاطع  دانش  حسنخان شهرک 
آقای ابراهیم مرادی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
ایت درصورت انقضای مدت مذکور وعدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/13تاریخ انتشار نوبت دوم1403/8/29

احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس     م الف 463

آگهی ابلاغ رأی
سرکار خانم دکتر سیده رقیه حیدری ابدالانی فرزند سیدحسن مراد  
 ، لرستان  استان  آباد  بیمارستان مهر شهرستان خرم  پزشک عمومی 
پرونده  میرساند  اطلاع  به   ، دوماه  از  بیش  موجه  غیر  غیبت  به  نظر 
شما در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی 
لرستان بررسی و طی رای شماره 011015101540300541 مورخه 
اید.  1403/07/09 به مجازات اخراج از دستگاه متبوع محکوم گرده 
با توجه به اینکه هیچگونه آدرسی جهت ابلاغ رأی در دسترس این 
هیأت نمی باشد لذا وفق ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به شما 
ابلاغ میگردد ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار آگهی ، نسبت به حضور 
در هیأت فوق و ارائه مدارک لازم دال بر عدم غیبت غیرموجه  اقدام 

نمائید ، در غیر اینصورت  رأی صادره قطعی و لازم الاجرا است .
هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری

    دانشگاه علوم پزشکی لرستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دوم   هیات  رای شماره 140360319078012172  برابر 
آقای نعمت اله غمشادزهی به شناسنامه شماره 3710183952 کدملی 3710183952 
مترمربع  به مساحت 240  خانه  یکباب  در ششدانگ  بخش  کریم  فرزند  صادره خاش 
پلاک شماره18331 فرعی از3968 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 880 فرعی از 
اصلی   واقع در  بخش2 حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآسیاب 
بلوار امام صادق شهرک جواد الائمه خریداری از مالک رسمی آقای  علی علی احمدی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1816522

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/13                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/28

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  رأی  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آقای امید مرادمند به شناسنامه شماره 513 کدملی 3780166429 صادره 
فرزند رشید در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 214.05 متر مربع پلاک شماره 
8164 فرعی از 1 اصلی واقع در کردستان بخش 3 حوزه ثبت ،بیجار خریداری از 
مالک وراث بهرام مراد مند ، محرز گردیده است لذا برابر متن رأی هیئت به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول شنبه: 1403/07/28

تاریخ انتشار نوبت دوم یکشنبه: 1403/08/13
سرپرست ثبت اسناد و املاک بیجار : جعفر برزگر

رئیس کل بیمه مرکزی:

بخش عمده مطاًلباًت ابربدهکاًران بیمه مطاًلباًت سر رسید نشده است

مطاًبق باً شاًخص عملکرد محیط زیستی )EPI( ساًل۲0۲۴؛

وضعیت ذخاًیر آبزیاًن ایران ۲۴ پله صعود کرد

جهــان اقتصــاد: رئیــس کل بیمــه مرکــزی گفــت: امــروز 
بخــش عمــده ای از مطالبــات شــرکت های بیمــه ای بــه 
بیمــه نامه هــای قســطی بــاز می گــردد کــه مطالبــات ســر 

رسید نشده است.
پرویــز خــوش کلام خسروشــاهی در حاشیه مراســم معارفه 
مدیرعامــل بیمــه ایــران در رابطــه بــا نــوع همــکاری بیمه 
مرکــزی بــا شــرکت های بیمــه ای در راســتای حمایــت از 
آنهــا، بــه خبرنــگاران گفــت: کمک هــا و همــکاری بیمــه 
ــورتی  ــک مش ــه ای کم ــرکت های بیم ــا ش ــزی ب مرک
اســت، بــرای مثــال بــه شــرکت ها مشــورت می دهیــم که 
چگونــه برنامه ریــزی کــرده تــا بتواننــد در حــوزه 
ــه  ــری را ب ــای بهت ــوده و کمک ه ــر ب ــری، موفق ت توانگ
متقاضیــان و مــردم ارائــه و ســودآوری بیشــتری کســب 

کنند.
وی بــا اشــاره بــه موضــوع روش برخــورد بیمــه مرکــزی 
بــا فســاد و متخلفــان بیمــه ای گفــت: در رابطه بــا موضوع 

تخلفــات بیمــه ای، بیمــه مرکــزی هرگونــه مســئله ای که 
مطــرح شــود را بــررسی کرده و براســاس مقــررات موجود، 
اقــدام می کنــد. بــرای مثــال اگــر در حــوزه ای تخلــفی رخ 
ــت باشــد، بی شــک،  ــه ســلب صلاحی ــاز ب دهــد، اگــر نی
ــن حــال در  ــا ای ــم. ب ــه ســلب صلاحیــت می کنی ــدام ب اق
بــرخی مواقــع بــا بــرخی تخلفات ســلب صلاحیــت صورت 
نمی گیــرد، در بیمــه مرکــزی، در کمیته هــای تخصــصی، 
ــاس آن  ــه براس ــرد ک ــورت می گی ــایی ص ــه بندی ه رتب
اگــر هــر کــسی در صنعــت بیمــه، از مدیــران گرفتــه تــا 
ــام داده و در  ــف انج ــه تخل ــر، هرگون ــای دیگ بخش ه
ــا  ــدی آنه ــفی در رتبه بن ــره من ــات آن، نم ــورت اثب ص
اعمــال می شــود و اگــر کــسی بــر تخلفــات خــود اســرار 
ــداوم داشــته باشــد، بی  ــات ت ــن تخلف داشــته باشــد و ای
شــک بیمــه مرکــزی اجــازه نمی دهــد کــه متخلفــان، در 

موقعیت های کلیدی بر مسند کار باشند.
رئیــس کل بیمــه مرکــزی در پاســخ بــه ســوالی مبــنی بــر 

ــلام نشــدن اســامی بدهــکاران بیمــه گفــت:  چــرایی اع
موضــوع معــرفی کــردن بدهــکاران بیمــه ای را بایــد بــا 
ــه  ــه ای چ ــکاران بیم ــه بده ــرد. اینک ــررسی ک ــت ب دق
ــد  ــرارداد منعق ــه ق کســانی هســتند. کســانی هســتند ک
کــرده و هزینــه و حــق بیمــه خــود را بــه صــورت کامــل 
پرداخــت نکرده انــد. از نظــر کارشــناسی معــرفی 
ابربدهــکاران بیمــه ای کارکــردی نــدارد؛ چراکــه در برخی 
مواقــع، بیمــه گرهــا بــر اســاس قراردادهــایی کــه منعقــد 
می کننــد، حــق بیمــه خــود را بــه شــرکت بیمــه گــذار، بــه 
صــورت قســطی پرداخــت می کننــد، بنابرایــن کاری کــه 
بیمــه مرکــزی بایــد انجــام دهــد، ایــن اســت کــه نظارت 
ــدهی  ــم ب ــد، حج ــازه نده ــه اج ــد ک ــکلی باش ــه ش ب
بدهــکاران رشــد کنــد و بایــد نظارت گــری بیمــه مرکــزی 
ــای  ــات از دارایی ه ــهم مطالب ــه س ــد ک ــکلی باش ــه ش ب

شرکت های بیمه ای کاهش پیدا کند.
ــه و کار  ــر وظیق ــارت دیگ ــه عب ــزود: ب ــاهی اف خسروش

تخصــصی بیمــه مرکــزی ایــن نیســت کــه مســتقیما بــه 
مســئله بدهــکاران بیمــه ای ورود کنــد یــا بخواهــد 
ــررات  ــه شــکلی مق ــه ب ــد، بلک ــت کن ــات را دریاف مطالب
گــذاری می شــود کــه رونــد افزایــشی مطالبــات کاهــش 
ــن  ــل ممک ــه حداق ــای ب ــهم آن از دارایی ه ــه و س یافت
برســد.وی بــا اشــاره بــه مطالبــات شــرکت های بیمــه ای 
گفــت: امــروز بخــش عمــده ای از مطالبــات شــرکت های 
ــردد.  ــاز می گ ــطی ب ــای قس ــه نامه ه ــه بیم ــه ای ب بیم
بــرای مثــال زمــانی کــه شــما بیمــه درمــان داشــته باشید 
ــه و قســطی پرداخــت می کنیــد.  ــه صــورت ماهان آن را ب
ــر  ــات س ــات، مطالب ــزرگی از مطالب ــش ب ــن بخ بنابرای
ــری از  ــال بخــش دیگ ــن ح ــا ای ــد نشــده اســت. ب رسی
ــرکت های  ــه ش ــت ک ــده اس ــد ش ــر رسی ــات س مطالب
ــه  ــه بیم ــرده و وظیف ــری ک ــد آن را پیگی ــه ای بای بیم
ــن  ــزان ای ــا می ــن حــوزه نظــارت اســت ت مرکــزی در ای

بدهی از یک محدوده مشخص بالاتر نرود.

مطابق با شـاخص عملکرد محیط زیسـتی )EPI( سـال 
۲۰۲۴ کـه توسـط مرکـز پژوهش هـای مجلـس تحـت 
بـررسی قـرار گرفـت، در بخش سـرزندگی بوم سـازگان، 
ایـران صرفـا در زیرگـروه شیـلات رتبـه مناسـب )۶۳( را 

کسب کرد.
بـه گزارش ایسـنا، بـه نقـل از سـازمان شیلات ایـران، در 
گزارش منتشـر شـده توسـط مرکز پژوهش های مجلس 
شـورای اسـلامی با عنوان ”ارزیابی جایگاه محیط زیسـتی 
ایـران در شـاخص های بیـن الملـلی“ شـاخص عملکرد 
محیـط زیسـتی کشـورمان در سـال جـاری تـا حـدودی 
بهبـود یافتـه و از رتبه ۱۳۳ در سـال ۲۰۲۲ به رتبه ۱۱۲ در 

سال ۲۰۲۴ ارتقاء پیدا کرده است.
در بخـش سـرزندگی بـوم سـازگان، کشـورمان صرفاً در 

زیرگروه شیلات رتبه مناسـبی )۶۳( کسـب کرده اسـت اما 
در زیرگـروه کشـاورزی بـه ویژه نماگر عملکردی نسـبی 
محصـول وضعیـت مطلوبی نـدارد و در ایـن بخش مصر 
و عربسـتان بالاتـر از ایـران بـوده و ترکیـه نیـز وضعیـت 

مطلوبی ندارد.
مقایسـه سـرانه ردپای بوم شـناختی و ظرفیت زیستی در 
بخش هـای مختلـف نشـان می دهـد کـه ایـران در 
بخش های زمین زراعی و چراگاه فراتر از ظرفیت زیسـتی 
خود، ردپا داشـته و در مقابل در بخش ماهیگیری و جنگل 
کمتـر از ظرفیـت زیسـتی خود بهـره برداری کرده اسـت 

که باعث وضعیت پایداری شده است.
ایـن گـزارش با هـدف سـرزندگی اکوسیسـتم در بررسی 
زیرگـروه شیـلات نماگـر وضعیت ذخایـر آبزیـان را دارای 

وزن ۰، ۳ درصـد، صیـد آبزیـان دورریختـه شـده را دارای 
وزن ۰، ۴ درصـد، صیـد تـرال در منطقـه انحصـاری 
اقتصـادی را دارای وزن ۰، ۵ درصـد، نماگـر تروفیـک 
دریـایی منطقـه ای را دارای وزن ۰، ۱ درصـد و صیـد ترال 
در اقیانـوس هـا را دارای وزن ۰، ۷ درصـد بـرآورد کـرده 

است.
در حوزه جایگاه ایران در شـاخص عملکرد محیط زیسـتی 
ایـن گـزارش با اشـاره بـه سـرزندگی بوم سـازگان اضافه 
کرده اسـت کـه تغییـر در معیارهای نمـره دهی در بخش 
شیـلات باعث شـده اسـت تا بـه رقم رشـد ۳۹، ۹ درصدی 
نمـره ایـران در ایـن بخش نسـبت بـه دوره پیشین بهبود 
یافتـه و کشـورمان را در رتبـه نخسـت بیـن کشـورهای 

مصر، ترکیه و عربستان در سال ۲۰۲۴ قرار دهد.

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد 
دنبال کنید
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در سی ونهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز و همزمان با دومین کنگره ملی 15000 شهید فارس انجام شد؛ 

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 109 پروژه به ارزش 15 هزار و 300 میلیارد در شیراز
 

سی  ونهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز همزمان با برگزاری دومین کنگره 
ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس با افتتاح و آغاز علمیات اجرایی ۱۰۹ پروژه به ارزش 

۱۵۳ هزار میلیارد ریال برداشته شد.
 برداری از۱۰۹ پروژه عمرانی شهری با حضور مسئوالان ارشد،  مراسم آغاز عملیات 
اجرایی و بهره استانی و شهری شیراز همچون استاندار فارس، شهردار شیراز، معاونین 
فنی و عمرانی، حمل و نقل و ترافیک، محیط زیســت و خدمات شــهری، مالی و 
اقتصادی شــهرداری شیراز، رئیس شورای اسالمی شــهر شیراز، تعدادی از اعضای 
شــورای اسلامی شــهر شیراز، معاون همانگ کننده قرارگاه سازندگی خاتم االنبیا و 

تعدادی از معاونین استاندار فارس برگزار شد.
 

 استاندار فارس: 
در شیراز براســاس نیازهای واقعی پروژه ها تعریف شده و این امر 

مهمی است.
 استاندار فارس در این آیین اظهار کرد: امروز یکی از روزهای به یادمانی مردم شریف 

شیراز است.
دکترحسینعلی امیری ادامه داد: با همت مهندســان، کارشناسان، کارگران، مدیران و 
یک مجموعه ای از علاقمندان به سازندگی کشور یکی از پروژه های مهم و تاثیرگذار 

در ابعاد مختلف مدیریت شهری شیراز افتتاح شد.
وی از همه دســت اندرکاران اجرای پروژه بزرگراه آیــت ا... حائری شیرازی به ویژه 

شهردار سخت کوش و بی ادعای این کلان شهر تقدیر کرد.
اســتاندار فارس همچنین از همراهی، همکاری و اعتقاد به توسعه شهر شیراز توسط 
اعضای شــورای اسلامی شهر شیراز سخن گفت و عنوان کرد: از قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( نیز که پرچمش در کشــور و شیراز همیشــه بلند است، هم تقدیر 

می کنم. 
دکترامیــری با بیان اینکه نحوه مدیریت منابع مالی در شــهرداری با دیگر بخش ها 
متفاوت اســت، گفت: عمده منابع شهرداری شیراز برای اجرای پروژ ها از منابع مالی 
مردم و ناشی از عوارض است و در واقع پروژه ها با پول مردم سامان گرفته و به نتیجه 

رسیده می رسند.
 نماینــده عالی دولت در فارس: اعتماد مردم به شــهرداری موجب 

شتاب گرفتن پروژه ها می شود 
وی همچنین به اعتماد متقابل بین مردم و شهرداری اشاره و خاطرنشان کرد: اعتماد 

مردم به شهرداری موجب شتاب گرفتن پروژه ها می شود.
نماینده عالی دولت در فارس خواستار تقویت اطلاع رسانی پروژه ها به شهروندان شد 
و تأکید کرد: این پروژه ها براســاس محاسبات دقیق فنی به نتیجه رسیده، پس باید 
نشان داده شود که خارج از اشتباه محاسباتی این پروژه ها در راستای منافع و مصالح 

عمومی اجرایی شده است.
دکترامیــری تصریح کرد: اهمیت پروژه بزرگراه آیت ا... حائری شیرازی که به نام این 
شــخصیت بزرگ جهان اسلام، اندیشــمند و کم نظیر نامگذاری شده، زمانی نمایان 
می شود که با دیگر پروژه های بزرگ این کلان شهر در موقعیت های مختلف جغرافیایی 

رینگ شود و شبکه های حمل ونقل مهم شیراز را ساماندهی کند.
 

شیراز دارای شــهردار با کفایتی است که توانسته اســت پروژه های مهمی را در این 
کلانشهر اجرایی کند 

وی اضافه کرد: پروژه ها باید با مطالعات دقیق علمی، محاسبات دقیق کارشناسی انجام 
شود و بسترهای قانونی پروژه ها مطالعه شده باشد تا در مسیر اجرا با مشکلات حقوقی 
و قضایی مواجه نشویم. امروز با تحریم ها و محدودیت ها، توقف پروژه ها، هزینه ها را 
بسیار بالا می برد؛ بنابراین تأکید می شود پروژه ها از جهت فنی، حقوقی و کارشناسی 

دچار مشکل نباشد.
. اســتاندار فارس: شیراز دارای شهردار با کفایتی است که توانسته 

است پروژه های مهمی را در این کلانشهر اجرایی کند
اســتاندار فارس اضافه کرد: خوشبختانه در شیراز براســاس نیازهای واقعی پروژه ها 
تعریف شــده و این امر مهمی است. شیراز دارای شهردار با کفایتی است که توانسته 
اســت پروژه های مهمی را در این کلانشهر اجرایی کند و اعتبارات آنها را نیز تامین 
نماید.همچنین شــورای شهر با وی هماهنگ است و هر دو طرف به اعتماد متقابل 

رسیده اند که این نکته بسیار مهم است.
دکترامیری با تصریح بر اینکه نیازســنجی واقعی در تعریف پروژه ها باید مدنظر قرار 
گیرد، به پروژه های محرومیت زدایی که ناشی از مشــکلاتی است که حاشیه نشینی و 
مهاجرت در اطراف این کلان شــهر ایجاد کرده اشاره و عنوان کرد: برای ساماندهی 
اطراف این کلان شهر به عنوان آبروی استان فارس، برنامه ریزی و محرومیت زدایی 

در برنامه ها مورد توجه قرار گیرد.
وی تأکید کرد: از آنجا که طرح جامع شهر شیراز در دست بازنگری است، باید نیازهای 
واقعی این شهر در پروژه هایی که تعریف می شود طبق چارچوب طرح بازنگری باشد

اســتاندار فارس عنوان کرد: با همت شهروندان و علاقه آنها به توسعه شهر، بودجه 
شهرداری شیراز به ۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده که قابل توجه است و باید با تلاش 

مجموعه شهرداری محقق شود.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: پروژه غیرهمسطح شهید محمد 

مؤیدی شهر شیراز را زیباتر میکند
 

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: شورای ششم معتقد به اقدامات بزرگ و نگاه بلند 
مبتنی بر برنامه برای رضایت شهروندان شیرازی است.

رئیس شــورای اسلامی شهر شیراز نیز در این مراسم بیان کرد: به میمنت برگزاری 
دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس، تعدادی از پروژه های زیرساختی و مهم 

تقدیم مردم شریف شیراز می شود.
مهندس سید ابراهیم حسینی ادامه داد: شورای ششم معتقد به اقدامات بزرگ و نگاه 

بلند مبتنی بر برنامه برای رضایت شهروندان شیرازی است.
وی به پروژه بزرگراه آیت ا... حائری شیرازی هم اشاره و تصریح کرد: اگرچه این پروژه 
ویژگی های خاصی دارد و از ارزش ترافیکی خود برخوردار است اما منحصر به این مهم 

نیست بلکه بستر ده ها پروژه دیگر برای خدمت گذاری را فراهم کرده است، اگرچه این 
پروژه شیراز را زیباتر می کند اما معتقدیم زیبایی های شیراز را هم بهتر نشان می دهد.

رئیس شورای اسلامی شــهر شیراز تأکید کرد: ویژگی بزرگ این پروژه، وجود آلبوم 
بزرگی از مسائل است که یک مدیر در طول دوره خدمتش با آن  مواجه می شود.

مهندس حسینی گفت: اتفاقات بزرگی پیش روی شیراز اســت که امید است با لطف 
خداوند شیراز به تراز اصلی خود به عنوان سومین حرم اهل بیت)ع( برسد.

 
  شهردار شیراز: 

بزرگراه آیت االله حائری شیرازی 71 روز زودتر از
موعد مقرر به بهره برداری رسید

شــهردار شیراز نیز در این آیین عنوان کــرد: سی و نهمین مرحله از جهش عمرانی 
کلان شهر شیراز، همزمان با دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید گرانقدر استان فارس 

در دستور اجرا قرار گرفت.
دکترمحمدحسن اسدی ادامه داد:  امروز ۱۰۹ پروژه به ارزش ۱۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد 

افتتاح و یا عملیات اجرایی آنها آغاز می شود.
وی از تکمیل سومین بزرگراه شیراز در این مرحله از جهش عمرانی خبر داد و گفت: 
با بهره برداری از محور شــمالی بزرگراه آیت ا... حائری شیرازی، سومین بزرگراه این 
کلان شــهر تکمیل شد که تاثیر مثبتی در تسهیل و تردد شهروندان از رینگ شمال 

شرق به شمال غرب کلان شهر شیراز خواهد داشت.
شــهردار شیراز از عوامل اجرای این پروژه از جمله قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(، 
هولدینگ راه و  شهرسازی و مؤسسه راه و سازه تقدیر و بیان گفت: این پروژه با زحمت 

زیادی به ثمر نشست و در کشور کم نظیر و بی نظیر است.
 افتتاح دوربرگردان اردیبهشــت و آغاز عملیات اجــرایی چند هزار واحد پارکینگ در 
سه نقطه از شیراز از جمله در خیابان احمدی، میدان غدیر و پایانه شهید کاراندیش از 

شاخص ترین پروژه های این مرحله از جهش عمرانی است.
دکتراســدی تصریح کرد: این پروژه اگرچه براساس برنامه اولیه زمابندی با تأخیر به 

بهره برداری رسید، اما طبق برنامه های جبرانی، ۷۹ روز زودتر از موعد افتتاح شد.
وی همچنین افتتاح دوربرگردان اردیبهشــت و آغاز عملیات اجرایی چند هزار واحد 
پارکینگ در سه نقطه از شیراز از جمله در خیابان احمدی، میدان غدیر و پایانه شهید 
کاراندیش را از شاخص ترین پروژه های این مرحله از جهش عمرانی شهرداری برشمرد

دکتراسدی ابراز امیدواری کرد که پروژه های در دست اقدام که بخشی از آن امروز به 
بهره برداری می رسد، تداوم داشته باشد.

وی در بخش دیگری از ســخنانش عنوان کرد: این روزها جای جای شــهر شیراز از 
معابر و خیابان ها گرفته تا پل های هوایی و  اماکن، مزین به یاد و نام و تصاویر شهدا 

شده است.
 شــهردار: شــاید امروز در کشــور کمتر پروژه  ای در زمان بندی مشــخص شده به 
بهره برداری برســد، اما در شیراز به یک فرهنگ تبدیل شده که زودتر از موعد مورد 

استفاده مردم قرار گیرد. 
شهردار شیراز تصریح کرد: شاید امروز در کشور کمتر پروژه  ای در زمان بندی مشخص 
شده به بهره برداری برسد، اما در شیراز به یک فرهنگ تبدیل شده که زودتر از موعد 

مورد استفاده مردم قرار گیرد.
دکتراســدی همچنین این نوید را به شهر وندان داد که تا پایان امسال چند ابر پروژه 
از جمله زیرگذرگویم با ۲۱۵۰ مترمربع متر که بزرگ ترین زیرگذر شهری محسوب 
می شــود و تقاطع غیرهمسطح احمد بن موسی)ع(- نواب- کمربندی  که بزرگترین 

تقاطع شیراز و جنوب کشور است، در دهه فجر به بهره برداری می رسد.
شهردار شیراز همچنین در آیین بهره برداری از دوربرگردان اردیبهشت عنوان کرد: این 
پروژه با نام مبارک شهید محمد مؤیدی به مردم عزیز و شریف شیراز تقدیم می شود.

وی از همه دســت اندرکاران این پروژه به ویژه سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز که با رعایت همه مسائل فنی و ایمنی نزدیک به یکماه زودتر 

از زمان بندی به پروژه را به بهره برداری رساندند، تقدیر کرد.
دکتراسدی در پایان سخنانش تصریح کرد: این دوربرگردان موجب تسهیل در عبور و 

مرور و روان شدن ترافیک خواهد شد.
معاون قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(: 

بزرگــراه آیت ا... حائــری شیرازی موجب کاهــش ترافیک، بهبود حمــل و نقل و 
خدمات رسانی به شهروندان شیراز خواهد شد .  

معاون قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( نیز در این آیین خاطرنشان کرد: همزمانی این 
مراسم با دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید فارس را به فال نیک می گیریم.

 
سرداراسدا... حاجی زمانی عنوان کرد: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( افتخار اجرای 
پروژه های بزرگی در شیراز همچون بزرگراه آیت ا... حائری شیرازی و چند پروژه دیگر 

از جمله اتصال ارتباطی خط ۱ به ۴ مترو و زیرگذر گویم را دارد.
وی با بیان اینکه ۳۵۷ پروژه بزرگ و ملی در ۳۱ اســتان کشور توسط این قرارگاه در 
راســتای خدمت رسانی به مردم میهن اسلامی اجرا شده و یا در دست اجرا قرار دارد، 
افزود: از مجموعه هفت هلدینگ قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(، پروژه های زیادی 

در حوزه های مختلف اجرایی شده است.
معاون قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( خاطرنشان کرد: از آنجا که شیراز به عنوان 
ســومین حرم اهل بیت)ع(، قطب علمی و گردشگری کشور بسیار، مهاجرپذیر است، 
لزوم اجرای پروژه های عمرانی و زیرســاختی همراه با توسعه شهری در آن احساس 
می شود.ســردارحاجی زمانی تصریح کرد: پروژه بزرگراه آیــت ا... حائری شیرازی که 
موجب کاهش ترافیک، بهبود حمل نقل و خدمات رســانی به شهروندان شیراز خواهد 
شد، در اجرا با مسائلی مواجه بود و ناچار بودیم ۵۳ مورد انفجار کوچک انجام دهیم که 

خوشبختانه هیچ گونه حادثه  جانی در برنداشت.
 معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز: صرفه جویی در مصرف سوخت و کاهش زمان 

سفر مهم ترین مزیت این پروژه است 
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در بخش دیگری از این مراسم عنوان کرد: 
در صدر بســته هایی که در این مرحله از جهش عمرانی قرار گرفته اند، پروژه بزرگراه 

آیت ا... حائری شیرازی است. 

مهندس محمد امین بیان کرد: این پروژه در مناطق ۱ و ۶ شهرداری شیراز به ارزش 
روز بــه میزان ۴ هــزار میلیارد تومان قرار گرفته که با همکاری قرارگاه ســازندگی 

خاتم الانبیا)ص( اجرا شد.
وی خاطرنشان کرد: بیش از یک دهه از آغاز عملیات اجرایی این پروژه می گذشت که 
به دلایل مختلف از چرخه عملیات اجرایی خارج شده بود که در دوره ششم مدیریت 
شــهری شیراز با انبوهی از ســازه های تونلی، گالری، پل های باز و ... در دستور اجرا 

قرار گرفت.
معاون شــهردار شیراز همچنین طول پروژه را ۷۱۰۰ مترمربــع، عرض معبر را ۴۰ 
مترمربــع و دارای ۵ تونل به طول ۱۱۰۰ مترمربع عنوان کرد و گفت: ابتدا و انتهای 
پروژه به تقاطع غیرهمسطح متصل می شود. همچنین این بزرگراه دارای ۴ باند رفت 

و برگشت است.
مهندس امین تصریح کرد: ابتدای و انتهای این بزرگراه با ۱۰ دقیقه در ســاعاتی که 

ترافیک نباشد، طی می شود.
وی صرفه جویی ســالانه در مصرف ســوخت به میزان ۲۰۰ میلیارد میلیارد تومان، 
دســترسی مناسب به کمربندی و رینگ شــرقی و همچنین کاهش زمان سفر را از 

مزایای اجرای این پروژه عنوان کرد.
  پروژه دوربرگردان اردیبهشــت توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 

شهرداری این کلان شهر به بهره برداری رسید 
معاون شــهردار شیراز به پروژه دوربرگردان اردیبهشت که توسط سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری این کلان شهر نیز به بهره برداری رسید، اشاره و 

عنوان کرد: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان اجرا شده است.
 دوربرگردان اردیبهشت ۲۷ روز زودتر از زمانبندی اعلامی به بهره برداری رسیده است
مهندس علی حسین عباسی رئیس ســازمان بازآفرینی و فضاهای شهری شهرداری 
شیراز نیز گفت: دوربرگردان اردیبهشت به نام مبارک شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی 
از اوایل ســال جاری در دســتور اجرا قرار گرفت و نزدیک به یکماه سریعتر از زمان 
اعلامی زیر بار ترافیک قرار گرفت. به گفته وی، دوربرگردان اردیبهشت ۲۷ روز زودتر 

از زمانبندی اعلامی به بهره برداری رسیده است..
 معرفی 109 پروژه شهرداری شیراز

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۰۹ پروژه شــهرداری شیراز با ارزشی بالغ بر ۱۵۳ هزار 
میلیارد ریال در قالب سی و نهمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز، همزمان 

با کنگره ملی ۱۵ هزار شهید گرانقدر استان فارس رقم خورد.
این پروژه ها بدین شرح است؛

 پروژه های معاونت فنی و عمرانی
)افتتاح ۳ پروژه به ارزش ۴۲.۹۲۰ میلیارد ریال(: افتتاح محور شــمالی بزرگراه آیت ا... 
حائری شیرازی حدفاصل بزرگراه شهید سلیمانی و بزرگراه محلاتی به طول ۷ کیلومتر 
با ارزش ۴۰ هزار میلیارد ریال، افتتاح اســتخر زهتاب زاده بین الحرمین با ارزش ۴۲۰ 
میلیارد ریال، افتتاح دوربرگردان غیرهمسطح شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی بولوار 

شهید چمران با ارزش ۲۵۰۰ میلیارد ریال
)کلنــگ زنی ۳ پروژه به ارزش ۵۳ هزار میلیارد ریال(: پارکینگ طبقاتی احمدی پایانه 
احمدی به ارزش ۳۵ هزار میلیارد ریال، پارکینگ طبقاتی غدیر تقاطع خیابان زینبیه و 
لطفعلی خان زند به ارزش ۷ هزار میلیارد ریال، پارکینگ طبقاتی شهید کاراندیش پایانه 

شهید کاراندیش به ارزش ۱۱ هزار میلیارد ریال.
  پروژه های معاونت شهرسازی و معماری

)بهره برداری یک پروژه(:
 بهره برداری از ســامانه جامع مدیریت اطلاعات ساخت و بهبود فرآیندهای دریافت، 
کنترل و تأیید نقشه های ساختمانی و نقشه های تفکیک زمین، بهره بردار: شهرداری 
شیراز، سازمان نظام مهندسی ساختمان، شرکت های مهندسین مشاور و افراد حقیقی 
دارای پروانه اشتغال، هوشمندسازی فرآیند دریافت، کنترل و تأیید نقشه های ساختمانی 
و فرآیند تفکیک زمین با هدف تهیه و آماده سازی زیرساخت های پیاده سازی رویکرد 

مدیریت و مدلسازی اطلاعات ساخت 
)BIM( با ارزش ۱۷.۹۱۲ میلیارد ریال

 پروژه های معاونت مالی و اقتصادی- معاونت محیط زیست و خدمات شهری
)کلنــگ زنی یک پروژه به ارزش ۴۶ هزار میلیارد ریال(: کارخانه زباله ســوز، امحای 

پسماند و تولید انرژی برمشور
 پروژه های شهرداری منطقه یک

)افتتــاح ۷ پروژه به ارزش ۴۰۳ میلیارد ریال(: پیاده روســازی خیابان مشــکین فام، 
لوله گذاری خیابان شهدای ابیوردی ۳، لوله گذاری آب های سطحی خیابان علیرضایی، 
محلاتی تا پاسداران نبش خیابان شهید سبحانی، محوطه سازی فضای پشت آسیاب 
سه تایی کوچه ۲۶ بولوار شــهید چمران، پیاده روسازی خیابان انقلاب از کوچه ۱۲ تا 
تقاطع استقلال خیابان شــوریده حدفاصل ذوالانوار تا سینما سعدی، جمع آوری پل 
فلزی و بهسازی آب گذر بولوار شهید چمران نبش کوچه ۴۲، اجرای روشنایی بوستان 

خلدبرین
)کلنگ  زنی ۷ پروژه به ارزش ۵۰۹ میلیارد ریال(: لوله گذاری میدان شــهید مطهری و 
بولوار شهید قدوسی غربی، احداث مخزن ۳۰۰ متر مکعبی انتهای باغ رویا بولوار شهید 
چمران، لوله گذاری ورودی زیرگذر شــهیدان شیخی، تعویض شبکه موجود آب های 
ســطحی کوچه ۲۰ عفیف آباد، زیرسازی، آســفالت، کانیوا گذاری و روکش آسفالت 
کوچه ها و معابر، لوله گذاری کوچه ۴ بولوار دانشجو، اجرای روشنایی بولوار شهید چمران 

حدفاصل پل شهیدان شیخی تا بیمارستان شهید چمران
 پروژه های شهرداری منطقه ۳

)کلنگ زنی ۴ پــروژه به ارزش ۷۷۰ میلیارد ریال(: احــداث مجموعه ورزشی محله 
برآفتاب سعدی، اجرای دیوار حائل سنگی خیابان حجار شهرک رکن آباد، پیاده روسازی 

خیابان تختی، پیاده روسازی محور عرفان چهارراه حافظیه تا خیابان عبیرآمیز
 پروژه های شهرداری منطقه ۴

)افتتاح ۸ پروژه به ارزش ۳۱۱۰ میلیارد ریال(: مرمت و پیاد ه روســازی بولوار استقلال، 
لوله گذاری بولوار عدالت از تقاطع رحمت تا خیابان شهیدان پوربیرک، فاز یک آشیانه 
آتش نشانی بولوار عدالت جنوبی، پیاده روسازی خیابان قدمگاه شرقی، دیوار گذاری باغ 
جنت، پیاده روسازی بزرگراه مهندسین، روشنایی و نصب پایه برق بزرگراه مهندسین، 

روشنایی و نصب پایه برق پیاده رو بولوار میثم

)کلنگ زنی ۲ پروژه به ارزش ۸۵ میلیارد ریال(: اجرای عملیات روشنایی و نصب پایه 
برق بولوار گلبرگ، اجرای عملیات روشــنایی و نصب پایه برق خیابان صاحب الامر- 

درکی و سطح منطقه
 پروژه های شهرداری منطقه ۵

)افتتــاح ۶ پروژه بــه ارزش ۲۲۰ میلیارد ریــال(: لوله گذاری خیابان شــهید رفیعی، 
لوله گذاری خیابان منطق، احداث نماز خانه بوستان حجاب و محوطه پیرامونی خیابان 
حجاب، بهســازی بوستان بنی هاشمی- بنی هاشمی کوچه ۶، بهسازی بوستان پیوند 

بولوار شهید صفرزاده، 
باغ مهربانو شماره ۲ بولوار سپاه جنوبی

)کلنــگ زنی ۶ پروژه به ارزش ۷۲۹.۶۷ میلیارد ریال(: بهســازی رودخانه چنارراهدار 
انتهای بولوار صنعت، بوستان محراب بولوار محراب، 

پیاده روسازی بولوار رحمت شمالی از پل رضوان تا مقابل ساختمان منطقه ۵، رمپ پل 
هوایی خیابان بنی هاشمی، لوله گذاری خیابان سجاد، پیاده روسازی خیابان بنی هاشمی

 پروژه های شهرداری منطقه ۷
)افتتاح ۵ پروژه به ارزش ۴۰۳ میلیارد ریال(: پیاده روســازی حاشیه ای خیابان شــهید 
دوران مقابل مجتمع الهادی، لوله گذاری بولوار تخت جمشید شهرک امام حسین)ع( تا 
بولوار مولوی، عملیات لوله گذاری سهل آباد ۲ جنب اراضی حاج مصلح، عملیات حمل 
و پخش و کوبیدن و تســطیح آسفالت در معابر مورد نیاز سطح منطقه ۷، لکه گیری 

آسفالت و روکش معابر فرعی در بولوار
 ده بزرگی، دست خضر، سهل آباد و سطح منطقه ۷

)کلنگ زنی ۱۰ پروژه به ارزش ۱۰۲۰.۷ میلیارد ریال(: احداث ســالن ورزشی شهرک 
نصر ســپاه بولوار نصر، احداث زورخانه خیابان سهل آباد، اصلاح طرح هندسی سایت 
خرمشکوه، خیابان گل یخ، خیابان شهید دوران و بولوار اتحاد، بهسازی معابر شهرک 
امام حسین)ع(، عملیات زیرســازی و جدول گذاری کوچــه ۲۵ بولوار اتحاد واقع در 
شهرک ترکان، بهسازی معابر بولوار نصر، بهسازی بولوار فرصت شیرازی، بهسازی 
مسیر سیلاب قصر ابونصر، اجرای عملیات حمل و پخش و کوبیدن و تسطیح آسفالت 
در معابر فرعی های خیابان کشــوری، خیابان دوران و ســطح منطقه ۷،  لوله گذاری 

شهرک نصر 
سپاه

 پروژه های شهرداری منطقه ۸
)افتتاح یک پروژه به ارزش ۲۴۳.۷ میلیارد ریال(: لوله گذاری دفع آب های ســطحی 

خیابان لطفعلی خان زند
)کلنــگ زنی ۴ پروژه به ارزش ۵۳۴.۲ میلیارد ریال(: عملیات مرمت، بدنه ســازی و 
کفسازی گذر سنگ سیاه حدفاصل مسجد مشیر تا امامزاده سیدتاج الدین غریب)ع(، 
سنگفرش، زیباسازی و پیاده روســازی خیابان کریم خان زند )دروازه سعدی(، اجرای 
جداکننده هــای خطوط ویــژه در خیابان های ۹ دی و حضــرتی، لوله گذاری خیابان 

کریم خان زند
 پروژه های شهرداری منطقه ۱۰

)افتتاح ۵ پروژه به ارزش ۱۱۲۰ میلیارد ریال(: خرید و نصب چمن مصنوعی ورزشگاه 
شــهرک گویم، رفوژ میانی بولوار میرزای شیرازی، احداث بوســتان مشتاق )حیات( 
خیابان حیات - شــهرک گلدشت حافظ، عملیات لوله گذاری میدان صنایع تا زیرگذر 
میلاد، بهسازی و نورپردازی تقاطع های غیرهمسطح شهید رضازاده و آفرینش)کلنگ 
زنی ۲۸ پروژه به ارزش ۶۸۷۲ میلیارد ریال(: احداث باغ بانوان شهرک گویم، عملیات 
بهسازی، زیرسازی، آسفالت شهرک قصر قمشه، انجیره و سطح منطقه ۱۰، عملیات 
اجرای زیرسازی آسفالت و جدول گذاری شهرک گویم و دوکوهک، بهسازی پیاده رو 
در شهرک های گلستان، بزین، برنامه وبودجه، استانداری، احداث خطوط انتقال توزیع 
و مخازن ذخیره آب )پروژه بهســازی، اصلاح شبکه و اجرای خطوط انتقال و توزیع 
آب فضای سبز، موارد ۱۳۷ و امور اجرایی و بحران )تعمیرات دال های فلزی، پل های 
فلزی و نرده(، بهسازی تأسیسات برقی و مکانیکی بوستان های باهنر، شمشاد، نیروی 
انتظامی، روکش آسفالت درخواست های مردمی، درزگیری آسفالت معابر، تهیه و پخش 
آســفالت در محلات کمتر برخوردار، عملیات تهیه و پخش آسفالت شهرک بهشتی، 
اراضی برنامه وبودجــه، حسین آباد، انجیره و ...، عملیات جدول گذاری شــهرک های 
گلستان، بزین، بهشــتی، حافظ، حسین آباد، انجیره و...، لوله گذاری و احداث کانیوا و 
تک لبه ضلع جنوب اتوبان آیت ا... علوی از زیرگذر گلســتان تا شــهرک دوکوهک، 
احداث سرویس بهداشتی شهرک بهشتی، تعمیر و اجرای کانیوا و جداول شهرک های 
گلستان، بهشتی، حافظ، آرین و ســطح منطقه۱۰، جابجایی شبکه برق و روشنایی 
شهرک بزین، احداث بوستان سمن های شهرک برنامه وبودجه، بهسازی و مناس سازی 
معابر و پیاده راه های سطح منطقه ۱۰، نورپردازی تقاطع غیرهمسطح شهدای جهاد، 
پروژه احداث بوســتان پرهون شهرک گلســتان، لوله گذاری عرضی خیابان فاطمی، 
پروژه محرومیت زدایی لوله گذاری و احداث معابر شهرک گود خراسانی شهرک گویم، 
بهســازی، مرمت و احداث سرویس های بهداشتی، لایروبی رودخانه ها و مسیل های 
معادن دوکوهک و سطح منطقه ۱۰، مناسب سازی معابر شهری جهت تردد معلولین 
جسمی، بهسازی ورودی شهر و احداث پیاده رو اطراف پروژه زیرگذر گویم، جابجایی 
شــبکه برق میدان دوم گلستان در منطقه ۱۰، دیوارگذاری و بلوک چینی به صورت 

پراکنده در سطح منطقه ۱۰
 پروژه های شهرداری منطقه ۱۱

)افتتاح یک پروژه به ارزش ۱۱.۲ میلیارد ریال(: پیاده روسازی ضلع شمالی بولوار مدرس 
جنب ایستگاه مترو خیابان رازی

)کلنگ زنی یک پروژه به ارزش ۱۲۹ میلیارد ریال(: اجرای پروژه لوله گذاری والعصر از 
خیابان دسترس تا رودخانه 

 پروژه های شهرداری سازمان آرامستان ها
)افتتاح ۴ پروژه به ارزش ۲۷۷.۴ میلیارد ریال(: سامانه اعلان حریق آرامستان بهشت 
احمدی، عملیات تعویض خط لوله انتقال آب گرم موتورخانه آرامستان بهشت احمدی، 
احداث ۵ هزار حفره قبر آرامستان بهشت احمدی، احداث تصفیه خانه آرامستان بهشت 

احمدی
)کلنگ زنی ۲ پروژه به ارزش ۱۴۰.۷ میلیارد ریال(: حفر ۴۰ حلقه چاه آرامستان بهشت 
احمدی، احداث قبور خانوادگی آرامستان بهشت احمدی... از جمله پروژه های است که 
عملیات اجرای آن ها آغاز شده است.                       عکس از صدف مجدم 
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مدیرعاًمل پتروشیمی پاًرس:
افزایش ۴0 درصدی درآمد پتروشیمی پاًرس

مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس از افزایش ۴۰ درصدی درآمد این شرکت در نیمه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. 

سیاوش میرحاجی افزود: درآمد پتروشیمی پارس از ۳۰ هزار و ۳۲۳ میلیارد تومان در شش ماهه ابتدایی 
سال ۱۴۰۲ با رشد جذاب ۴۰ درصدی به ۴۲ هزار و ۴۰۱ میلیارد تومان در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ 
رسیده است. وی با بیان اینکه این شرکت در نیمه نخست سال جاری موفق شد تناژ تولید خود را به بالای 
دو میلیون و ۱۰۶ هزار تن برساند ، گفت:  این موضوع در کنار رشد قیمت محصولات شرکت اعم از استایرن 
منومر، درآمد شرکت را در این مدت بالا برده است. مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس خاظرنشان کرد: این 
موضوع سبب شده سود پتروشیمی پارس را در این مدت بالا ببرد و با این حساب سهامداران این پتروشیمی 

در پایان سال مالی، سود خوبی به دست خواهند آورد.
 

در منطقه ۱0 عملیاًت انتقاًل گاًز؛
انجاًم تعمیرات اساًسی تاًسیساًت تقویت فشاًر 

گاًز باً تكیه بر توان و دانش ایرانی
مدیر منطقه ۱۰ عملیات انتقال گاز از انجام تعمیرات دوره ای و نگهداری تاسیسات تقویت فشار گاز با تکیه 

بر توان و دانش داخلی خبر داد.
علی مغدانی با بیان اینکه تعمیرات اساسی تجهیزات و قطعات تاسیسات تقویت فشار گاز، یک اقدام پیشگیرانه 
در راستای ارتقای قابلیت اطمینان شبکه انتقال پایدار و ایمن گاز می باشد، گفت: انجام به موقع تعمیرات 
اساسی موجب کاهش هزینه های تعمیراتی، افزایش طول عمر آنان، کاهش ریسک های ایمنی و زیست 

محیطی و افزایش راندمان شبکه انتقال گاز می شود.
وی ادامه داد: در همین راستا برنامه تعمیراتی تاسیسات تقویت فشار گاز سردشت، آبپخش، خورموج و خیرگو 
)۴و۸(  همانند سال های گذشته از فروردین ماه امسال آغاز گردید و خوشبختانه با تکیه بر توان و دانش 
کارکنان واحد عملیات ایستگاهها و ازهمه مهمتر مشارکت جمعی همه گروهای عملیاتی و روش های  

نوآورانه و بهره مندی از قطعات و تجهیزات سازندگان داخل، طبق برنامه زمانبندی پایان یافت.
مغدانی تاکید کرد: این برنامه تعمیراتی در دو بخش تجهیزات ثابت و تجهیزات دوار و همچنین ابزار دقیق 
و برق  شامل   تعمیرات سطح A وB توربین ها، تعمیرات ۴۸ و ۲۴ هزارساعته کمپرسور های گاز، بازرسی 
و سرویس های دوره ای اسکرابرها، ژنراتورها و رله های حفاظتی و همچنین مسیرهای ورودی و خروجی 

تاسیسات تقویت فشار گاز با رعایت تمامی الزامات و استانداردهای لازم به انجام رسیده است.
 

در تاًبستاًن امساًل و در مقاًیسه باً مدت مشاًبه ساًل گذشته:
  توليد انرژي خاًلص واحدهاًی بخاًر نيروگاًه نکاً 

۲۴ درصد افزايش ياًفت
 تولید انرژی خالص واحدهای بخار نیروگاه شهیدسلیمی نکا در تابستان امسال در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته  ۲۴ درصد افزایش یافت.
  مدیر نیروگاه بخار شرکت مدیریت تولیدبرق نکا با اعلام این خبر افزود: در تابستان امسال دو میلیارد و ۴۵۹ 
میلیون و ۱۷۹ هزارکیلووات ساعت در واحدهای بخار نیروگاه نکا تولید شد که در مقایسه با تابستان سال 
گذشته ۲۴ درصد رشد داشت. سید ابوالقاسم محمدی قلعه سری گفت: در فصل تعمیرات سال گذشته 
علاوه بر اجرای ۸ برنامه تعمیراتی در واحدهای بخار، چندین پروژه بازیابی توان و رفع محدودیت تولید از 
جمله تعویض لوله های سقف بویلر واحدهای یک و ۲، لایروبی مداوم و افزایش سطح حوضچه آبگیر 
واحدهای بخار، تعمیرات و تمیزکاری تجهیزات مسیر آب دریا و تعمیرات اساسی و احیای گروه ۲۹ سیستم 
آب ژاولسازی، انجام شد که در نتیجه تولید انرژی خالص در واحدهای بخار در ایام پیک مصرف تابستان با 
کاهش نرخ خروج و پایداری واحدها نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد افزایش یافت.  وی 
همچنین افزایش ۲۶۰ مگاواتی توان عملی تولید واحدهای بخار طی دو مرحله را از شاخصهای مهم 
عملکردی در تابستان امسال ذکر کرد و افزود: با اجرای برنامه تعمیرات اساسی پمپهای ۳ و ۶ آب دریا، واش 
پمپ ها و تمیزکاری و تعمیر فیلترها و تجهیزات مسیر خنک کاری آب دریا و در نتیجه به مدار آمدن همه 
پمپهای هشتگانه آب دریا در تابستان پس از حدود سه سال، این مهم محقق شد.  واحدهای بخار نیروگاه 
شهیدسلیمی نکا با ظرفیت نامی ۴۴۰ مگاوات، بزرگترین واحدهای بخار کشور است که با رفع محدودیت 

های تولید می تواند، نقش مؤثرتری در پایداری شبکه سراسری برق کشور داشته باشد.

فرهنگسرای باًقرالعلوم)ع( به سینماً  تبدیل 
می شود

فریده ناصریان -خبرنگارجهان اقتصاد
شهردار قدس در جلسه شورای معاونین ضمن اشاره به ضرورت وجود سالن سینما در شهر قدس، از تبدیل 
سالن فرهنگسرای باقرالعلوم)ع( به سینما خبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر 
قدس؛ سعید شهلی با بیان این خبر گفت: نیاز مبرم به احداث سالن سینما در شهر و عدم مراجعت شهروندان 
به شهرهای مجاور برای تماشای فیلم سینمایی جزو مطالبات مردمی بود که توسط نمایندگان مردم در 
صحن شورای اسلامی مطرح و تصویب شد. وی افزود: در همین راستا با توجه به ظرفیت و پتانسیل موجود 
در سالن اجتماعات فرهنگسرای باقرالعلوم)ع(، با انجام اقداماتی در راستای استانداردسازی، این محل در 
آینده ای نزدیک به سالن سینما تبدیل خواهد شد.شهردار قدس در این جلسه موضوعات مختلفی از جمله 
ایجاد فضای مناسب برای اماکن فرهنگی، برنامه ریزی برای افتتاح و بهره برداری از پروژه های دهه مبارک 
فجر، خرید کتاب های کمک درسی برای کتابخانه ها در راستای حمایت از دانش آموزان، تداوم ساماندهی 
بوستان ها و استقرار نگهبان در محیط پارک ها، توسعه سیستم آبیاری قطره ای،  تسریع در روند اجرای پروژه 
آبهای سطحی و... را مطرح و مسئولین امر را به اجرای این امورات در سریع ترین زمان ممکن مکلف کرد.

باًزدید مدیرعاًمل شرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استاًن کرماًن از پست ۲0/۴00کیلوولت 

گل گهر
حمزه صدیقی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، از پست ۴۰۰/۲۰کیلولت تازه 

تاسیس شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه گل گهر بازدید کرد.
 این پست که با ظرفیت ۲×۱۷۰ مگاولت آمپر )MVA( و ۵۴ فیدر خروجی طراحی شده، به عنوان بزرگترین 

پست برق در بین شهرک های صنعتی کشور شناخته می شود.
بهره برداری از این پروژه، گامی بزرگ در جهت تامین پایدار انرژی برای واحدهای تولیدی مستقر در منطقه 
گل گهر برداشته و به بهبود چشمگیر بهره وری و افزایش تولید در این منطقه صنعتی کمک شایانی خواهد 
کرد.شهرک صنعتی خصوصی گل گهر به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی غیردولتی و تخصصی فولاد 
کشور، نقش بسیار مهمی در اقتصاد ایران ایفا می کند. تامین آب این شهرک از خط انتقال خلیج فارس به 
میزان ۲۰۰ متر مکعب بر ثانیه و تامین گاز آن از طریق خط اختصاصی منطقه گل گهر به میزان ۱۲۵ متر 

مکعب بر ساعت، نشان از اهمیت استراتژیک این منطقه صنعتی در کشور دارد.
  صدیقی با حضور در محل اجرای این پروژه با ارائه نظرات کارشناسی در حوزه تخصصی شبکه های توزیع، 
بر اهمیت همکاری و تعامل بین شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و شرکت توسعه عمران و 
مدیریت منطقه گل گهر تاکید کرد. مهندس آرش، مدیرعامل شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه 
گل گهر نیز ضمن قدردانی از حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  جنوب استان کرمان، گزارشی 
کامل از مراحل ساخت و پیشرفت این پروژه ارائه داد و از حمایت های شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان 
کرمان قدردانی کرد.با بهره برداری کامل از این پروژه در سه فاز، فصل جدیدی در تامین انرژی پایدار و مطمئن 
برای واحدهای تولیدی مستقر در منطقه گل گهر آغاز خواهد شد. این دستاورد بزرگ، حاصل تلاش های 
مهندسین و متخصصین حوزه انرژی و نشان از عزم جدی این دو شرکت برای توسعه زیرساخت های انرژی 

کشور دارد.
جور کم کاری متولیان ساماندهی معتادان را شهرداری کرج به دوش می کشد

 در بحث جمع آوری و رسیدگی به معتادان متجاهر نزدیک به ۱۶ دستگاه مسئولیت دارند که متاسفانه عمده 
انتظارات و پرداخت ها از جانب شهرداری کرج بوده است و باقی دستگاه ها در این زمینه اقدامات و وظایف 

محوله را به انجام نرسانده اند.

مدیر  اقتصاد:  جهان  خبرنگار  فولادی-  اسدالله 
دامپروری  و  صنعت  و  کشت  ملی  شرکت  عامل 
بازنگری  و  انسانی  نیروی  ساماندهی  گفت:  پارس 
در ساختار جذب نیرو در شرکت پارس، ضروری و 

از اهم برنامه های مدیریت جدید است.
اداری  عالی  در جلسه شورای  زرگر  عدیل سروی 
موقعیت  از  کلی  گزارش  ارائه  ضمن  شرکت،  این 
منطقه و عملکرد و شرایط شرکت در طی 9 ماه 
سیستم  ساختار  بهبود  برنامه  مالی،  سال  گذشته 
های آبیاری و توسعه آن ، توسعه باغات در اراضی 
ارزش  با  بذور  تولید  سمت  به  حرکت  دار،  شیب 
های  شرکت  با  قرارداد  در  نگری  باز  بالا،  افزوده 
خارجی، پیگیری حل مشکلات فی مابین شرکت 
از  را  پروژه های توسعه ای شرکت  و  و معارضین 

اهداف و استراتژی مدیریت جدید اعلام کرد.
از وضعیت موجود  این شرکت  رفت  برون  وی،راه 
دانست  ای  توسعه  های  پروژه  اجرای  را  فعلی  و 
روزی  شبانه  تلاش  با  راستا  همین  در  افزود:  و 
حمایت  و  الهی  الطاف  سایه  در  صدیق،  کارکنان 
اجرا  را  ای  توسعه  های  پروژه  عزیز،  سهامداران 
خواهیم کرد تا ضمن بازگشت سرمایه به شرکت، 
را  کشاورزی  و  اقتصادی  بزرگ  بنگاه  این  شرایط 
مطابق با انتظار همگان بهبود بخشیده و توازن کار 

در بین نیروی انسانی را برقرار کنیم.
عملیات  در  زمان  مدیریت  بحث  کرد:  اضافه  وی 
تولید را باید به درستی اجرا کنیم تا راندمان تولید 
های  دستورالعمل  زمان  رعایت  از  متاثر  شرکت 

زراعی بهتر شود. 
تلاش  از  دامه  در  پارس  ملی  شرکت  عامل  مدیر 
عرصه  در  نوآوری  و  تحقیقات  بستر  ایجاد  برای 
خبرداد  شرکت  در  باکیفیت  و  جدید  بذور  تولید 
و نتایج آن را در افزایش تولید ثروت، بهره وری و 

قطع وابستگی خارجی موثر دانست. 
علی نبوی: کمیته حسابرسی قوی در شرکت پارس 
گذاری  سرمایه  شرکت  عامل  شودمدیر  مستقر 

گروه توسعه ملی نیز با تاکید بر عزم جدی گروه 
توسعه ملی بر حمایت و پشتیبانی راسخ از مدیر 
عامل جدید شرکت ملی پارس، بر استقرار کمیته 
حسابرسی قوی و کمیته معاملات فنی و کاربلد در 
شرکت، پیگیری مشکل سند نهایی اراضی شرکت 
و نیز بررسی پیشنهاد عرضه محصولات شرکت در 

بورس کالا تاکید کرد.
علی نبوی با اشاره به ضرورت اصلاح ساختار مالی 

انسانی شرکت و تقویت نیروی عملیاتی  و نیروی 
شرکت پارس، خواستار تهیه گزارش برای مذاکره 
با سازمان خصوصی سازی و پیگیری مشکل تامین 
سرمایه جهت اجرای پروژه های شرکت ملی پارس 
و همچنین بحث بروز رسانی اطلاعات مالی و فنی 

پروژه ها شرکت شد.
پارس  ملی  شرکت  در  فرصتها  افزود:  نبوی  علی 
زیاد است و با دانش فنی و همت و تعصب همکاران 
و سایر سهامداران میتوان وضعیت شرکت را بهبود 
تکلیف  تعیین  در  باید  رابطه  این  در  و  بخشید 
هایی  فعالیت  برخی  مالی  و  اقتصادی  محاسبات 
که تاثیری در سود شرکت ندارد تجدید نظر شود 
تا ضمن بررسی خطای گذشتگان، آیندگان نیز با 
برای  را  درست  روش  و  راه  خطاها  این  از  دوری 

تولید ثروت و اشتغال در این شرکت خلق کنند.
پارس  شرکت  جدید  عامل  مدیر  فهیمی:  ابراهیم 

یکی از کارآمدترین مدیران ملی است
اصلاندوز  و  سوار  بیله  آباد،  پارس  مردم  نمیانده 
مهمانان  حضور  از  قدردانی  ضمن  نیز  مجلس  در 
شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی ، شرکت 
منطقه  در  مقاومتی  اقتصاد  پایگاه  را  پارس  ملی 
دانست و گفت: مدیر عامل جدید شرکت یکی از 
مایه  و  ملی  مدیران  ترین  توانمند  و  کارآمدترین 

امید است .
ابراهیم فهیمی تاکید کرد: با تمام قوا در کنار همه 
مدیران و کارکنان شرکت در ارتقای جایگاه واقعی 

شرکت ملی پارس تلاش خواهیم نمود.

مدیر عامل کشت و صنعت پارس:

بازنگری در ساختار جذب نیرو جزو برنامه های اولویت دار شرکت پارس است

 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز در دیدار با اعضای هیات مدیره مجمع خیرین تامین 
سلامت فارس، این مجمع را سرمایه ای بزرگ برای حوزه 

سلامت برشمرد.
دکتر سید بصیر هاشمی، در دیدار با اعضای هیات مدیره 
مجمع خیرین تامین سلامت فارس، با بیان اینکه مجمع 
خیرین تامین سلامت در استان فارس و شهر شیراز یک 
سرمایه بزرگ برای حوزه سلامت است، گفت: یکی از 
افتخارات دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز همراهی و تعامل با مجمع خیرین تامین سلامت است

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز کارهای بزرگی که از سوی مجمع خیرین تامین 
سلامت فارس در راستای کمک به حوزه سلامت و حمایت 
افزود:  و  تقدیر دانست  قابل  را  انجام شده  بیماران  از 
اعتمادسازی بین خیرین و مجموعه سلامت، اقدامی مهم 
است که با تلاش اعضای مجمع خیرین تامین سلامت انجام 

شده است.
وی در ادامه با مهم برشمردن وفاق ملی، شایسته سالاری و 
عدالت محوری به عنوان اصول مهم گفتمان دولت و تاکیدات 
رئیس جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: همه ما باید در 
کنار هم به مسایل کشور فکر کنیم و با کار شبانه روزی برای 
حل این مسایل تلاش کنیم تا دین خودمان را به کشور و 

نظام ادا کنیم.
دکتر هاشمی همچنین ایجاد خوابگاه های دانشجویی در 

شان و منزلت دانشجویان را از نیازهای مهم دانشگاه عنوان 
کرد و از خیرین خواست در این حوزه نیز با دانشگاه همراه 
باشند و با مشارکت دانشگاه و مجمع خیرین، بخشی از 
ایجاد خوابگاه های  نیز به سمت  کمک های خیرین 

دانشجویی هدایت شود.
وی تاکید کرد: دانشگاه خانه همه ما است و همه در دانشگاه 
رشد کرده ایم؛ مسایل دانشگاه با حوصله، صبر و مدارا قابل 
حل است و باید در کنار هم برای توسعه خدمات و ارتقای 
شاخص های دانشگاه تلاش کنیم تا دانشگاهی پویا داشته 
باشیم و دانشگاه علوم پزشکی شیراز به جایگاه واقعی خود 

دست یابد.

تلاش برای تسهیل شرایط مشارکت خیرین سلامت
دکتر کوروش عزیزی نیز در این نشست، با اشاره به اقدامات 
و فعالیت های خوب مجمع خیرین تامین سلامت فارس، 
ایجاد صندوق حمایت از دانشجویان را از کارهای مهم و موثر 
این مجمع دانست که از زمان تاسیس تاکنون کمک های 
فراوانی را در قالب اعطای وام دانشجویی به همراه داشته 

است.
مشاور عالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز با بیان اینکه مجمع خیرین تامین سلامت ابتدا 
در شیراز راه اندازی و سپس در سایر نقاط کشور ایجاد شده 
است، اضافه کرد: خیرین، دغدغه مردم را دارند که این 

موضوعی ارزشمند است.
وی با اشاره به اهمیت تکریم خیرین افزود: سرمایه های 
خیرین باید به گونه ای هدایت شود تا مسایل موجود، در 
راستای قوانین و مقررات به بهترین نحو برطرف و کارها با 

سرعت بیشتری اجرایی شود.
دکتر محمود تابنده نیز در دیدار با سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز، دکتر »سید بصیر هاشمی« را از جامعه 
نیکوکاران و آشنا با فعالیت های مجمع خیرین تامین 

سلامت معرفی کرد.
رئیس هیات مدیره مجمع خیرین تامین سلامت فارس 
گفت: در مجمع خیرین تامین سلامت فارس تلاش می کنیم 
تا در راستای اهداف دانشگاه و حوزه سلامت گام برداریم و 
منافع همکاری نزدیک دانشگاه و مجمع، به مردم می رسد

مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت فارس نیز در این 
نشست با ارایه گزارشی از اقدامات این مجمع در سال های 
گذشته از آغاز ایجاد مجمع تاکنون، امضای تفاهم نامه 
همکاری با خیرین حوزه سلامت را به عنوان یکی از اقدامات 
مجمع خیرین تامین سلامت فارس در راستای کمک به 

حوزه سلامت و خدمت رسانی بهتر به بیماران برشمرد.
دکتر »علی اکبر رامجردی« همچنین از بهره برداری از 
بزرگ ترین اقامتگاه همراه بیمار کشور در آینده ای نزدیک 
برای رفاه همراهان بیماران در شیراز خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد این اقامتگاه، مجموعه ای شاخص برای استان فارس 

باشد.

سمیه باقرزاده
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در نشست 
هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه  و نیز رونمایی از پوستر 
این جشنواره در جمع اصحاب رسانه گفت: تولیدکننده در 
این کشور مانند سرباز مدافع مرزهاست که باعث جلوگیری 
از ورود دشمن و تروریست صنعتی به کشور می شود که 
ایستاده تا ارز از کشور خارج نشود، با تولید کالای ایرانی 
مایحتاج خانواده ها را تامین کند و سرمایه های کشور مورد 
حفاظت قرار گیرند، لذا هر تولیدکننده ای که سلاح تولیدش 
را پایین بگذارد راه را برای ورود کالای خارجی باز کرده است

محمدحسین حسین زاده با تاکید بر اینکه تولیدکنندگان 
ایرانی مانند سربازان وطن در حال جنگ برای دفاع از اقتصاد 
کشور، ارتقای سرمایه ها و حفظ متخصصان و خلاقان در قالب 

تولید کالای ایرانی و توسعه خدمات هستند.
وی تولید ملی را از جنس تعصب و هویت ملی دانست و 
مصرف کننده را بعد دیگر تولید ملی خواند و ادامه داد: مصرف 
کنندگان بعد دیگر تولید ملی هستند؛ به این معنا که اگر 
مصرف کننده ایرانی نسبت به مصرف کالای داخلی تعصب 
نداشته باشد، اگر کالای خارجی را به کالای ایرانی ترجیح دهد، 
اگر اسیر برندها شود و در جنگ روانی برندها پولی که باید 
برای رفع نیازها هزینه شود را به کالاهای خارجی اختصاص 
دهد، او هم اجازه ورود تروریست اقتصادی را به کشور داده 
است.حسین زاده در ادامه افزود: در بعد دیگر تولید ملی، 
مسئولان و سیاستگذاران حوزه اقتصاد و تولید هستند که باید 
به نحوی عمل کنند که تولید ملی به لحاظ کمی و کیفی رشد 
یابد، نه آنقدر به تولیدکننده فشار وارد آوردند که انگیزه خود 
را برای تولید از دست بدهد، نه آنقدر اجازه واردات کالا به 
کشور دهند که تولیدکننده داخلی توان رقابت با تولیدکننده 

خارجی را از دست بدهد.
حسین زاده با اشاره به موقعیت رسانه بعنوان بعد تکمیل 
کننده اذعان داشت: بعد دیگر این مربع که تکمیل کننده آن 
است، رسانه ها هستند، جشنواره تولید ملی و رسانه نیز بر 
همین اصل پایه گذاری شده است، این ضلع از مربع تولید 
ملی، متاثر از سه ضلع دیگر است، رسانه می تواند مصرف 
کننده را به مصرف کالای ایرانی تشویق کند، تولیدکننده را 
به سرمایه گذاری و رشد تولید ترغیب نماید، با تذکر و هشدار، 
حاکمیت را در تنظیم تولید و بازار واردات و صادرات تذکر 

بدهد و هدایت کند.
حسین زاده گفت:  امروزه تنوع در رسانه ها بسیار زیاد و تاثیر 
گذار است، رسانه ای که آمیخته با هنر است با یک داستان، 

یک کاریکاتور، یا یک گزارش طنز دلنشین می تواند اثرگذار 
باشد، رسانه های رسمی می توانند گفتمان تقویت و حمایت 
از تولید ملی، ایجاد تعصب در مصرف کالای ایرانی و غیرت 

در مصرف کننده و تولیدکننده را ایجاد نمایند.
وی اظهار کرد: جشنواره تولید ملی و رسانه بهانه ای برای ایجاد 
یک پیوند جمعی ملی در راستای حمایت از تواید داخل است، 
مدیران جشنواره مزبور همت کرده اند تا به این تعصب اهالی 
رسانه نسبت به تولید ملی آفرین گفته و رسانه های برتر در 
این زمینه را تشویق کنند که این مسیر درست را در جهت 
حمایت از تولید طی شود.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی همچنین به انتخاب درست نام تجاری برای 
بخش تولید اشاره کرد و گفت: استفاده از واژگان بیگانه و 
غیرفارسی در حوزه صنعت و صنف ریشه تاریخی دارد، اما 
امیدواریم به همت خانه صنعت معدن و تجارت همان طور 
که با وجود 6 هزار واحد صنعتی در خراسان رضوی به 
خودکفایی در تولید رسیده ایم، با انتخاب نام فارسی برای 
برندهای تجاری نیز به خودکفایی در حوزه فرهنگ دست 

یابیم.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در 
این نشست به محورهای هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه 
اشاره کرد و گفت: تبیین و ترویج کارآفرینی، حمایت از تولید 
ملی، چالش های تولید و اقتصاد مقاومتی محورهای این دوره 
بوده که “ناترازی انرژی” به عنوان محور ویژه برای این 

جشنواره در نظر گرفته شده است.
فیروز ابراهیمی افزود: این جشنواره برای خانه صنعت معدن 
و تجارت خراسان رضوی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 

است، در سال گذشته استقبال خوبی از این جشنواره شد و 
امسال نیز در همین راستا یکی از اعضای هیات رئیسه خانه 
شامل رئیس کمیسیون جوانان به صورت خاص مسئولیت 

هدایت گری این جشنواره را برعهده گرفته است.
وی با بیان اینکه در هفت  ماه نخست سال جاری، صادرات 
خراسان رضوی از یک میلیارد و 100 میلیون دلار فراتر رفته 
است، تصریح کرد: در این بازه زمانی، بیش از 20 هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری جدید در حوزه تولید انجام شده است و 
تعدادی از واحد های راکد در مسیر احیا بازگشایی شده اند. 
اگر شرایط انرژی در کشور مدیریت شود، تولید خراسان رضوی 

این قابلیت
را دارد که در بازار های خارجی نقش مؤثر داشته باشد.

 ابراهیمی با تاکید بر اینکه اکنون، تولید معادن سنگان خواف 
افزایش چشمگیری دارد که این یک نمونه از زنجیره توانمند 
تولید در خراسان رضوی محسوب می شود، افزود:  با این حال، 
در شرایطی که میدان داران عرصه تولید و اقتصاد در تلاش 
برای ارز آوری هستند، برخی مسئولان هر روز یک مشکل 

جدید به مشکلات تولیدکنندگان اضافه می کنند.
وی با انتقاد از طرح جدید وزارت نیرو برای افزایش چشمگیر 
قبوض برق مصرفی صنایع با عنوان »هزینه ترانزیت« گفت: 
برق، سوق دادن  راهبرد جدید شرکت  در شرایطی که 
شرکت های تولیدی به سمت خودکفایی در تولید و مصرف 
برق است، براساس آخرین گزارش ها، هزینه ترانزیت از مهر 
ماه روی قبوض صنایع اعمال شده و شاید حتی دوبرابر نرخ 
قبض برق واحد های تولیدی، حق ترانزیت انرژی از آن ها اخذ 

می شود.
تدبیر نادرست در بهره مندی انرژی برق

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی اظهار 
کرد: با آغاز فعالیت دولت چهاردهم، آرامشی بر اقتصاد کشور 
حاکم شد که نرخ تورم از 48 درصد به حدود 30 درصد کاهش 
یافت. اما نگرانی ما از این است که سخت گیری های نادرست 
در حوزه انرژی، دوباره بازار را به مسائل مرتبط با تورم درگیر 
کند. این درست نیست که باغ تالار ها از برق به هر میزان که 
خواسته باشند بهره ببرند، اما حدود شش هزار واحد صنعتی 

هر روز نگران انرژی خود باشند.
وی با تأکید بر اینکه هر یک روز تعطیلی واحد های تولیدی 
علاوه بر بیکاری بیش از 230 هزار کارگر، حدود هزار میلیارد 
تومان خسارت روی دست صاحبان صنایع می گذارد، افزود: 
اداره کل مالیات خراسان رضوی در هدف گذاری خود، 
برنامه ریزی کرده تا 38 هزار میلیارد تومان تأمین کند که 

بیش از 80 درصد از این رقم بر دوش واحد های تولیدی است
ابراهیمی خاطرنشان کرد: حوزه تولید خراسان رضوی از 
محل مالیات خود بیش از 5 هزار و 700 میلیارد تومان در 
سال گذشته و بیش از 3 هزار میلیارد تومان در هفت ماه امسال 
به شهرداری ها و دهیاری ها کمک نقدی داشته است. این 
ظرفیت صنایع خراسان رضوی بوده که در این میان، تلاش 
ما این است که در میان این گرفتاری ها، از ظرفیت رسانه های 
جمعی استفاده کنیم تا مشکلات فعالان اقتصادی با قلم های 
شیوا، زبان های رسا و قاب های ماندگار مورد پیگیری قرار 

بگیرد.
برگزاری تور های بازدید تخصصی برای اصحاب رسانه

در ادامه دبیر هفتمین جشنواره صنعت و رسانه نیز اظهار کرد: 
در این جشنواره، آثار مرتبط با حوزه اقتصاد، صنعت، 
کشاورزی و تجارت گردآوری می شود تا پس از گذران دوره 
داوری کارشناسی، به بهانه تجلیل از منتخبان، به مرور 

فرصت های کار مشترک رسانه و تولید بپردازیم.
محسن رضوی افزود: در حوزه صنعت و تولید که مهم ترین 
رکن مبارزه در جنگ اقتصادی محسوب می شود، رسانه ها 
عنصر پیشتاز و پیشران هستند. هدف از برگزاری این 
جشنواره نیز تسهیل این فضای همکاری مشترک میان 
رسانه ها با اتاق بازرگانی خراسان رضوی است و در شرایطی 
که سال گذشته بیش از 850 اثر در بخش های مختلف به 
دبیرخانه ارسال شد، پیش بینی ما در جشنواره هفتمین، 

افزایش کمی و کیفی آثار ارسالی است.
دبیر هفتمن جشنواره صنعت و رسانه با بیان اینکه در جریان 
برگزاری جشنواره امسال، چهار تور بازدید از مراکز صنعتی 
برای اصحاب رسانه برنامه ریزی شده تا تولیدات اقتصادی به 
شکل هدفمند در رسانه ها منعکس شود، گفت: رویداد هفتم 
در محور های تبیین و ترویج کارآفرینی، حمایت از تولید ملی 
و چالش های تولید و اقتصاد مقاومتی برگزار می شود، ضمن 
اینکه یک بخش ویژه با عنوان »ناترازی انرژی« تعریف شده 

است تا آثار تخصصی در این باره گردآوری شود.
مهلت ارسال آثار به هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه 

خراسان رضوی اول دیماه سال 1403 است
وی بیان کرد: در جشنواره هفتم، آثار منتشرشده از ابتدای 
دی 1402 تا ابتدای دی 1403 در رسانه های داخلی مورد 
بررسی قرار گرفته و مهلت ارسال آثار نیز تا 30 دی ماه امسال 
خواهد بود و با راه اندازی درگاه اینترنتی با عنوان رسمی 
جشنواره، علاقه مندان می توانند آثار خود را به دبیرخانه 

دائمی جشنواره تولید و رسانه ارسال کنند.

مجمع خیرین تاًمین سلامت فاًرس

 یک سرماًیه بزرگ برای حوزه سلامت است

فراخوان هفتمین جشنواره تولید ملی و رساًنه در خراساًن رضوی
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 بدون شرح


کارتون روز

 محسن  رفیعی
 محمد شایسته، تهیه کننده و پخش کننده سینما با اشاره به حضور پررنگ اهالی سینما

در شــبکه نمایش خانگی می گوید: در دورانی که پلتفرم ها ســریال هایی با کیفیت 
سینمایی پخش می کنند، برای اینکه مردم به ســالن های سینما بروند باید خوراک 

فوق العاده ای به آن ها داده شود.
به گزارش ایســنا، از یک سال گذشته انتقاد به ســلطه مطلق فیلم های کمدی در 
گیشــه سینماها شدت پیدا کرده اســت بخصوص آنکه بیشتر سالن های سینمایی 
و ســانس های روزانه در اختیار اکران همین کمدی هاست. در این مدت این مسئله 
که چرا قطار تولید سینما، گیشــه و سالن های نمایش باید به این شکل در خدمت 
آثار کمدی باشند؛ از جنبه های مختلف محل بحث بوده و با وجود اینکه بسیاری از 
سینماگران معتقدند ادامه این روند منجر به نابودی سینمای متفکر ایران می شــود، 
برخی دیگر معتقدند مخاطب سینمــارو تمایلی به دیدن فیلم های غیرکمدی روی 

پرده سینما ندارد مگر اینکه اثری متفاوت عرضه شود.
در این زمینه محمد شایســته  - مدیر شــرکت پخش »شایسته فیلم« - که فیلم 
»صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی ســروش صحت را به تازگی در سینماها اکران 
کرده، در گفت وگویی با ایســنا به تشــریح علت فروش قابل توجه برخی فیلم های 
کمدی و ترجیح مخاطب به تماشای فیلم هایی از این جنس در سینماها پرداخت.  

این تهیه کننده که تا مدتی قبل فیلم »هتل« را هم روی پرده سینماها داشت، ابتدا 
درباره انتقادها به اکران پی درپی فیلم های کمدی و ســانس ها و سالن های زیادی 
که برخی فیلم ها بیش از بقیه دراختیار دارند، به فیلم »زود پز« اشــاره کرد و گفت، 
»فیلم هایی که وزارت ارشاد و شورای صنفی نمایش فکر می کنند از فروش بالایی 
می توانند برخوردار شــوند، معمولا با سه - چهار هفته اختلاف نسبت به هم روانه 
اکران می شوند تا آسیبی به فروش هر کدام وارد نشود. »زودپز« هم زمانی به چرخه 
اکران اضافه شد که مدتی بود از اکران فیلم های روی پرده می گذشت و آن ها توان 
چندانی برای رقابت با این فیلم جدید نداشتند اما به طور کلی فکر می کنم تمام این 
فیلم هــا از جمله »صبحانه با زرافه ها« حق خود را در اکران می گیرند و به اندازه ای 
که برای مخاطب جذابیت داشــته باشند و ظرفیتشــان اجازه دهد تماشاگر خواهند 
داشــت و به فروش لازم می رسند. البته ممکن است برخی همکاران از این صحبت 
من ناراحت شــوند ولی به عنوان کسی که به طور مرتــب میزان فروش  فیلم ها را 
بــررسی و رصد می کند، معتقدم وقتی بعضی فیلم ها با وجود بازیگران خوب یا یک 
قصه کمدی، صندلی ســالن ها را پر نمی کنند، نمی توان نسبت به پرمخاطب بودن 

دیگر فیلم ها و ظرفیتی که در اختیارشان برای اکران گذاشته می شود گله مند شد.«
شایســته ادامه داد: سلیقه و مدل دلخواه من نیز فیلم اجتماعی است که این روزها 
درباره کم ســاخته شدن آن  زیاد بحث می شــود اما امروز آن نوع فیلم  در سینماها 
فروش زیادی نخواهند داشــت و فیلم های پرمخاطب در سینما همچنان کمدی ها 

هستند یا فیلم های اجتماعیِ جنجالیِ خوش ساخت و پر بازیگر.
او دربــاره اینکه آیا نباید فیلم های کمدی  را هم در میان کم فروش ها دســته بندی 
کــرد چرا که برخی از همین کمدی ها با بازیگرانی مطرح مثل رضا عطاران فروش 
موفقی در گیشــه ندارند، گفت: بررسی وضعیت اکران نشــان می دهد که مردم از 
چیدمان های جدید در فیلم ها خیلی اســتقبال می کنند مثل فیلم »زودپز« که نوید 
محمدزاده و محســن تنابنده در کنار هم بــازی کرده اند و یک ترکیب جدید برای 
مخاطب هســتند. علاوه براین، فیلم های دنباله دار مثل »تگزاس« هم برای مردم 
جذاب هســتند. وقتی قرار بود »تگزاس ۳« اکران شود، از همان ابتدا می شد حدس 
زد که فروش خوبی خواهد داشــت )در حال حاضــر با حدود ۲۴۷ میلیارد تومان در 
صدر جدول فروش سینماها اســت( چون نسخه های اول و دوم آن هم جذاب بود؛ 
بنابراین پیش بینی می شــد که »تگزاس ۳« هم در فروش موفق باشد. در واقع اگر 
سری اول موفق باشد نسخه های بعدی هم پرفروش می شوند حتی اگر کیفیتی در 
حد ســری اول نداشته باشــند.وی در بخشی دیگر درباره کم بودن تعداد فیلم های 
غیرکمدی بیان کرد: در سینمای اجتماعی و ژانرهای دیگر مثل خانوادگی، معمایی 

یــا یک ژانر جدیدی که در سینمای ایران خلق شــده و صرفا قتل و غارت و لات 
بازی نشــان می دهد، به نظرم کارگردان های محدودی هستند که اگر فیلم بسازند 
می توانند در گیشــه موفق باشند به همین دلیل در پاســخ به برخی انتقادها درباره 
ساخت فیلم های کمدی و اکران پرشمار آن ها، یک واقعیت تلخ وجود دارد و آن هم 
این اســت که در شرایط فعلی، وزارت ارشاد چاره ای جز مجوز دادن به فیلم کمدی 
ندارد چون وقتی تمام کارگردان های اجتماعی ساز و درجه یک سینما مشغول ساخت 
سریال برای پلتفرم های نمایش خانگی هستند، وزارت ارشاد باید به چه کسی پروانه 

ساخت بدهد؟  
او با اشاره به اینکه ترجیح خودش برای کار در سینما فعلا کمدی است اما در شبکه 
نمایش خانگی ســریال اجتماعی می سازد، گفت:  در بین تمام کمدی هایی که برای 
شبکه نمایش خانگی ساخته شده، شاید فقط یکی دو مورد بوده که با استقبال مواجه 
شدند و نسبت به بقیه موفقیت بیشــتری داشتند. تماشاچیِ پلتفرم می خواهد قصه 
ببیند؛ قصه ای که در پایان هر قســمت تعلیق داشــته باشد ولی این ها را در کمدی 
نمی توان دید. نکته مهم دیگر این اســت که مخاطب ما وقتی وارد شــبکه نمایش 
خانگی می شــود، شــهاب حسینی، امیر آقایی، نوید محمدزاده، امیر جعفری، آزاده 
صمدی، پیمان معادی، سحر دولتشاهی و ... را در پلتفرم های مختلف می بیند، حالا 
وقــتی خوراک لازم را از پلتفرم ها می گیرد، چرا باید برای دیدن همین بازیگرها آن 
هم در همین ژانرها به سینما برود؟ به نظرم وقتی تماشــاچی هر هفته با یک قصه 
خوب، با کارگردانی خوب و با ستاره های محبوبش در پلتفرم ها همراه می شود، باید 
خوراک خارق العاده ای به او داده شــود تا برای تماشای همین جنس فیلم به سینما 
بیاید چون الان کســانی که اهل تماشــای فیلم و پلتفرم ها هستند، فقط به سینما 
می روند که بخندند.شایســته در پایان به بخش تولید هم اشــاره کرد و افزود: الان 
بیش از ۵۰ درصد سریال های پلتفرم ها کیفیت سینمایی دارند، بیشتر کارگردان های 
کاربلــد، فیلمبرداران تاپ سینمای ایران و بسیــاری دیگر از عوامل حرفه ای سینما 
مشغول کار در سریال ها هستند، چه کسی باید برای سینما فیلم تولید کند؟ وضعیت 
در حدی است که اطلاع دقیق دارم یک پروژه بزرگ سینمایی با داستانی اجتماعی 
بخاطر نبود عوامل حتی با وجود اینکه ســرمایه تولید هم داشت، تعطیل شده است. 
تمام این ها در حالی اســت که در خارج از ایران پلتفرم ها ســتاره و بازیگر را کشف 
می کنند ولی اینجا تمام کشــف شده های تلویزیون و سینما در ۲۰ سال گذشته به 
پلتفرم ها رفته اند و دیگر به راحتی نمی توان برای یک پروژه سینمایی تیم جمع کرد.

یک تهیه کننده سینما مطرح کرد:

کوچ سینماگران حرفه ای به پلتفرم ها و فیلم هایی که تعطیل می شوند

فیلـم سینمـایی »قلـب رقـه« که ایـن روزهـا در سینماهـا اکران اسـت، محلی 
بـرای پشـتیبانی از جبهه مقاومت شـده اسـت

بـه گـزارش خبرنگار مهـر، اکران کنندگان مردمی جشـنواره عمار در شـهرهای 
مختلـف کشـور، با اکـران فیلم »قلب رقه« دسـت به پشـتیبانی از مـردم لبنان 
و فلسـطین زدنـد.در حاشیه اکران های فیلـم »قلب رقـه«، اکران کنندگان عمار 
در شـهر نهاونـد طی فراخـوانی موفـق بـه جمـع آوری ۷۰ گـرم طلا شـدند و با 
برپـایی یـک بازارچه خیریه، کمک های مـالی و اقلامی مانند پتـو، لباس و مواد 
غـذایی را بـرای ارسـال به لبنان و فلسـطین جمـع آوری کردند.همچنین موکب 
مقاومـت در زاهـدان در شـبی کـه فیلـم »قلب رقـه« را برای مـردم به نمایش 
گذاشـت، ۴۰ میلیـون تومـان برای کمک به جبهـه مقاومت جمـع آوری کرد.در 
شـهر خرم آبـاد نیـز از اکـران این فیلـم مبلـغ ۱۵ میلیون تومان حاصل شـد که 

آن هـم به جبهـه مقاومت اختصاص داده شـد
در شـهرهای اصفهـان، نائیـن، دولت آبـاد و کربکنـد نیز تاکنون سـه اکـران در 
حمایـت از جبهـه مقاومـت برگـزار شـده و در مجمـوع ۲۰ میلیـون تومـان بـه 
جبهه مقاومت کمک شـده اسـت.همچنین بخشی از هزینـه اکران های مردمی 
»قلـب رقه« که از شـهادت شـهید سید حسـن نصـرالله گـردآوری شـده اند، از 
سـوی تهیه کننـده  فیلـم و اکـران مـردمی عمار، بـه جبهه مقاومـت اختصاص 

یافتـه کـه مبلـغ آن تاکنون بـه ۲۰۰ میلیـون تومان رسیده اسـت
فیلـم سینمـایی »قلب رقه« داسـتان پاسـدار مدافـع حرمی به نام رضاسـت که 
در شـهر رقـه سـوریه پایتخـت داعـش در جسـتجوی یک اسیـر ایـرانی به نام 
حـاج عباس اسـت. حاج عباس اطلاعـات بسیار ارزشـمندی دارد و داعش قصد 
دارد او را بـه اسـرائیل تحویـل دهـد. رضـا بـرای یافتـن حـاج عباس، مسـئول 

رسـانه ای داعـش در رقـه می شـود و در ایـن میـان همسـرش ریمـا را که فکر 
می کـرده کشـته شـده در میـان داعشی ها پیـدا می کند

واحـد اکران مردمی جشـنواره عمـار این امکان را فراهم کـرده تا فیلم سینمایی 
»قلـب رقـه« در شـهرها و مناطق بدون سینما نیز امکان نمایش داشـته باشـد. 
بـرای ثبـت درخواسـت اکـران ایـن فیلـم در مسـاجد، حسینیه هـا، سـالن های 
اینترنـتی  نشـانی  بـه   ... و  علمیـه  حوزه هـای  دانشـگاه ها،  شـهر،  فرهنـگی 
مراجعه   ekranmardomi.ir/movie/the-heart-of-aqqah

کنیـد یا بـا شـماره ۰۲۱۴۲۷۹۵۰۵۰ تمـاس بگیرید
فیلـم »قلـب رقه« به کارگردانی و نویسـندگی خیرالله تقیانی پـور و تهیه کنندگی 
سـعید پرویـنی، محصول بنیـاد سینمایی فـارابی و بنیاد رسـانه ای بیان اسـت و 

اولیـن بار در جشـنواره فیلـم فجر ۱۴۰۲ به نمایـش درآمد

حماًیت ۶00 میلیون توماًنی »قلب رقه« از جبهه مقاًومت

 شرکت ملی حفاری ایران

مشخصات مناقصه :  

www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران                      شناسه آگهی:1815978

آگهی مناقصه
مبلغ تضمین مبلغ برآورد )ریال/ارز(شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

 0230117شرکت ملی حفاری ایران
SWACO SUPER 

ADJUSTABLE CHOKE 
MODLE H2S-10K PSI

2003093985000763000/000/00056/000/000/8002/

مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50( روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در

توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.

 تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . تاریخ شروع : ) از  1403/08/14   لغایت   1403/08/23(

/071403/09                                                                تحویل اسناد :www.setadiran.ir محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی 

               14  روز پس از آخرین روز دریافت اسنادþ آخرین مهلت :

 انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره
 (  و سایر4001114006376636IR  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا 350100004001114006376636

تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز

 )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه
قابل تمدید باشد(

  بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملیwww.setadiran.ir تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی 
 – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.Bحفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت 

 امور قراردادها و روابط عمومی سازمان سیما ،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج      

رضا قشقایی -شهردار دوگنبدان

سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج  در نظر دارد بصورت مناقصه عمومی خرید و تحویل  کود دامی )گاوی پوسیده( مورد نیاز  پروژه های  سازمان را  به اشخاص حقیقی و  حقوقی  اقدام  نماید.

مبلغ اولیه  ریالمدتموضوع   مناقصهردیف

222/560/000/000 ماه خرید و تحویل کود دامی )گاوی پوسیده( مورد نیاز کلیه پروژه های  سازمان 1
-1 متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت درمناقصه  عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( به  آدرس                                                    سایت  https ://www.setadiran.ir   مراجعه نماید .

2- شرایط متقاضی : 
1-2 –  اشخاص  حقوقی: محتوی اساسنامه شرکت– آگهی تاسیس-آخرین تغییرات )روزنامه رسمی(- سایر مدارک ثبتی- کد اقتصادی-  گواهی  ارزش  افزوده  درصورت شمول ) قبل از انعقاد قرارداد ارائه نمایند درغیر اینصورت 

سپرده شرکت در مناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد(.
2-2- اشخاص  حقیقی:  جواز کسب  یا مجور تولید یا دامداری های سراسرکشور و مدارک شناسایی ) کپی  کارت ملی و شناسنامه (  و گواهی  ارزش  افزوده درصورت شمول ) قبل از انعقاد قرارداد  ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده 

شرکت درمناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد(.
3- سپرده  شرکت در  مناقصه به مبلغ1/128/000/000 ریال به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:

- ضمانتنامه بانکی معتبر و یا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی و اعتباری معتبر و مورد تایید بانک مرکزی و دارای شماره اختصاصی سپام  معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. ) شناسه ملی 
14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  3134851965  (

- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 
4-  مبلغ 2/000/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد  مناقصه  به حساب شماره 700824126398بانک شهر واریز وفیش پرداختی آن را به امورقراردادها تحویل نمایند.

5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

7- هزینـه چاپ آگهـی  به عهده برنـده مناقصه میباشد .
8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .

9-  10 % ازمبلغ کل پیشنهادی وجه نقد و یا ضمانتنامه بانکی معتبر ویا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر ومورد تایید بانک مرکزی ودارای شماره ا ختصاصی  سپام ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام 
تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.

10-  مبلغ قرارداد 60% نقدی 40%  تهاتری میباشد. 
11- تاریخ انتشار درسامانه از موخ 1403/8/13 مدت سه /3 روز 

12- مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت  تاپایان وقت اداری مورخ1403/8/23
13- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت اداری مورخ  1403/9/5

14- زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ1403/9/6 

  rشرح آگهی مزایده عمومی فروش آهن آلات ضایعاتی تجهیزات وسایل فلزی فرسوده و قدیمی شهربازی واقع در پارک مهرورزی کوی آفتابگردان شهرداری دوگنبدان به مقدار تقریبی 25 تنr
طبق مجوز شماره 311/ش مورخه 1403/05/13 و هیات تطبیق به شماره 900/ت/ه مورخه 1403/05/22 )نوبت اول(

نام و نشانی مزایده گذار: استان کهگیلویه و بویراحمد r شهرستان گچساران- بلوار ولیعصر)عج( شهرداری دوگنبدان

ف
قیمت پایه موضوع مزایدهردی

هر کیلوگرم
قیمت پایه 

25 تن
تضمین مبلغ شرکت

 در مزایده

زمان دریافت 
اسناد مزایده

محل 
دریافت

اسناد 
مزایده

زمان تحویل 
پیشنهادات 
به دبیرخانه 

شهرداری

محل تحویل

پیشنهادات

زمان بازگشایی

پاکات 
)پیشنهادات(

مزایده عمومی 1
فروش آهن آلات 

ضایعاتی تجهیزات 
وسایل فلزی 

فرسوده و قدیمی 
شهربازی واقع در 
پارک مهرورزی 
کوی آفتابگردان 

شهرداری 
دوگنبدان به مقدار 

تقریبی 25 تن

110/000

2/750/000/000

واریز مبلغ 
138/000/000ریال  

ضمانتنامه بانکی یا وجه 
نقد به شماره حساب 
 3100002051002

1403/08/19

لغایت

1403/08/26

بمدت 7/هفت 
روزکاری

از طریق 
سامانه 

تدارکات 
الکترونیکی 

)دولت( 
ستاد 

1403/08/27

لغایت

1403/09/07

بمدت 10 
روزکاری

از طریق 
سامانه 

تدارکات 
الکترونیکی 
دولت )ستاد(

روز پنجشنبه

1403/09/08

ساعت10صبح

سایر شرایط:
- در صورتیکه برندگان اول، دوم و سوم انصراف دهند و حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضیط خواهد شد.

- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در شرح اسناد مزایده مندرج است.

- واریز مبلغ 3/000/000 ریال بحساب شماره 3100002039009 بنام شهرداری بابت خرید اسناد مزایده.
- با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مزایده شامل دریافت اسناد مزایده-ارائه پیشنهادات و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا متقاضیان )مزایده گران( در صورت عدم عضویت 

قبلی می بایست مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مزایده را در دفاتر پیشخوان انجام دهند.
نوبت اول روز یک شنبه مورخه 1403/08/13

نوبت دوم روز شنبه مورخه 1403/08/19            

 مناقصه عمومی  کد  آگهی46- 1403

مزایده عمومی فروش آهن آلات ضایعاتی

ت دوم
نوب

ت اول
نوب

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(-موسسه شهید رجایی

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( -هلدینگ تخصصی راه و شهرسازی-موسسه شهید رجایی در نظر دارد »خرید انواع میلگرد و تحویل در محل پروژه« را از طریق 
آگهی عمومی به مناقصه بگذارد.

مدت  زمان اجراء: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 3 ماه شمسی تعیین می گردد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، مطابق ماده 5 تصویب نامه شماره 123402/ت50659 مورخه 94/09/22 آئین نامه تضامین معاملات دولتی 

مبلغ 5.400.000.000 ریال می باشد که به صورت انواع تضامین مورد قبول در آئین نامه معاملات دولتی ارائه گردد.
نحوه پرداخت : بصورت 100درصد غیر نقدی می باشد.

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/08/19.   
تاریخ بازگشایی پاکات: بازگشایی پاکات توسط کمیسیون مناقصه خریدار انجام خواهد شد و نتیجه بصورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می گردد.

داوطلبان میتوانند به منظوردریافت اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ 1403/08/09 با در دست داشتن معرفی نامه به یکی از آدرس های زیر مراجعه نمایند.
1-تهران – بزرگراه شهید متوسلیان – روبروی فتح27– ابتدای خیابان نورد – پروژه تاسیسات تونل راه آهن تهران _ تبریز

تلفن: 021-66802900
2-استان زنجان، شهر زنجان، شهرک کوی فرهنگ-خیابان شقایق شمالی، خیابان یاسمن 10- پروژه تقاطع شهیدان کریمی -واحد امور قراردادها )آقای مسلمی 

)09198803574-
هزینه چاپ آگهی مناقصه در روزنامه، بر عهده برنده مناقصه می باشد.                                                                                 

ت دوم آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
نوب

شهردار مهدی قنائی مقدم 

موضوع مناقصه: شهرداری سفیدشهر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 943 /ش/س مورخ 1403/06/29 شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به واگذاری فضای سبز کل شهر سفیدشهر به بخش 
خصوصی و مطابق شرح مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید: 

کارشناسی جمعاًکاربریموضوع
 به مبلغ )ریال(

۵درصد سپرده )ریال(آدرس

۱.۲۹۶.۲۰۱.۷۳۵کل فضای سبز شهر سفیدشهر۲۵.۹۲۴.۰۳۴.۶۸۲فضای سبز واگذاری فضای سبز کل شهر سفیدشهر به بخش خصوصی
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 
لازم را به عمل آورند.

مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1403/08/23، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ 1403/09/04 و بازگشایی پاکت ها در تاریخ 1403/09/05 خواهد بود.
تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ معادل 5 درصد قیمت مبنا به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه شهرداری سفیدشهر نزد پست بانک شعبه سفیدشهر

- هرگاه برندگان اول تا سوم مناقصه حاضر به انجام معامله در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری به ترتیب ضبط خواهد گردید.
- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.

- سایر اطلاعات و جزئیات مورد معامله در اسناد مناقصه درج شده است.

ت دومآگهی مناقصه عمومی نوبت دوم
نوب

»باًغ کیاًنوش«؛ یک ماًجراجویی نوجواناًنه
»باغ  فیلم  به  یادداشتی  در  سینمایی  نویسنده  یک 
کیانوش« پرداخته و درباره ویژگی های این اثر سینمایی 

نوشته است.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد جلیلوند نویسنده سینمایی 
در یادداشتی به فیلم سینمایی »باغ کیانوش« ساخته رضا 
کشاورز حداد که این روزها در سالن های سینما درحال 

اکران است، پرداخته است.
»ساخت فیلم سینمایی برای طیف سنی نوجوان با توجه 
به تنوع روحی و روانی آن ها، کار سختی به حساب می آید. 
به همین دلیل هم این گروه سنی اغلب با رده های سنی 
پایین تر جمع زده و آثاری متکی بر عنصری به نام تخیل 
برایشان ساخته می شود. در سینمای ایران و به ویژه در 
دهه های شصت و هفتاد آثاری با قهرمان های نوجوان 
ساخته می شدند که در قصه آن کمتر از تخیل بهره گرفته 
شده و عناصر ژانر ملودرام پررنگ تر بودند. همین موضوع 
نیز سبب فاصله گرفتن نوجوان ها از بخش مهمی از این تولیدات می شد و تنها آنهایی مورد توجه قرار می گرفت 
که برخوردار از قصه هایی مماس با این قشر در آن ایام بودند.در این بین کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
به سیاق همیشگی خود دست به تولید آثاری می زد که بسیاری از آنها کیفیت متقاعدکننده ای داشتند. در سه چهار 
سال اخیر، بار دیگر توجه تولیدکنندگان سینمای ایران به این طیف سنی پُرتعداد جلب شده و آثاری را تولید و روانه 
اکران کرده اند. یکی از شاخص ترین آن ها که به تازگی روی پرده رفته و در جشنواره فیلم فجر ۴۲ و جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان سال جاری بسیار مورد توجه قرار گرفته، »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز حداد است. 
)ناگفته نماند که باشگاه فیلم سوره دیگر سرمایه گذار این پروژه است.(فیلم سینمایی »باغ کیانوش« را می توان در 
رده فیلم های اقتباسی قرار داد که فیلمنامه اش براساس کتابی به همین نام نوشته علی اصغر عزتی پاک نوشته شده 
است و مهمترین نقطه آن نیز به حساب می آید. چراکه در آثار اقتباسی، قصه سروشکل درستی داشته است و مصالح 
مورد نیاز را در اختیار فیلمنامه نویس قرار می دهد. رضا کشاورز حداد که خود فیلمنامه »باغ کیانوش« را نوشته تا حدود 
زیادی به کتاب وفادار بوده و تنها تعداد شخصیت های نوجوان کارش را بیشتر کرده تا درام قوت بیشتری گرفته و 
قصه در عرض گسترش پیدا کند.داستانی که سرضرب شروع شده و به خوبی شخصیت های خود را معرفی می کند تا 
به نقطه عطف نخست برسد. جایی که »علی« و »سینا« شرط می بندند در شب عروسی یکی از اهالی روستا به باغ 
کیانوش رفته و از درخت موز داخل آن موز بردارند. باغی که در هاله ای از ابهام بوده و اغلب بچه های روستا جرات 
ورود به آن را ندارند. در این بین جعبه موزی که پشت وانت صاحب عروسی پنهان شده و علی و سینا آن را دیده اند، 

نقش مهمی در این شرط بندی دارد.
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سرشماًری عمومی کشاًورزی باًعث ایجاًد 
امنیت غذایی پاًیدار می شود

ــن گفــت:  ــران در قزوی ــار ای ــز آم ــا - ناظــر سرشــماری مرک ــن - ایرن قزوی
سرشــماری عمــومی کشــاورزی بــه منظــور برنامــه ریــزی هرچــه بهتــر در 
ــردار و  ــره ب ــش به ــدف افزای ــا ه ــدار ب ــذایی پای ــت غ ــن امنی ــتای تامی راس

ــع کشــاورزی انجــام می شــود حفــظ مناب
بــه گــزارش خبرنــگار ایرنــا، سیــد صدرالدیــن بلادی موســوی روز شــنبه در 
آییــن افتتــاح و شــروع بــه کار سرشــماری عمــومی کشــاورزی قزویــن اظهــار 
کــرد: سرشــماری کشــاورزی در ایــران هــر ۱۰ ســال یکبــار انجــام می شــود 

و آخریــن سرشــماری عمــومی کشــاورزی مربــوط بــه ســال ۱۳۹۳ اســت
ــب  ــاورزی کس ــومی کش ــماری عم ــلی سرش ــدف اص ــرد: ه ــه ک وی اضاف
اطلاعــات و آمــار روز بخــش کشــاورزی اســت تــا بتــوان بــا برنامــه ریــزی 
درســت و صحیــح مبتــنی بــر پایــش اطلاعــات و آمــار بــرای تامیــن امنیــت 

غــذایی کشــور وارد عمــل شــد
ــور را  ــاغلان کش ــت ش ــد جمعی ــه ۱۶ درص ــان اینک ــا بی ــوی ب بلادی موس
کشــاورزان تشــکیل می دهنــد، ادامــه داد: ۶ درصــد ارزش افــزوده اقتصــادی 
ــردار  ــون بهــره ب ــوده و چهــار میلی ــه بخــش کشــاورزی ب ــوط ب کشــور مرب
کشــاورزی در کشــور وجــود دارنــد کــه ۹۰ درصــد آنهــا در مناطــق روســتایی 

فعالیــت می کننــد
ــومی  ــماری عم ــمین سرش ــه کار شش ــاز ب ــه آغ ــاره ب ــا اش ــوول ب ــن مس ای
کشــاورزی در کشــور خاطرنشــان کــرد: بــه منظــور اجــرای هرچــه بهتــر و 
صحیــح تــر سرشــماری عمــومی کشــاورزی تمــامی دســتگاه هــای اجــرایی 
و دولــتی مکلــف هســتند تــا امکانــات و تجهیــزات خــود را در اختیــار مرکــز 

آمــار قــرار دهنــد
ــرد: ۸۵  ــان ک ــن خاطرنش ــران در قزوی ــار ای ــز آم ــماری مرک ــر سرش ناظ
ــتی  ــه از لحــاظ جمعی ــد ک ــدگی می کنن ــا زن ــت در کشــور م ــون جمعی میلی
رتبــه ۱۷ جهــان را داریــم و ســهم مــا در اشــتغال بخــش کشــاورزی رتبــه 

ــا اســت ۱۵ دنی
بلادی موســوی یــادآور شــد: ایــران در تولیــد محصــول پســته و خرمــا رتبــه 
ــن  ــاخص قزوی ــولات ش ــکی از محص ــز ی ــته نی ــه پس ــان را دارد ک دوم جه
ــه شــمار می  ــوده و ایــن ۲ محصــول از محصــولات اســتراتژیک کشــور ب ب

رونــد
وی افــزود: مســاحت خــاکی اســتان قزویــن ۶ صــدم بــوده و جــزو ۷ اســتان 
آخــر کشــور اســت و از لحــاظ جمعیــتی نیــز ایــن اســتان در رتبــه بیســتم و 

در جمعیــت روســتایی جــزو ۷ اســتان آخــر کشــور ارزیــابی می شــود

تبدیل ۶000 هکتاًر از اراضی ملی گیلان به نفع 
مردم

ــار از  ــون ۶۰۰۰ هکت ــت: تاکن ــاد کشــاورزی گیلان گف ــازمان جه ــس س رئی
اراضی مــلی اســتان بــه نفــع مــردم بــه غیــر مــلی تبدیــل شــده و در اختیــار 

مــردم قــرار گرفتــه اســت
ــتان  ــل اس ــع تداخ ــون رف ــاه در کمیسی ــروز، ۱۲ آبان م ــدی ام ــح محم صال
گیلان، بــا اشــاره ظرفیت هــای قانــون رفــع تــداخلات اراضی مــلی و 
کشــاورزی، اظهــار کــرد: ایــن فرصــت ایجــاد شــده تــا بتوانیــم بــرای حــل 
مشــکلات مــردم بــه ویــژه در مناطــق روســتایی تصمیمــات خــوب و درســت 

ــم را اتخــاذ کنی
ــا مــردم و  ــان اینکــه رفــع تداخــل اراضی اخــتلاف بیــن مــردم ب ــا بی وی ب
مــردم بــا دولــت را برطــرف می کنــد، افــزود: تاکنــون ۶۰۰۰ هکتــار از اراضی 
مــلی اســتان بــه نفــع مــردم بــه غیــر مــلی تبدیــل شــده و در اختیــار مــردم 

قــرار گرفتــه اســت
ــالای  ــم ب ــه حج ــاره ب ــا اش ــاورزی گیلان ب ــاد کش ــازمان جه ــس س رئی
مراجعــات بــه محاکــم قضــایی و دادگســتری ها جهــت بــا محوریــت تداخــل 
اراضی، خاطرنشــان کــرد: رفــع تداخــل ایــن مراجعــات را کاهــش می دهــد

ــناد و  ــت اس ــعی و ثب ــع طبی ــدردانی از ادارات کل مناب ــن ق ــدی ضم محم
ــل،  ــع تداخ ــون رف ــا کمیسی ــکاری ب ــت هم ــاد و دارایی جه املاک و اقتص
اضافــه کــرد: در اراضی مربــوط بــه حاشیــه تــالاب انــزلی و ســاحل چمخالــه 
ــد اســتفاده از  ــذا نیازمن ــش می رود و ل ــدی پی ــا کن ــع تداخــل ب ــات رف عملی

ــس هســتیم ــدگان مجل ــت نماین ظرفی
محمــدی قانــون رفــع تداخــل اراضی کشــاورزی را در دســتور کار ســازمان 
ــتان  ــداخلات اس ــع ت ــون رف ــت: کمیسی ــت و گف ــاورزی دانس ــاد کش جه
تشــکیل شــده و از ۲۳۰ هــزار هکتــار اراضی مشــمول قانــون رفــع تداخــل 
تاکنــون ۲۱۸ هــزار هکتــار در کمیسیــون رفــع تــداخلات بــا حضــور مدیــران 
ــرای  ــد و ب ــام ش ــعی انج ــع طبی ــاد و دارایی و مناب ــناد، اقتص ــت اس کل ثب
۱۱۵ هــزار هکتــار هــم ســند کشــاورزی صــادر و بــه صاحبانشــان تحویــل 

شــده اســت

سرشماًری عمومی بخش کشاًورزی راهی 
برای توسعه کشور

ایسنا/خراســان رضــوی ســاعاتی قبــل، زنــگ عملیــات اجــرایی سرشــماری 
بخــش کشــاورزی همزمــان بــا سراســر کشــور، در تمامی شــهرهای خراســان 
رضــوی بــه صــدا در آمــد، طــرحی کــه بــر اســاس گفتــه کارشناســان تأثیــر 
ــعه  ــوص توس ــه خص ــت گذاری ها و ب ــا، سیاس ــاری در تصمیم گیری ه بسی

کشــور دارد
ــت  ــون ۵ نوب ــده، تاکن ــاز ش ــور آغ ــال ۱۳۵۲ در کش ــه از س ــرح ک ــن ط ای
ــان  ــماری نش ــن سرش ــج ای ــده و نتای ــته ش ــر گذاش ــزاری آن پشــت س برگ

ــت ــرو اس ــورهای پیش ــزو کش ــران ج ــه ای ــد ک می ده
بدیــهی اســت بسیــاری از شــهرهای خراســان رضــوی در تولیــد محصــولات 
ــوند و  ــد در ســطح کشــور محســوب می ش ــف قطــب تولی کشــاورزی مختل

عــملًا اهمیــت ایــن سرشــماری نســبت بــه گذشــته دو چنــدان اســت
در همیــن خصــوص ابراهیــم رودســرابی، مدیــر جهــاد کشــاورزی شهرســتان 
ــا  ــماری در تصمیم گیری ه ــرح سرش ــت ط ــر اهمی ــد ب ــا تأکی ــاب ب خوش
گفــت: اســاس برنامه ریــزی در هــر بخــش مســتلزم داشــتن آمــار صحیــح 
ــک  ــتن ی ــرای داش ــاورزی ب ــش کش ــه در بخ ــان اینک ــا بی ــت.وی ب اس
برنامه ریــزی صحیــح بــرای بهره بــرداران نیــاز بــه آمــار و اطلاعــات داریــم، 
افــزود: در همیــن راســتا طــرح سرشــماری کشــاورزی همزمــان بــا سراســر 

ــه دارد ــه مــدت ۴۵ روز ادام ــان آغــاز و ب کشــور از ۱۲ آب
ــرح  ــن ط ــرد: در ای ــار ک ــاب اظه ــتان خوش ــاورزی شهرس ــاد کش ــر جه مدی
مأمــوران مربوطــه بــا داشــتن کارت شناســایی معتبــر بــه بخــش کشــاورزی 
ــای  ــایر فعالیت ه ــروری و س ــاورزی و دامپ ــات کش ــرده و اطلاع ــه ک مراجع
بهره بــرداران را ثبــت می کننــد.وی بــا تأکیــد بــر اینکــه کشــاورزان و 
ــت  ــه دق ــند و ب ــته باش ــوران داش ــا مأم ــکاری را ب ــت هم ــرداران نهای بهره ب
ــات  ــتن اطلاع ــا داش ــاً ب ــرد: قطع ــح ک ــد، تصری ــخ دهن ــؤالات را پاس س
صحیــح خواهیــم توانســت بهتریــن برنامه ریــزی را بــرای بخــش کشــاورزی 

ــم ــته باشی ــتان داش شهرس

اخبار

کشاورزی

ششمین سرشماری عمومی کشاورزان همزمان با سراسر کشور 
شنبه با نواختن زنگ در آبادان، خرمشهر و شادگان آغاز شد.

به گــزارش خبرنگار ایرنا، معــاون اســتاندار و فرماندار ویژه 
شهرستان خرمشــهر شــنبه در این آیین در مدرسه روستای 
مغامسیه گفت: اجرای سرشــماری عمومی بخش کشــاورزی 
در واقــع به روز کــردن اطلاعات و آمار در ایــن حوزه برای 

برنامه ریزی های دقیق در راستای توسعه است.
مســعود خواست خدایی افزود: مســئولان، بهره برداران بخش 
کشاورزی، شوراها و دهیاران در سرشماری عمومی کشاورزی 
با ماموران آمارگیر، بر لزوم ارائه آمار دقیق توســط بهره برداران 

بخش کشاورزان شهرستان در این سرشماری همکاری کنند.
وی اظهار کرد: این سرشماری در بخش کشاورزی و دامپروری 

و سایر زیر بخش های آنها نقش موثری دارد.
فرماندار خرمشــهر با اشــاره به اینکه بخش کشــاورزی این 
شهرســتان تاثیر ویژه ای بــر اقتصاد شــهری دارد بیان کرد: 
نتایج این سرشــماری زمینه ســاز توسعه شهرســتان، تکمیل 
زیرساخت های کشــاورزی، برنامه ریزی و تصمیم گیری های 
موثر برای آینده بخش کشــاورزی و ســایر زیربخش های آن 

خواهد بود.
خواســت خدایی سرشماری عمومی کشاورزی را از برنامه های 
مهم امسال دولت برشمرد و گفت: این سرشماری از امروز ۱۲ 
آبان ماه تا ۴۵ روز ادامه دارد و نیاز است همه اقشار در این امر 

مهم یاریگر ماموران سرشماری باشند.
معاون برنامه ریزی و توســعه فرمانداری آبــادان نیز بیان کرد: 
ســه گروه عملیاتی ۱۲ نفره در طرح سرشماری کشاورزی این 

شهرستان ساماندهی شدند و در بازه زمانی ۱۲ آبان تا ۲۶ آذر به 
مدت ۴۵ روز در این طرح همکاری خواهند کرد.

علی حنظل عیدانی مراســم نواختن زنگ سرشماری عمومی 
کشاورزی در مدرسه شهید مکیان روستای رمیله آبادان اظهار 
کرد: طرح سرشــماری کشاورزی در شهرســتان آبادان به ۲ 
صورت و در محدوده شــهری به صــورت تلفنی و در مناطق 

روستایی با حضور کارشناسان در محل اجرا می شود.
وی افزود: بر اساس برنامه ریزی انجام شده در شهر اروندکنار و 

مناطق دارای بافت کشاورزی شهر آبادان از جمله شطیط، سلیج 
و علوانیه، طرح سرشماری به صورت تلفنی توسط کارشناسان 
مربوطه انجــام و در صورت عدم پاســخگویی کشــاورزان، 

کارشناس به محل اعزام خواهد  شد.
حنظــل عیدانی اظهار کرد: برای اجرای این طرح، نیرو، خودرو 
و سیســتم ثبت الکترونیکی اطلاعات کشاورزان تامین شده و 

مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
وی گفت: در طرح سرشماری فعالیت های کشاورزی در زمینه 

زراعت، باغداری، پرورش قارچ، پــرورش آبزیان، پرورش دام 
سبک و ســنگین و زنبورداری مورد بررسی قرار گرفته و نتایج 
آن نشــان دهنده اقدامات، عملکرد و تغییرات بخش کشاورزی 

طی ۱۰ سال گذشته در سطح شهرستان  است.
معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری شهرستان آبادان گفت: 
انجام سرشــماری ها برای توسعه کشورها یک مساله حیاتی و 

اولین قدم برای توسعه کشور در بخش کشاورزی است.
فرماندار شــادگان آیین آغاز سرشماری کشــاورزی در جهاد 
کشــاورزی این شــهر گفت: چهــار گروه عملیــاتی در طرح 
سرشماری کشاورزی این شهرستان ساماندهی شدند و در بازه 
زمانی ۱۲ آبان تا ۲۶ آذر به مدت ۴۵ روز در این طرح همکاری 

خواهند کرد.
جمال صالح زاده ادامه داد: کشاورزان باید در اجرای این طرح با 

ماموران سرشماری همکاری کنند.
وی اظهار کرد: سرشــماری کشــاورزی در برنامه ریزی های 
توسعه ای بخش کشــاورزی شهرستان از اهمیت بسیار بالایی 
دارد و همه ادارات و دســتگاه ها نسبت به برنامه ریزی جهت 
اجرای دقیق طرح سرشماری عمومی کشاورزی اقدامات لازم 

را انجام دهند.
فرماندار شادگان گفت: به منظور اجرای بهتر سرشماری عمومی 
کشاورزی از ظرفیت رسانه ها و پیام رسان های داخلی و فضای 
مجــازی تبلیغات محیطی و دهیاران و شــوراهای اسلامی به 

کشاورزان استفاده می شود.
به گزارش ایرنا، خوزستان سالانه با تولید ۱۷.۵ میلیون تن انواع 
محصولات کشاورزی مقام نخست کشور را دراین بخش دارد.

طرح سرشماری عمومی کشاورزان در جنوب غرب خوزستان آغاز شد

 )EPI( مطابـق بـا شـاخص عملکـرد محیـط زیسـتی
سـال۲۰۲۴ کـه توسـط مرکـز پژوهـش هـای مجلس 
شـورای اسلامی تحـت بـررسی قرار گرفـت، در بخش 
زیرگـروه  در  صرفـا  ایـران  سـازگان،  بـوم  سـرزندگی 

شیلات رتبـه مناسـب )۶۳( را کسـب کـرد
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، در گزارش منتشـر شـده 
توسـط مرکـز پژوهش هـای مجلـس شـورای اسلامی 
بـا عنـوان »ارزیـابی جایـگاه محیـط زیسـتی ایـران در 
محیـط  عملکـرد  شـاخص  بین الملـلی«  شـاخص های 
زیسـتی کشـورمان در سـال جـاری تـا حـدودی بهبود 
یافتـه و از رتبـه ۱۳۳ در سـال ۲۰۲۲ بـه رتبـه ۱۱۲ در 

سـال ۲۰۲۴ ارتقـا یافته اسـت
بـر اسـاس ایـن گـزارش، در بخـش سـرزندگی بـوم 
سـازگان، کشـورمان صرفـاً در زیرگـروه شیلات رتبـه 
زیرگـروه  در  امـا  اسـت  کـرده  کسـب   )۶۳( مناسـبی 
کشـاورزی بـه ویـژه نماگـر عملکردی نسـبی محصول 
و  مصـر  بخـش  ایـن  در  و  نـدارد  مطلـوبی  وضعیـت 
عربسـتان بالاتـر از ایـران بـوده و ترکیـه نیـز وضعیت 

مطلـوبی نـدارد
مقایسـه سـرانه ردپـای بوم شـناختی و ظرفیت زیسـتی 

در بخش هـای مختلـف نشـان می دهـد کـه ایـران در 
بخش هـای زمیـن زراعی و چـراگاه فراتـر از ظرفیـت 
بخـش  در  مقابـل  در  و  داشـته  ردپـا  خـود،  زیسـتی 
ماهیگیـری و جنـگل کمتـر از ظرفیـت زیسـتی خـود 
بهره بـرداری کـرده کـه باعـث وضعیـت پایداری شـده 

ست ا
ایـن گـزارش با هدف سـرزندگی اکوسیسـتم در بررسی 
زیرگـروه شیلات نماگـر وضعیت ذخایـر آبزیان را دارای 
وزن ۰،۳ درصـد، صیـد آبزیان دورریخته شـده را دارای 
انحصـاری  منطقـه  در  تـرال  درصـد، صیـد   ۰،۴ وزن 
اقتصـادی را دارای وزن ۰،۵ درصـد، نماگـر تروفیـک 
دریـایی منطقـه ای را دارای وزن ۰،۱ درصـد و صیـد 
تـرال در اقیانوس هـا را دارای وزن ۰،۷ درصـد بـرآورد 
کرده اسـت.در حـوزه جایگاه ایران در شـاخص عملکرد 
محیط زیسـتی نیـز این گزارش با اشـاره به سـرزندگی 
بوم سـازگان اضافـه کرده اسـت که تغییـر در معیارهای 
نمـره دهی در بخـش شیلات باعـث شـده اسـت تـا به 
رقـم رشـد ۳۹.۹ درصـدی نمـره ایـران در ایـن بخش 
نسـبت بـه دوره پیشیـن بهبـود یافته و کشـورمان را در 
رتبـه نخسـت بین کشـورهای مصر، ترکیه و عربسـتان 

در سـال ۲۰۲۴ قـرار دهد
در ایـن میـان اقدامـاتی نظیـر مدیریـت درسـت صیـد 
تـرال کـه به واسـطه تلاش های انجام شـده در مجلس 
و دولت، سـبب شـده تا ایـران در زمینـه وضعیت ذخایر 
آبزیـان بـا ۲۴ پلـه صعـود بـه رتبـه ۱۷ دنیـا و رتبـه 

نخسـت خاورمیانـه دسـت یابد
در بخـش دیگـری از ایـن گـزارش، مقایسـه و ارزیابی 
جایـگاه ایـران بـا برخی کشـورهای منطقه در شـاخص 
عملکـرد محیط زیسـت بررسی شـده که کشـورمان در 
حـوزه حفاظـت از مناطق کلیـدی تنوع زیسـتی دریایی 
دارای نمـره ۶۶،۴ و رتبـه ۳۹ بـوده کـه طی ده سـال 

اخیـر تغییراتی نداشـته اسـت
همچنیـن در حـوزه حفاظـت از زیسـت گاه های دریایی 
یافته ایـم. شـدت  دسـت  رتبـه ۶۹  و   ۲۲.۲ نمـره  بـه 
حفاظـت دریایی نیـز دارای نمـره ۱۰۰ و رتبه یک بوده 
اسـت.در مجمـوع حـوزه شیلات بـه نمـره ۶۳،۳ و رتبه 
۶۳ دسـت یافتـه کـه تغییرات ده سـاله آن معـادل ۲،۱ 
درصـد اسـت و در بین کشـورهای عربسـتان که دارای 
رتبـه ۵۶، مصـر دارای رتبـه ۳۲،۴ و ترکیـه کـه دارای 
رتبـه ۵۰ اسـت، کشـورمان بالاترین رتبـه را از آن خود 

کرده اسـت.این گزارش وضعیت ذخایـر آبزیان را دارای 
نمـره ۷۶،۵ و رتبـه ۱۷، حـوزه آبزیـان صیـد شـده دور 
ریختـه شـده را دارای نمـره ۶۲،۶ و رتبه ۵۳، صید ترال 
در منطقـه انحصـاری اقتصـادی را دارای نمـره ۵۸،۴ 
و رتبـه ۶۷، صیـد تـرال در اقیانوس هـا را دارای نمـره 
۶۷،۸ و رتبـه ۶۸، نماگـر تروفیـک دریـایی منطقـه ای 
را دارای نمـره ۲۰،۲ و رتبـه ۱۲۷ اعلام کـرده اسـت.

لازم بـه ذکـر اسـت؛ در شـاخص ردپـای بوم شـناختی 
و ظرفیـت زیسـتی ایـران، عربسـتان، ترکیـه و مصـر 
مـورد مقایسـه قـرار گرفتنـد کـه در بخـش ماهیگیری 
کشـورمان ۰،۱۳ درصد، عربسـتان ۰،۰۷، ترکیه ۰،۰۵ و 

مصـر ۰،۶ درصـد دارای ظرفیـت زیسـتی بوده انـد
شـاخص های  از  بسیـاری  میـان  در  گـزارش  ایـن 
نامطلـوب کـه نقاط ضعف در محیط زیسـت محسـوب 
می شـود بـه وجـود نقـاط قـوتی چـون وضعیـت ذخایر 
آبزیـان اشـاره کـرده اسـت و در مجموع رتبـه ایران در 
شـاخص عملکـرد محیـط زیسـتی طی سـال ۲۰۲۴ را 
تـا حـدودی بهتـر از سـال های قبـل ارزیـابی کـرده به 
گونـه ای کـه از رتبه ۱۳۳ در سـال ۲۰۲۲ بـه رتبه ۱۱۲ 

در سـال جـاری ارتقـا یافته ایـم

رئیس سـازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشـاورزی، 
تولیـد بـذر سـبزی و صیفی را یـکی از نیازهـای اصلی 
بـه  دسـتیابی  مـا  هـدف  گفـت:  و  برشـمرد  کشـور 
خودکفـایی ۵۰ درصـدی در پایان برنامه هفتم توسـعه 

ست ا
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، غلامرضـا گل محمدی، 
در مراسـم رونمـایی از ۷ رقـم جدیـد کاهـو کـه بـا 
برگـزار شـد، گفـت:  حضـور وزیـر جهـاد کشـاورزی 
تولیـد بذر سـبزی و صیفی بـه عنوان یـکی از نیازهای 
اصـلی کشـور و جـز سیاسـت های مهـم برنامـه هفتم 

است توسـعه 
وی افـزود: هـدف مـا افزایـش سـالانه ۱۰ درصـدی 
 ۵۰ خودکفـایی  بـه  رسیـدن  تـا  داخـلی  بـذر  تولیـد 

اسـت توسـعه  هفتـم  برنامـه  پایـان  در  درصـدی 
معـاون وزیـر جهـاد کشـاورزی بـا اشـاره بـه نقـش 
سـازمان تحقیقـات، آمـوزش و ترویـج کشـاورزی در 
کاهـش وابسـتگی بـه واردات عنـوان کـرد: در حـال 
حاضـر، ۹۸.۵ درصـد بـذر محصولات زراعی کشـور در 
داخـل تولیـد می شـود که این دسـتاورد معـادل ارزشی 

بیـش از یـک میلیـارد یـورو دارد
وی افـزود: ایـن رقم نشـان دهنده اهمیـت و اثربخشی 
آمـوزش  تحقیقـات،  سـازمان  تولیـدات  و  تحقیقـات 
و  اسـت  بـذر  حـوزه  در  )تـات(  کشـاورزی  ترویـج  و 
محصـولات  بـذر  واردات  بـه  وابسـتگی  کاهـش  از 
اسـتراتژیک نظیـر گنـدم و تأمیـن نیاز داخـلی حکایت 

دارد

گل محمـدی بـا اعلام حمایـت کامـل سـازمان تـات 
تولیـد  زمینـه  در  داد:  ادامـه  خصـوصی،  بخـش  از 
بذرهـای هیبرید بـرای محصولات گلخانـه ای از جمله 
گوجه فرنـگی، خیـار و فلفـل، از بخـش خصـوصی و 
خواهیـم  کامـل  حمایـت  دانش بنیـان  شـرکت های 
کـرد و در همـکاری بـا دانشـگاه ها و مراکـز پژوهشی، 
زیرسـاخت ها و امکانـات لازم را در اختیـار آنـان قـرار 

می دهیـم
وی در ادامـه تصریـح کـرد: شـرکت های دانش بنیان و 
مراکـز رشـد و پارک هـای علـم و فنـاوری، بخش های 
کلیـدی برای توسـعه این فناوری ها در کشـور هسـتند

رئیس سـازمان تحقیقـات، آموزش و ترویج کشـاورزی 
خاطرنشـان کـرد: امـروز بـا تلاش جهـاد دانشـگاهی 

و همـکاری محققـان، از ۷ رقـم جدیـد کاهـو شـامل 
زیسـتا، رسـتا، رومـا، روشـا، آتـرا، مانـا و ویونـا کـه در 

فهرسـت مـلی کشـور ثبـت شـده اند، رونمـایی شـد
بـه گفتـه وی، ایـن ارقـام از تیپ هـای مختلـف کاهـو 
از جملـه رومـن، آیسـبرگ و اوکلیف هسـتند کـه تنوع 
بیشـتری بـرای تولیدکننـدگان داخـلی فراهـم کـرده 

ست ا
گل محمـدی در پایـان افزود: در راسـتای تحقق اهداف 
رهبـری،  معظـم  مقـام  فرمایشـات  و  هفتـم  برنامـه 
سـازمان تحقیقـات متعهد بـه تقویت تولید بـذر داخلی 
و کاهـش وابسـتگی بـه واردات اسـت و بـرای ایـن 
منظـور هرگونـه حمایـت را از شـرکت های دانش بنیان 

و بخـش خصـوصی بـه عمـل خواهـد آورد

شـهردار شیـراز بـا اشـاره به نقـش باغـات این کلانشـهر در کسـب عنوان 
پایتخـت محیـط زیسـت آسیـا، حفظ باغـات را خـط قرمز مدیریت شـهری 

کرد اعلام 
محمدحسـن اسـدی امـروز، ۱۲ آبـان در نشسـت شـهرداری شیـراز اظهـار 
کـرد: انتخـاب شیـراز به عنـوان پایتخت محیط زیسـت آسیا توسـط مجمع 
شـهرداران آسیـایی در سـال ۲۰۲۴ یک بـرگ برنـده و کارت طلایی برای 

ایـن کلانشـهر تاریـخی، فرهنگی و مذهبی اسـت
وی افـزود: شیـراز در بسیـاری از فاکتورها برای جهانیان یک شـهر بی نظیر 
شـناخته می شـود؛ اینکه این کلانشـهر به عنـوان پنجمین شـهر پرجمعیت 
کشـور بیشـتر روزهـای سـال را با هـوای پاک سـپری کرده اسـت، مجمع 
شـهرداران آسیـا را متقاعـد کـرد کـه شیـراز را به پایتخـتی انتخـاب کند تا 
گردشـگران سـفر بـه شیـراز را در میـان جاذبه هـای آن بـه مثابـه فرصتی 

بـرای تنفـس در میـان عطر بهـار نارنج قلمـداد کنند
شـهردار شیـراز دربـاره کسـب ایـن عنـوان بین الملـلی در میـان مجمـع 
شـهرداران آسیـایی گفـت: عنوان پایتختی زیسـت محیطی کلانشـهر شیراز 
در سـال ۲۰۲۴ توسـط مجمـع شـهرداران آسیـایی در هشـتمین روز از آغاز 
سـال جـاری میلادی بـا اعطـای گـواهی پایتخـتی محیـط زیسـت آسیـا، 

بـه ایـن کلانشـهر شیـراز اختصـاص یافـت. اسـدی با بیـان اینکـه مجمع 
شـهرداران آسیـایی  به عنـوان یـک مجمـع بین الملـلی در انتخـاب پایتختی 
شیـراز ملاک هـای متعـددی را مدنظر قرارداده اسـت، تاکید کـرد: اقدامات 
شـهرداری شیـراز در حـوزه اقلیـمی، حوادث طبیـعی، مدیریـت منابع آبی و 
حفـظ سـرانه فضای سـبز از جملـه ملاک های این کلانشـهر در قـاره آسیا 

لحاظ شـده اسـت
وی بـار دیگـر بـر شـاخص های ایـن کلانشـهر بـرای کسـب پایتخـتی 
زیسـت محیطی آسیـا تأکیـد کرد و افـزود: انجـام مطالعات زیسـت محیطی 
بـا لحاظ اولویت ها و مسـائل موجود، اسـتقرار مدیریت انرژی در شـهرداری 
بـا هـدف مدیریت مصرف انـرژی، اجـرای پروژه های زیسـت محیطی نظیر 
توسـعه انرژی هـای تجدیدپذیـر و خریداری و نصب دسـتگاه های سـنجش 
برخـط آلـودگی هـوا بـا هـدف پایـش وضعیـت شـهر شیـراز و همچنیـن 
پیگیـری و انجـام امـورات مرتبـط بـا قانـون هـوای پـاک بـا اقدامـات 

هماهنـگ کشـوری از جملـه مهم تریـن اقدامـات ایـن شـهرداری اسـت
شـهردار شیـراز تصریـح کـرد: کاهـش اسـتفاده از انرژی هـای فسیـلی و 
بهره بـردن از انرژی هـای پـاک بـه  اصلاح الگـوی مصـرف در ایـن شـهر 
کمـک کـرده اسـت. همچنین بهبـود وضعیـت زیسـت محیطی باعث رونق 

بیشـتر گردشـگری سلامـت در شـهر شیراز شـده اسـت
وی بیـان کـرد: این عنوان برای شـهر شیراز، مجموعه شـهرداری را مکلف 
می کنـد تـا اقدامـات بیشـتری برای پایـداری زیسـت محیطی شـهر انجام 
دهـد تـا جـایی که بـرای دیگـر شـهرهای عضو مجمـع به یک شـهر الگو 
تبدیـل شـود.عضو هیئت مدیـره اتحادیـه شـهرهای تاریـخی جهـان یادآور 
شـد: کلانشـهر شیـراز پنجمیـن شـهر پرجمعیـت کشـور اسـت کـه هیـچ 
روزی از سـال را بـا آلـودگی هـوا سـر نمی کنـد و همه روزهای سـال مردم 
در هـوای پـاک زنـدگی می کنند.اسـدی همچنین گفـت: نبایـد از این نکته 
مهـم غافل شـد که داشـتن هوای پاک شیراز در مقایسـه با کلانشـهرهای 
دیگـر را می تـوان بـه گـواه دسـتگاه های سـنجش و پایـش آلـودگی هـوا 
ثابـت کـرد. به طـوری کـه همـه روزهای شیـراز هـوای قابل قبـولی دارد و 
تنهـا در مـواردی بسیـار نادر هوای ناسـالم بـرای گروه های حسـاس اتفاق 
می افتد.عضـو هیئت مدیره انجمـن کلانشـهرهای جهان)متروپلیس( اضافه 
کـرد: داشـتن هـوای قابـل قبـول در اکثـر روزهـای سـال شـاخص بسیـار 
مهـمی بـرای کلانشهرهاسـت کـه در ایـن زمینـه فضـای سـبز و باغـات 
شیـراز بـه عنـوان ثـروت سـبز ایـن شـهر به کمـک پایـداری هـوای پاک 

آمده انـد، پـس خـود این موضـوع نیـز اهمیت بـالایی دارد

کشـاورزی  جهـاد  مدیـر  رضـوی  ایسنا/خراسـان 
شهرسـتان زاوه گفـت: علاوه بـر نیـروی اشـتغالی که 
برای برداشـت زعفران در شهرسـتان وجـود دارد حدود 
۱۰ تـا ۱۲ هـزار نفـر نیـز نیـروی اشـتغال دیگـر بـه 
صـورت میهمـان در فصـل برداشـت ایـن محصول در 

شهرسـتان حضـور پیـدا می کننـد

جـواد محمدپـور در گفـت و گو با ایسـنا، با بیـان اینکه 
شهرسـتان زاوه بـا سـطح زیر کشـت ۱۵ هـزار و ۷۰۰ 
هکتـار، بیشـترین سـطح زیر کشـت زعفران کشـور را 
داراسـت، اظهـار کـرد: فصل برداشـت زعفـران از نیمه 

مهرمـاه آغـاز و تـا اواخر آبان مـاه نیز ادامـه دارد
مدیـر جهـاد کشـاورزی شهرسـتان زاوه با بیـان اینکه 

کـه  بارش هـایی  بـه  توجـه  بـا  می شـود  پیش بیـنی 
داشـته ایم وضعیـت برداشـت نسـبت به سـال گذشـته 
بهتـر باشـد، گفـت: زعفـران و تولیـد آن بـه یـکی از 
مهم تریـن منابـع درآمـدی کشـاورزان شهرسـتان زاوه 
تبدیـل شـده اسـت. وی بیان کرد: کشـت زعفـران که 
از دیربـاز در منطقـه زاوه متـداول بـوده و در سـال های 

اخیـر باعـث رشـد قابـل توجـه صنعـت زعفـران شـده 
اسـت، افـزود: زعفـران از نـگاه اقتصادی بـرای مناطق 

کـم آب منافـع بسیـار خـوبی دارد
بسـته بندی  طریـق  از  بایـد  کـرد:  تأکیـد  محمدپـور 
مناسـب و محصـولات زیربخش حوزه زعفـران بتوانیم 

منافـع بهتـری را بـرای کشـور ایجـاد کنیـم

وضعیت ذخاًیر آبزیاًن ایران ۲۴ پله صعود کرد

معاًون وزیر جهاًد اعلام کرد؛

پیش بینی ۵0 درصد خودکفاًیی تولید بذر سبزی و صیفی در کشور

هردار:

حفظ باًغاًت شیراز خط قرمز مدیریت شهری است

محصولی که برای برداشت آن بیش از ۱۲ هزار نفر راهی شهرستاًن زاوه می شوند
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پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری سهامی
درهفته گذشته

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

یکشنبه هر هفته پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری سهامی را در طول 
برای  سهامی  صندوق های  می دهیم.  قرار  بررسی  مورد  گذشته  هفته  یک 
سرمایه گذاران با ریسک پذیری بالا مناسب هستند. این صندوق ها مناسب 
افرادی است که دانش و وقت کافی برای حضور در بازار سرمایه را ندارند. با 
سرمایه گذاری در این صندوق ها می توانند به طور غیر مستقیم در بازار سرمایه 

حضور یافته و از بازدهی آن بهره بگیرند.
بازده  ثبت  با  صندوق سرمایه گذاری »آهنگ سهام کیان« در هفته گذشته 
کرد. صندوق¬  ثبت  این صندوق ها  بین  در  را  بازده  بیشترین  درصد   4.07
سرمایه گذاری »مشترک افق« با کسب 3.91 درصد بازدهی در رتبه¬ دوم پر 
بازده ترین صندوق های سهامی قرار گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق سهامی 
هفته گذشته را نیز صندوق »سهام بزرگ کاردان« با 3.82 درصد بازدهی کسب 

کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

www.irasam.ir 

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

در روز سه شنبه 1403/08/08 مجموعا به طور خالص 18460 میلیارد ریال 
صندوق های  کل  به  سرمایه  ورود  شد.  خارج  سرمایه گذاری  صندوق های  از 
 78224 سرمایه  خروج  و  ریال  میلیارد   59764 روز  این  در  سرمایه گذاری 
میلیارد ریال بوده و به طور خالص 18460 میلیارد ریال از آن ها خارج شده 
است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، این 
ریال  میلیارد  با 48210  که  بودند  درآمدثابت  با  سرمایه گذاری  صندوق های 
ورودی و 72495 میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را در این 
روز ثبت کردند و خالص خروج سرمایه از این صندوق ها 24285 میلیارد ریال 
بوده است. صندوق های سهامی با خالص ورود 1174 میلیارد ریال و مختلط 
نیز با خالص ورود 34 میلیارد ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه جریان نقد کل 
صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان دریافت که در 
مجموع  صندوق های سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ در سال گذشته، 50 
درصد به ورودی و همچنین 138 درصد به خروجی سرمایه شان افزوده شده 
است. همچنین به طور خالص 363 درصد جریان نقد کمتری نسبت به همین 

تاریخ در سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

 www.irasam.ir 

اطلاعات معاملات بازار بدهی

امروز  بازار  در  بدهی  اوراق  معاملات  ارزش  آبان  ماه 1403  معاملات 12  در 
7،594  میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز معاملاتی 
گذشته را مرابحه کرمان موتور )کرمان5124( با قیمت 1،040،000ریال به 
میزان 4 درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز معاملاتی 
گذشته را مرابحه عام دولت )اراد140( با قیمت 875.000 ریال و به میزان 

0.57- درصد داشت. 

 آخرین اخبار و تازه ترین
 تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد 

 دنبال کنید
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می تواند  روزمره  زندگی  در  از هوش مصنوعی  استفاده 
و  کارایی  افزایش  ازجمله  باشد،  داشته  زیادی  مزایای 
کرد  توجه  نکته  این  به  باید  اما  زمان؛  در  صرفه جویی 
که داده هایی که به این سرویس ها ارائه می دهیم ممکن 

است حریم خصوصی ما را تحت تأثیر قرار دهد.
افراد از عواقب جمع آوری  از  به گزارش ایسنا، بسیاری 
اطلاعات  است  ممکن  و  نیستند  آگاه  داده ها  تحلیل  و 
حساسی را بدون احتیاط به اشتراک بگذارند؛ همچنین، 
به صورت  است  ممکن  مصنوعی  هوش  الگوریتم های 
نادرستی  نتایج  و  کنند  عمل  مغرضانه  یا  نادرست 
این  از  استفاده  در  که  است  مهم  بنابراین،  دهند؛  ارائه 

فناوری ها دقت کنیم و آگاهانه عمل کنیم.  
دانشگاه  مدرس  زارعی-  علی اصغر  رابطه  همین  در 
که  طور  همان  کرد:  اظهار  ایسنا  با  گو  و  گفت  در   -
 AI مصنوعی  هوش  می کنید  ملاحظه  روزها  این  در 
تکنولوژی  با  ما  تعامل  شیوه  تغییر  حال  در  به سرعت 
 Copilot و   ChatGPT مانند  ابزارهایی  و  است 
به کاربران امکان می دهند تا به راحتی به سؤالات پاسخ 
دهند، کد تولید کنند و در انجام وظایف روزمره کمک 
کنند. با این  حال، استفاده از این سرویس ها بدون توجه 
به امنیت و حریم خصوصی می تواند خطراتی به همراه 

داشته باشد.
داده  ابزارها  این  به  که  حساسی  اطلاعات  افزود:  وی 
می شود، ممکن است در معرض دسترسی غیرمجاز قرار 
در  باید  و حریم خصوصی  امنیت  بنابراین، حفظ  گیرد؛ 
و  کنند  عمل  بااحتیاط  باید  کاربران  گیرد.  قرار  اولویت 
کنند.  خودداری  حساس  اطلاعات  اشتراک گذاری  از 
 Copilot استفاده از بات های هوش مصنوعی مثل
و ChatGPT می تواند بسیار مفید باشد اما نباید از 

حفظ امنیت و حریم خصوصی غافل باشید.
حتماً  مصنوعی،  هوش  بات  هر  از  استفاده  از  قبل 
سیاست های حریم خصوصی آن را بررسی کنید تا بدانید 
چگونه از اطلاعات شما استفاده می شود.این کارشناس 
مهندسی   - اطلاعاتی  سیستم های  مدیریت  ارشد 
فناوری و اطلاعات- با بیان اینکه پنج مورد از بایدهای 
امنیتی سرویس های هوش مصنوعی که حتماً باید آن ها 
را انجام بدهید، تشریح کرد: در قدم اول باید از اطلاعات 
شخصی تان محافظت کنید چراکه محافظت از اطلاعات 
شخصی در مکالمات با بات های هوش مصنوعی اهمیت 
مانند  حساس،  جزئیات  اشتراک گذاری  با  دارد.  بالایی 
اطلاعات پروژه ها یا داده های محرمانه، ممکن است به 
سوءاستفاده از اطلاعات شما منجر شود. این اطلاعات 
می تواند به راحتی در دسترس افراد غیرمجاز قرار گیرد و 

حریم خصوصی شمارا به خطر بیندازد.
اطلاعات  این  از  سوءاستفاده  همچنین،  افزود:  وی 
می تواند به هک شدن حساب های شما یا کلاه برداری 
هرگونه  ارائه  از  است  بهتر  بنابراین،  شود؛  منجر  مالی 
تنها  و  کرده  خودداری  حساس  و  شخصی  جزئیات 
اطلاعات عمومی و غیر حساس را به اشتراک بگذارید. 
مصنوعی  هوش  مزایای  از  می توانید  کار،  این  با 
برای  جدی  ریسک های  اینکه  بدون  شوید  بهره مند 
خود ایجاد کنید. حساس در مورد پروژه ها و یا اطلاعات 

محرمانه تان خودداری کنید.
باید  همچنین  گفت:  صحبت هایش  ادامه  در  زارعی 
چون  کرد  استفاده  معتبر  پلتفرم های  و  سرویس ها  از 
استفاده از سرویس ها و پلتفرم های معتبر و شناخته شده 
برای تعامل با بات های هوش مصنوعی اهمیت زیادی 
امنیتی  استانداردهای  دارای  معمولًا  پلتفرم ها  این  دارد. 
بالایی هستند که به حفاظت از داده های کاربران کمک 

می کند. قبل از استفاده از هر بات هوش مصنوعی، حتماً 
سیاست های حریم خصوصی آن را بررسی کنید تا بدانید 

چگونه از اطلاعات شما استفاده می شود.
جمع آوری،  نحوه  شامل  سیاست ها  این  او  گفته  به 
ذخیره سازی و اشتراک گذاری داده ها هستند. همچنین، 
شمارا  اطلاعات  است  ممکن  پلتفرم ها  برخی  ازآنجاکه 
موضوع  این  از  آگاهی  کنند،  منتقل  ثالث  اشخاص  به 
کمک  آگاهانه  تصمیمات  اتخاذ  در  شما  به  می تواند 
با انتخاب سرویس های معتبر، می توانید از امنیت  کند. 
داده های خود اطمینان حاصل کنید و خطرات احتمالی 
را به حداقل برسانید. درنهایت، همیشه به روز باشید و از 
آخرین اخبار و تغییرات در سیاست های حریم خصوصی 

مطلع شوید.
این کارشناس با تأکید بر اینکه باید کاربران حواسشان 
مصنوعی  هوش  های  سرویس  امنیتی  تنظیمات  به 
از  استفاده  داد:  ادامه  باشد،  کنند  می  استفاده  که 
سرویس های هوش مصنوعی نیازمند توجه به تنظیمات 
گزینه هایی  معمولًا  پلتفرم  هر  اولًا،  آن هاست؛  امنیتی 
برای تنظیم حریم خصوصی و امنیت دارد که باید آن ها 
کنترل  شامل  می توانند  تنظیمات  این  کنید.  بررسی  را 
اطلاعات  اشتراک گذاری  نحوه  و  داده ها  به  دسترسی 
امنیتی، می توانید  فعال سازی گزینه های  با  ثانیاً،  باشند. 
از حفاظت بیشتری برای داده های خود اطمینان حاصل 
توسط  که  امنیتی  به روزرسانی های  همچنین،  کنید. 
پلتفرم ارائه می شود را دنبال کنید تا از آخرین تغییرات 

آگاه باشید.
وی تصریح کرد: علاوه بر این، استفاده از رمزهای عبور 
قوی و احراز هویت دومرحله ای نیز می تواند به افزایش 
سیاست های  به  همواره  درنهایت،  کند.  کمک  امنیت 
حریم خصوصی سرویس ها توجه کنید تا بدانید چگونه 

از اطلاعات شما استفاده می شود.
به گفته زارعی مدیریت دسترسی ها به برنامه های هوش 
اطلاعات  امنیت  کلیدی  جنبه های  از  یکی  مصنوعی 
اطلاعات  کدام  که  کنید  شناسایی  باید  ابتدا،  و  است 
دسترسی  آن  به  برنامه هایی  چه  و  دارد  وجود  حساس 
این  به  بات ها  دسترسی  کردن  محدود  سپس،  دارند 
اطلاعات  تنها  به طوری که  است؛  مهم  بسیار  اطلاعات 

ضروری برای عملکرد آن ها در دسترس باشد.  
او در ادامه صحبت هایش تأکید کرد این کار می تواند 
شامل استفاده از سیاست های دسترسی مبتنی بر نقش 
برنامه تنها اجازه  یا  )RBAC( باشد که به هر کاربر 
همچنین،  می دهد.  را  نیاز  مورد  اطلاعات  به  دسترسی 
به روزرسانی  و  بررسی  را  به طور منظم دسترسی ها  باید 
حاصل  اطمینان  امنیتی  نیازهای  با  انطباق  از  تا  کنید 
شود. درنهایت، آموزش کاربران در مورد اهمیت مدیریت 

دسترسی و خطرات احتمالی ناشی از دسترسی غیرمجاز 
نیز ضروری است. با این اقدامات، می توانید ریسک های 
خود  حساس  اطلاعات  از  و  دهید  کاهش  را  امنیتی 
محافظت کنید. علاوه بر موارد گفته شده برای اطمینان 
دانلود  مصنوعی،  هوش  بات های  کارایی  و  امنیت  از 
بسیار  معتبر  کت های  مار  از  سرویس ها  و  اپلیکیشن ها 

مهم است.
وی ادامه داد: این مارکت ها معمولًا فرآیندهای بررسی 
که  می دهند  انجام  نرم افزارها  برای  را  امنیتی  تأیید  و 
به کاهش خطر وجود بدافزارها و آسیب پذیری ها کمک 
می کند. همچنین، به روزرسانی مداوم نرم افزارها به این 
اصلاحات  و  ویژگی ها  آخرین  از  شما  که  است  معنی 
به روزرسانی ها معمولًا شامل  امنیتی بهره مند می شوید. 
رفع اشکالات و بهبودهای عملکرد هستند که می توانند 
با  این،  بر  علاوه  ببخشند.  بهبود  را  کاربری  تجربه 
ممکن  که  شناخته شده  آسیب پذیری های  به روزرسانی، 
می شوند؛  برطرف  گیرند،  قرار  سوءاستفاده  مورد  است 
بنابراین، استفاده از نسخه های قدیمی نرم افزار می تواند 
این  درنهایت،  دهد.  افزایش  را  امنیتی  ریسک های 
اقدامات به حفظ یک محیط امن و پایدار برای بات های 

هوش مصنوعی کمک می کند.
با  را  خود  سازمانی  محرمانه  اطلاعات  نباید  کاربران 
صورت  در  چون  بگذارند  اشتراک  به  مصنوعی  هوش 
پیدا  دسترسی  غیرمجاز  افراد  یا  رقبا  به  می توانند  افشا 
هوش  سرویس های  از  استفاده  در  نباید  کنند.چهار 

مصنوعی
نباید اطلاعات شخصی  اعتقاد کارشناسان، کاربران  به 
را با سرویس های هوش مصنوعی برای دریافت پاسخ 
این  انجام  بگذارند چون  اشتراک  به  به پرسش هایشان 
این  باشد.  داشته  به همراه  کار می تواند خطرات جدی 
اطلاعات شامل شماره کارت اعتباری، رمز عبور، شماره 
تلفن و آدرس منزل هستند که در صورت افشا می توانند 
شوند.  مالی  کلاه برداری  یا  هویت  سرقت  به  منجر 
موقت  به طور  است  ممکن  مصنوعی  هوش  بات های 
ذخیره سازی اطلاعات را انجام دهند و در صورت عدم 
امنیت مناسب، این داده ها در معرض دسترسی غیرمجاز 

قرار می گیرند.
از  است  ممکن  سرویس ها  این  از  بسیاری  همچنین، 
که  کنند  استفاده  تجاری  اهداف  برای  شما  داده های 
همین  به  کند.  تهدید  شمارا  خصوصی  حریم  می تواند 
اشتراک گذاری  به  از  احتیاط کنید و  باید  دلیل، همیشه 
اطلاعات حساس خودداری کنید. استفاده از نام مستعار 
می تواند  واقعی  اطلاعات  به جای  عمومی  اطلاعات  یا 
یاد  به  درنهایت،  باشد.  شما  امنیت  حفظ  برای  راهی 
داشته باشید که امنیت آنلاین به خود شما بستگی دارد 

و باید با دقت عمل کنید.
در قدم بعدی کاربران نباید اطلاعات محرمانه سازمانی 
درباره  بگذارند.  اشتراک  به  مصنوعی  هوش  با  را  خود 
چرایی آن باید گفت که می تواند عواقب جدی داشته 
باشد؛ این اطلاعات شامل جزئیات پروژه ها، برنامه های 
صورت  در  که  هستند  تجاری  استراتژی های  و  آتی 
پیدا  افراد غیرمجاز دسترسی  یا  رقبا  به  افشا، می توانند 
بات های هوش مصنوعی ممکن است اطلاعات  کنند. 
را ذخیره کرده و از آن ها برای تحلیل های آینده استفاده 
کنند که این امر می تواند به آسیب به موقعیت رقابتی 

سازمان منجر شود.   
نیز  یا کلاه برداری  مانند سرقت هویت  امنیتی  خطرات 
عمومی  اطلاعات  تنها  که  می شود  توصیه  دارد.  وجود 
و غیر حساس را با این سیستم ها به اشتراک بگذارید. 
را  داخلی  سیاست های  باید  داده ها،  امنیت  حفظ  برای 
رعایت کرده و آموزش های لازم را برای کارکنان فراهم 
احتمالی  به عواقب  باید نسبت  کنید. درنهایت، همیشه 

اشتراک گذاری اطلاعات حساس آگاه باشید.
نباید به کودکان اجازه داد که بدون نظارت از سرویس 
های هوش مصنوعی استفاده کنند چون این سرویس ها 
ممکن است به اطلاعات حساس و پیچیده ای دسترسی 

پیدا کنند که برای سنین پایین مناسب نیست.
علاوه بر موارد گفته شده کارشناسان توصیه می کنند 
سرویس های  پاسخ های  به  کامل  به صورت  نباید  که 
اطلاعات  به  اعتماد  کرد.   اعتماد  مصنوعی  هوش 
بااحتیاط  باید  مصنوعی  هوش  سرویس های  خروجی 
و  قدرتمند  هرچند  سیستم ها،  این  شود.  انجام  دقت  و 
پیشرفته هستند، اما ممکن است خطاهایی داشته باشند 
یا نتایج نادرستی ارائه دهند. به همین دلیل، همیشه باید 

خروجی ها را موردبررسی و تائید نهایی قرار دهید.
اطلاعات ممکن است ناقص، قدیمی یا غیر مرتبط باشند 
و به همین دلیل، تحلیل دقیق و انتقادی ضروری است. 
همچنین، زمینه و هدف استفاده از این اطلاعات را در 
نتیجه گیری ها  تا اطمینان حاصل کنید که  نظر بگیرید 
منطقی و معتبر هستند. درنهایت، ترکیب دانش انسانی 
به  را  نتایج  بهترین  می تواند  مصنوعی  هوش  باقدرت 
همراه داشته باشد. لذا همواره باید به بازبینی و ارزیابی 

مجدد اطلاعات توجه کنید.
کودکان  به  نباید  که  کنند  می  تأکید  همچنین  آنها 
هوش  های  سرویس  از  نظارت  بدون  که  داد  اجازه 
است  ممکن  سرویس ها  این  کنند.  استفاده  مصنوعی 
کنند  پیدا  دسترسی  پیچیده ای  و  حساس  اطلاعات  به 
ممکن  کودکان  نیست.  مناسب  پایین  سنین  برای  که 
است نتوانند محتوای نامناسب یا خطرناک را تشخیص 
دهند و درنتیجه، در معرض خطرات آنلاین قرار بگیرند. 
می تواند  گمراه کننده  یا  نادرست  اطلاعات  همچنین، 
تأثیر منفی بر روی درک و نگرش آن ها بگذارد. نظارت 
والدین به آن ها کمک می کند تا از منابع معتبر استفاده 
کنند و در مورد اطلاعاتی که دریافت می کنند، بحث و 

گفتگو کنند.
این امر به کودکان آموزش می دهد که چگونه به صورت 
درنهایت،  کنند.  استفاده  فناوری  از  مسئولانه  و  ایمن 
و  خانوادگی  روابط  تقویت  به  می تواند  والدین  نظارت 

اعتماد بین والدین و فرزندان کمک کند.
هوش  سرویس های  از  مسئولانه  و  امن  استفاده  برای 
از  آگاهی  منابع،  بررسی  مانند   نکاتی  به  مصنوعی، 
دیگران،  با  گفت وگو  انتقادی،  تفکر  نامناسب،  محتوای 
استفاده متعادل، گزارش مشکلات و آموزش مداوم توجه 

شود.

بایدها و نبایدهای استفاده از سرویس های هوش مصنوعی

کارشناســان امنیــتی از انتشــار یــک آسیب پذیــری امنیــتی خبــر داده انــد 
ــاس  ــای حس ــه داده ه ــد ب ــرداری از آن می توان ــا بهره ب ــم ب ــه مهاج ک
ــت وب  ــر دهــد و در نهای ــوای آن را تغیی دســترسی داشــته باشــد و محت
ســایت را بــه طــور کامــل کنتــرل کند.بــه گــزارش ایســنا، آسیب پذیــری 
ــاره  ــاتی اش ــتم اطلاع ــک سیس ــتی در ی ــا فرص ــف ی ــه ضع ــت ب در امنی
می کنــد کــه مجرمــان ســایبری می تواننــد از آن ســوء اســتفاده و 
باشــند.  رایانــه ای داشــته  بــه یــک سیســتم  دســترسی غیرمجــاز 
ــملات  ــرای ح ــد و در را ب ــف می کنن ــتم ها را ضعی ــا سیس آسیب پذیری ه
ــاز می کننــد.در حــالی کــه یــک آسیب پذیــری بــه ضعف هــای  مخــرب ب
ــرای  ــا ب ــردازد، راه ورود هکره ــا می پ ــا رویه ه ــزار ی ــخت افزار، نرم اف س
ــت  ــربی اس ــد مخ ــا ک ــتفاده ب ــوء اس ــک س ــتم ها، ی ــه سیس ــترسی ب دس
ــر  ــه خط ــا و ب ــتفاده از آسیب پذیری ه ــرای اس ــایبری ب ــان س ــه مجرم ک
انداختــن زیرســاخت فنــاوری اطلاعــات اســتفاده می کنند.براســاس اعلام 
فورتی نــت،  سیســکو،  مایکروســافت،  شــرکت های  اخیــرا   رســمی، 
در  اس ای پی،  و  مــوزیلا  گــوگل،  ســولارویندز،  وی ام ور،  ترلیکــس، 

مجمــوع حــدود ۲۴۰  آسیب پذیــری امنیــتی در بــرخی محصــولات 
ــم  ــال ترمی ــا در ح ــده و ی ــم ش ــانی، ترمی ــا به روزرس ــرکت  ب ــن ۹ ش ای
ــوده  و  ــافت ب ــری در محصــولات مایکروس ــب پذی هستند.بیشــترین آسی
مجموعــه  اصلاحیه هــای امنیــتی ایــن شــرکت ایــن ۱۱۷ آسیــب پذیــری 
ــده  ــزارش ش ــر« گ ــا، »روز-صف ــورد از آنه ــه ۵ م ــد ک ــم می کن را ترمی
اســت.     نکتــه قابــل توجــه ایــن اســت مرکــز CISA آمریــکا علاوه 
بــر انتشــار هشــدارهای امنیــتی در خصــوص بــرخی ســامانه های کنتــرل 
صنعــتی )ICS(، بیســت و یــک  آسیب پذیــری  در حــال سوءاســتفاده را 
ــای  ــت، ضعف ه ــرده اس ــرفی ک ــبکه ها مع ــامانه ها و ش ــران س ــه راهب ب
امنیــتی کــه ترمیم هــای ۹ شــرکت بــزرگ ســایبری نتوانســته اســت آنهــا 
-CVE را برطــرف کند.حــال بــه تــازگی یــک آسیب پذیــری بــا شناســه

 Crypto plugin for ــه ــالا( در افزون ۲۰۲۴-۹۹۹۰ و شــدت ۸.۸ )ب
ــص در  ــک نق ــاشی از ی ــه ن ــت، ک ــده اس ــف ش WordPress کش
مکانیــزم اعتبارســنجی ورودی اســت.درباره جزئیــات آن می تــوان گفــت، 
ــای  ــه داده ه ــد ب ــری می توان ــن آسیب پذی ــرداری از ای ــا بهره ب ــم ب مهاج

ــد و در  ــر ده ــوای آن را تغیی ــد و محت ــته باش ــترسی داش ــاس دس حس
ــردار  ــر اســاس ب ــد؛ ب ــرل کن ــه طــور کامــل کنت نهایــت وب ســایت را ب
AV:N/AC:L/PR:N//۳.۱:CVSS آسیب پذیــری  ایــن  حملــه 

UI:R/S:U/C:H/I:H/A:H: بهره بــرداری از آن از طریــق شــبکه 
ــت  ــرار اس ــل تک ــتی قاب ــوده و به راح ــر ب ــارجی و از راه دور امکان پذی خ
ــه هیــچ  ــه ب ــرای انجــام حمل ــاز ندارد.ب ــه شــرایط خــاصی نی ــدان ب و چن
حســاب کاربــری بــا ســطح دســترسی خــاصی نیــاز نیســت و بــه تعامــل 
ــایر  ــر س ــور ب ــری مذک ــرداری از آسیب پذی ــاز دارد، بهره ب ــر نی ــا کارب ب
ــا  منابــع امنیــتی تأثیــر نمی گــذارد )S:U(، هــر ســه ضلــع امنیــت بــه ب

ــد.  ــرار می گیرن ــر ق ــالا تحــت تأثی شــدت ب
ــای  ــات رخداده ــگی عملی ــداد و هماهن ــت ام ــز مدیری ــق اعلام مرک طب
ــخه ۲.۱۵  ــه نس ــه از جمل ــن افزون ــخه های ای ــام نس ــر(، تم رایانه ای)ماه
ــان  ــن کارشناس ــد بنابرای ــرار گرفته ان ــری ق ــن آسیب پذی ــر ای ــت تأثی تح
بــه کاربــران توصیــه می کننــد کــه در اســرع وقــت نســخه های 

ــد ــانی کنن ــر به روزرس ــای جدیدت ــخه ه ــه نس ــر را ب آسیب پذی

ــات کــرد کــه  ــمی دانشــگاه تهــران اثب ــت عل ــه عضــو هیئ ــج مطالع نتای
ــوم در  ــد تیتانی ــوذرات دی اکسی ــمی نان ــرات س ــوری آب اث ــش ش افزای

ــد ــود می بخش ــدف )Crassostrea( را بهب ــوعی ص ن
ــر  ــران، دکت ــگاه ته ــل از دانش ــه نق ــر ب ــزاری مه ــزارش خبرگ ــه گ ب
ــع  ــاورزی و مناب ــکدگان کش ــمی دانش ــت عل ــو هیئ ــر، عض آرش جوانشی

ــا اعلام اینکــه  ــاتی، ب ــم تحقیق ــعی دانشــگاه تهــران و سرپرســت تی طبی
ــوم در  ــد تیتانی ــوذرات دی اکسی ــمی نان ــرات س ــوری آب اث ــش ش افزای
ــا  ــت: »ب ــار داش ــد، اظه ــود می بخش ــدف )Crassostrea( را بهب ص
آزمایشــات انجــام شــده مشــخص شــد بــا افزایــش شــوری آب، اجــزای 
ایمــنی و فعالیــت آنزیم هــای آنتی اکسیــدانی بهبودیافتــه و اســترس 
اکسیداتیــو بــا افزایــش شــوری تــا ۳۵ گــرم در لیتــر، کاهــش می یابــد«

ــن  ــه ای ــه اینک ــاره ب ــا اش ــاورزی ب ــکدگان کش ــمی دانش ــو هیئت عل عض
 )TiO۲( ــوم ــد تیتانی ــوذرات دی اکسی ــه نان ــد ک ــان می ده ــق نش تحقی
ــمیت  ــث س ــا و باع ــعی ره ــای طبی ــفی در آب ه ــای مختل ــه روش ه ب
ــه  ــفی ک ــات مختل ــود مطالع ــا وج ــرد: »ب ــح ک ــوند، تصری ــان می ش آبزی
اثــرات ســمی ایــن نانــوذرات را بــرای جانــوران آبــزی بــررسی و گــزارش 
ــژه  ــطی به وی ــل محی ــر عوام ــورد تأثی ــمی در م ــات ک ــد، اطلاع کرده ان

ــود دارد« ــوع ســمیت وج ــن ن ــر ای شــوری آب، ب
ــه  ــن مطالع ــت: »در ای ــش گف ــن پژوه ــام ای ــد انج ــاره فراین وی درب
روی صــدف  آب  شــوری  و  تیتانیــوم  نانــوذرات  همزمــان  تأثیــرات 

Crassostrea پاسیفیــک بــررسی شــد و صدف هــا بــه مــدت 
ــرار  ــوم ق ــوذرات تیتانی ــف نان ــای مختل ــرض غلظت ه ــاعت در مع ۹۶ س
ــوذرات  ــرض نان ــن در مع ــس از قرارگرفت ــزود: »پ ــر اف گرفتند«.جوانشی
ــت  ــف )غلظ ــود در همولن ــنی موج ــای ایم ــوم، فاکتوره ــد تیتانی دی اکسی
در  آنتی اکسیــدانی  آنزیم هــای  فعالیــت  فاگوسیتــوز(،  کل هموسیــت، 
ــان  ــش ها و بی ــون در آبش ــترس اکسیداسی ــاخص اس ــوارشی، ش ــده گ غ

ژن هــای مرتبــط بــا ایمــنی در هموسیت هــا اندازه گیــری شــد«
وی در ادامــه اظهــار داشــت: »نتایــج آزمایشــات نشــان داد غلظت هــای 
و  آنتی اکسیــدانی  آنزیم هــای  فعالیــت  فاگوسیتــوز،  هموسیــت،  کل 
ــوری ۵ و ۱۵  ــا در ش ــنی، در هموسیت ه ــا ایم ــط ب ــای مرتب ــان ژن ه بی
ــد  ــوذرات دی اکسی ــالای نان ــای ب ــه دوزه ــخ ب ــر و در پاس ــرم در لیت گ
ــر،  ــرم در لیت ــا ۳۵ گ ــوری آب ت ــش ش ــه و افزای ــش یافت ــوم کاه تیتانی
ــر اجــزای ایمــنی و  ــوم را ب ــد تیتانی ــوذرات دی اکسی اســترس حضــور نان
ــود  ــو را بهب ــترس اکسیداتی ــا کاهــش داد و اس ــدانی صدف ه ــتی اکسی آن

ــد« بخشی

کشف یک آسیب پذیری که می تواند محتوا را تغییر دهد

نتایج یک تحقیق نشان داد؛

شوری آب صدف ها را ایمن می کند
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ضماًنت ناًمه به لیست خدماًت باًنک افزوده 
می شود

با حضور »عیسی امامی« رئیس هیأت مدیره، جلسه رؤسای شعب و دوایر مدیریت 
شعب استان گلستان بانک قرض الحسنه مهر ایران برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، »عیسی امامی« رئیس هیات مدیره بانک 
قرض الحسنه مهر ایران ضمن تقدیر از زحمات همکاران مدیریت شعب استان در 
کسب رتبه دوم رشد منابع در کشور، گفت: به زودی ظرفیت های بسیار خوبی مانند 
ضمانت نامه بانکی به لیست خدمات بانک افزوده می شود که می تواند در تجهیز منابع و 

جلب رضایت مشتریان بسیار موثر باشد.
مشتری مداری،  همدلی،  در  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  کارکنان  افزود:  امامی 

مسئولیت پذیری و پاسخگویی سرآمد هستند.
رئیس هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به فرآیند گذار از بازاریابی 
سنتی به بازاریابی علمی در بانک، گفت: بانک همواره در تلاش است تا با نوآوری، 

قابلیت پاسخگویی به نیازهای مردم را افزایش دهد.
در این نشست، »محسن عسکری« مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان 
گلستان با ارائه گزارشی از عملکرد شعب، به برنامه های این استان برای تجهیز منابع و 

ارائه خدمات به مشتریان در سال جاری پرداخت.

باًنک پاًرسیاًن میزباًن صنعتگران در بیست و 
چهاًرمین نماًیشگاًه بین المللی صنعت تهران

بانک پارسیان با هدف ارائه خدمات و محصولات بانکی و مالی متنوع و همچنین 
حمایت از شرکت های صنعتی کشور، به عنوان یکی از شرکت کنندگان فعال در بیست و 

چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران حضور خواهد یافت.
این بانک به همراه بیمه پارسیان و شرکت تأمین سرمایه لوتوس پارسیان، با برپایی 
غرفه ای در این نمایشگاه، آخرین دستاوردها و خدمات خود را به بازدیدکنندگان معرفی 
خواهد کرد. کارشناسان بانک در سالن ۳۵، غرفه شماره ۳۵۲۶ مستقر خواهند بود و 
آماده پاسخگویی به سؤالات و ارائه مشاوره به صنعتگران و گروه های تخصصی صنعتی 

و بازرگانی حاضر در نمایشگاه هستند.
از  یکی  به عنوان   )TIIE( تهران  صنعت  بین المللی  نمایشگاه  چهارمین  و  بیست 
بزرگ ترین رویدادهای صنعتی کشور، هر ساله به صورت بین المللی برگزار می شود. این 
دوره از نمایشگاه از تاریخ ۱۳ تا ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه های تهران 

با حضور بیش از ۳۰۰ شرکت داخلی و بین المللی برگزار خواهد شد.

نماًیشگاًه کیش اینوکس 2024، فرصت ایده 
آل برای معرفی توانمندی هاًی اگزیم باًنک 

ایران
نایب رئیس هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران، نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۴ 
را یک فرصت ایده آل برای معرفی توانمندی و ظرفیت های این بانک در حمایت از 
صادرات غیر نفتی اعلام کرد و گفت: بانک توسعه صادرات ایران با هدف توسعه تعامل 
با مشتریان و بازاریابیB2B به همراه شرکت های تابعه خود در این نمایشگاه 

شرکت خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، نرگس نجفی عضو هیات مدیره 
این بانک با بیان اینکه یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس ، بانک و معرفی فرصت 
های سرمایه گذاری کشور )کیش اینوکس ۲۰۲۴ ( تخصصی ترین نمایشگاه درحوزه 
حوزه مالی و پولی کشور است، افزود: حضور گسترده فعالان بازارهای مالی اعم از 
بورس، بانک و بیمه، فضایی مساعد برای توسعه تعامل این بخش ها با یکدیگر و 

فعالان اقتصادی کشور ایجاد می کند.
وی ادامه داد: یکی از برنامه های اصلی بانک توسعه صادرات ایران، ارتباط مستمر 
با فعالان عرصه تولید و صادرات در کشور بوده است و از فرصت حضور در کیش 
اینوکس نیز برای توسعه تعامل با مشتریان و علاقه مندان به حوزه تولید و صادرات 

بهره خواهد برد.
نمایشگاه  این  در  کرد:  خاطرنشان  ایران  صادرات  توسعه  بانک  مدیره  هیات  عضو 
برنامه ویژه ای برای معرفی خدمات و تسهیلات بانک داریم؛ طرح الماسان بانک 
توسعه صادرات ایران، بسته ای جامع و متنوع از خدمات اگزیم بانک ایران و رونمایی 
برای  نمایشگاه  این  در  که  است  تابعه  های  شرکت  و  بانک  جدید  محصولات  از 

بازدیدکنندگان و علاقه مندان تشریح خواهد شد.
نجفی از آمادگی بانک توسعه صادرات ایران برای میزبانی از بازدیدکنندگان در نمایشگاه 
کیش اینوکس ۲۰۲۴ خبرداد و گفت: گروهی از مدیران، روسای شعب و کارشناسان 
بانک توسعه صادرات ایران برای پاسخگویی به سوالات مراجعه کنندگان و معرفی 

توانمندهای بانک و شرکت ها تابعه در غرفه حضورخواهند داشت.
گفتنی است یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور ، ) کیش اینوکس ۲۰۲۴( از ۱۴ لغایت ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۳ در 

جزیره کیش برگزار می شود.
رویداد کیش اینوکس در طول سال های برگزاری با برخورداری از حمایت و مشارکت 
گسترده وزارتخانه ها، سازمان ها و بنگاه  های اقتصادی، بخش های دولتی و خصوصی 
و همچنین مشارکت کنندگان بین المللی و با حضور نخبگان اقتصادی کشور به محلی 
جهت ارائه تصویری کامل از قابلیت ها، ظرفیت ها و شرایط کلان اقتصاد کشور، 
تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی داخلی و بین المللی و برگزاری نشست های 

تخصصی با موضوعات روز اقتصادی در ابعاد کشوری و جهانی تبدیل گردیده است.

اعطاًی بیش از شش هزار و هفتصد و نوزده 
میلیاًرد ریاًل تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و 

ودیعه مسکن تاً پاًیاًن مهر ۱۴0۳
بانک خاورمیانه در هفت ماه نخست سال ۱۴۰۳، برای عمل به بخشی از مسئولیت 
اجتماعی خود، درمجموع شش هزار و صد و سه میلیارد و هشتصد میلیون ریال به 

متقاضیان، تسهیلات ازدواج را اعطا کرد.
به عنوان تسهیلات فرزندآوری در این بازه زمانی، مبلغ سیصد و چهل و دو میلیارد و 

نهصد میلیون ریال به متقاضیان، تسهیلات پرداخت شده است.
همچنین، در این دوره با هدف تسهیل ازدواج و فرزندآوری، دویست و هفتاد و دو میلیارد 
و چهارصد و هشتاد میلیون ریال وام ودیعه مسکن به افراد واجد شرایط اعطا شده است

باًنک سپه قهرماًن مساًبقاًت المپیاًد ورزشی 
شبکه باًنکی کشور شد

ورزشکاران بانک سپه با کسب ۵ مدال طلا، دو مدال نقره و دو مدال برنز در 
سکوی اول قهرمانی بیست ویکمین المپیاد ورزشی شبکه بانکی کشور ایستاد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در این دوره از مسابقات تیم والیبال 
بانک سپه با کسب نایب قهرمانی صاحب مدال نقره شد.

بر اساس این گزارش، شهاب پویانظر از استان اصفهان در دوومیدانی ۱۰۰۰ 
متر، سیدکریم سیدمحمودی از استان تهران در ۲۵۰۰ متر و فرشید میری از 
استان کرمانشاه در ۳۰۰۰ متر و تیم بدمینتون متشکل از مازیار متولی از استان 
بانک سپه  برای  از گلستان  یداللهی  ابوذر  و  قربان زاده  خراسان رضوی، جواد 

مدال طلا کسب کردند. 

همکاری و تعامل بانک صادرات ایران و ایران خودرو در پی 
نشستی با حضور مدیران ارشد دو مجموعه بزرگ اقتصادی 

کشور، سرعت بیشتری به خود گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی 
در دیدار با مدیرعامل و مدیران ارشد گروه ایران خودرو و 
شرکت های زیرمجموعه با بیان اینکه نگاه بانک صادرات 
تعاملی است،  نگاه  از خودروسازان یک  به حمایت  ایران 
راه های توسعه همکاری بانک و ضرورت پشتیبانی بیشتر از 
تولید و طرح های جدید بزرگترین خودروساز کشور را مورد 

تأکید قرار داد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست که با حضور 
علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو و سایر مدیران 
این شرکت و همچنین مهدی اقبالی راد عضو هیأت مدیره 
و جمعی از معاونان و مدیران ارشد بانک صادرات ایران 
در برج سپهر برگزار شد، گفت: با وجود تشدید سیاست های 
انقباظی، عملکرد بانک صادرات ایران در پشتیبانی از صنعت 
خودرو و کمک به توسعه تولید و اشتغال، تغییری نکرده و 

تلاش می کنیم از تمامی تجربیات تخصصی بانک در زمینه 
پشتیبانی از صنعت خودرو به بهترین نحو استفاده کنیم.

در این نشست همچنین علیمردان عظیمی با قدردانی از 
زحمات و نقش مؤثر بانک صادرات ایران در تأمین مالی 
وجود  با  ایران  صادرات  بانک  گفت:  ایران خودرو،  گروه 
مدیران و کارکنان صادق و زحمتکش، یکی از مطمئن ترین 
بانک های کشور است که می توان به آن تکیه کرد و از 
بسیار  بوده اید،  خودرو  ایران  پشتیبان  مدت  این  در  اینکه 

سپاسگزاریم.
وی با بیان اینکه استفاده متوازن از تسهیلات و تعهدات 
بانک صادرات ایران ملاک عمل است، خواستار استفاده 
بیشتر از ظرفیت های این بانک در تأمین مالی و نقل و 

انتقال مالی برای صنعت خودرو کشور شد.
همچنین در این نشست گزارشی از روند همکاری بانک 
توسعه  راهکارهای  و  ارائه  کشور  بزرگ  خودروساز  و 
قرار  بررسی  و  بحث  مورد  بانکی  و  مالی  همکاری های 

گرفت.

عظیمی: 

بانک صادرات ایران یکی از مطمئن ترین تکیه گاه های تولید کشور است

مدیرعامل بانک ملی ایران در جمع مشتریان ارزنده این 
بانک در استان اصفهان بر جدیت این بانک در حمایت 

از واحدهای اقتصادی مولد و موفق استان تاکید کرد.
نشست  در  ایران،  ملی  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
زهرا  همراهی  با  نجارزاده  دکتر  اندیشی  هم  صمیمی 
مشتریان  حضور  با  و  مبارکه  مردم  نماینده  سعیدی، 
و  تولیدکنندگان  کارآفرینان،  اقتصادی،  فعالان  برتر، 
با  اصفهان  استان  بزرگ  اقتصادی  های  بنگاه  مدیران 
اشاره به تحولات رخ داده در شکل گیری فصل جدیدی 
اظهارداشت:  مشتریان،  به  بانک  این  رسانی  خدمات  از 
و  مناسب  خدمات  ارائه  بانک  اصلی  رسالت  و  وظیفه 
شایسته به مشتریان و آحاد جامعه در سراسر کشور است 
که با شکل گیری جدید ارائه خدمات مناسب بنا داریم 
که زمینه رضایت مشتریان را بیش از پیش فراهم کنیم

در  مشتریان  صمیمانه  همراهی  از  قدردانی  با  وی 
اخیر  های  سال  در  بویژه  ایران  ملی  بانک  با  اصفهان 
گفت: پیشرفت و توسعه استان اصفهان ، به عنوان یکی 
از استان های کلیدی و راهبردی کشور برای بانک ملی 
با وجود  ایران بسیار مهم است چرا که استان اصفهان 
پیشران  از  تولیدی و صنعتی یکی  ظرفیت های عظیم 

های توسعه کشور است.
سبد محصولات  طراحی  دنبال  به  که  این  بیان  با  وی 
جدید برای مشتریان بانک هستیم، افزود: نظرات و ایده 
های سازنده مشتریان به طور جداگانه در سیاست ها و 
اهداف بانک لحاظ خواهد شد تا فعالان اقتصادی استان 
بتوانند از ظرفیت های موجود بانک بهره مند شوند و از 

خدمات متنوع بانک استفاده نمایند .
استمرار نوآوری در ارائه خدمات مالی

مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به استمرار نوآوری 
درارائه خدمات مالی و بانکی خاطرنشان کرد: ما به دنبال 
راه اندازی سوپر مارکت مالی در بانک ملی ایران هستیم 
را  کشور  صنعت  توسعه  زمینه  ارزش  خلق  ایجاد  با  تا 

فراهم کنیم.
وی در این نشست با اشاره به آمادگی کامل و گستردگی 

شبکه  ارزی بانک ملی ایران در سطح ملی و بین الملل، 
تصریح کرد: ظرفیت های مناسبی برای گسترش روابط 
و همکاری های دوجانبه وجود دارد و تقویت مناسبات و 
تعاملات دوجانبه  زمینه ای برای ارتقای سطح همکاری 
و  صنعتی  های  طرح  تکمیل  و  کشور  توسعه  برای  ها 

تولیدی کشور است.
با  ایران  ملی  بانک  که  این  به  اشاره  با  نجارزاده  دکتر 
کوششی  گونه  هر  از  جاری  امور  تمامی  در  شفافیت 

به  بانکی  خدمات  ارائه  و  کشور  توسعه  به  برای کمک 
مشتریان دریغ نخواهند کرد، افزود: با توجه به موقعیت 
راهبردی استان اصفهان که از لحاظ  تولیدی، صنعتی، 
اقتصادی و بازرگانی ظرفیت ها و پتانسیل بالایی دارد 
شعب  در  را  خدمات  ارزش  زنجیره  بناداریم   : افزود   ،
محصولات  و  خدمات  تمامی  تا  دهیم  گسترش  استان 
اعتباری  فناوری،  بازارسرمایه،  ریالی،  ارزی،  نظیر  بانک 
برتر  به مشتریان  پیوسته  و  یکپارچه  به صورت  و غیره 

استان ارائه شود.
وی  ضمن تأکید بر آمادگی بانک ملی ایران برای ارائه 
هرگونه خدمات بانکی به مشتریان برتر و شرکت های 
استان اصفهان یادآور شد: این تعاملات و همکاری ها با 
رعایت قوانین و مقررات ، قابل  ارائه  و اجرا خواهد بود

مدیرعامل بانک ملی ایران در خاتمه استمرار نوآوری در 
خدمات را مسیر قطعی این سازمان دانست و خاطرنشان 
گونه  هر  از  ایران  ملی  بانک  متخصص  نیروهای  کرد: 
کوششی برای کمک به توسعه کشور دریغ نخواهند کرد

لازم به ذکر است، این نشست هم اندیشی که با هدف 
گسترش  و  تقویت  راهکارهای  بررسی  و  همفکری 
همکاری های بانکی دو و چندجانبه برگزار شد، هریک 
استان  اقتصادی  بزرگ  بنگاه های  فعالان و مدیران  از 
و  مسائل   ، نظرات  نقطه  ها،  دیدگاه  بیان  به  اصفهان 
مشکلات خود در امور خدمات مالی و بانکی پرداختند و 
در خصوص موضوعاتی نظیر تامین سرمایه در گردش 
بازپرداخت   ، ارزی  خدمات  ارائه   ، تولیدی  واحدهای 

تسهیلات اعطایی و غیره بحث و تبادل نظر شد .

مجموعه آموزشی دارالفنون اردبیل با ۳۰ کلاس و در زمینی 
به مساحت ۱۰۰۰۰متر مربع هم راستا با تفکر متعالی بانک 
پاسارگاد در ارتقاء کیفیت آموزش و توسعه فضاهای آموزشی 

کشور افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، آیین افتتاح مجموعه 
آموزشی دارالفنون استان اردبیل شامل ۲ واحد دبیرستانی در 
روز پنجشنبه مورخ ۱۰آبان ماه۱۴۰۳ با حضور دکتر علیرضا 
کاظمی وزیر آموزش و پرورش، دکتر مجید قاسمی مدیرعامل 
بانک پاسارگاد و جمعی از مدیران ارشد این بانک، دکتر علی 
نیک زاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم 
اردبیل، نیر، نمین و سرعین، دکتر احمد بیوته، مهندس صدیف 
بدری، ابراهیم فهیمی و دکتر وحید کنعانی نمایندگان مجلس 
و  اردبیل  استاندار  عاملی  حامد  سید  دکتر  اسلامی،  شورای 

جمعی از مدیران استانی و مسئولان محلی برگزار شد.
در ابتدای این مراسم سیدحامد عاملی استاندار اردبیل با اشاره 
به کمبود جدی ۲ هزار کلاس در این استان تأکید کرد: »برای 
پیش  سال  سه  از  آموزشی،  فضای  کمبود  بحران  از  عبور 
قرار  کار  در دستور  احداث یک هزار کلاس درس  عملیات 

گرفته و احداث آن ها آغاز شده است.«
 وی در ادامه ضمن تشکر از اقدامات ارزشمند بانک پاسارگاد 
افزود: »از یک هزار کلاس درس دیگر مورد نیاز استان، احداث 
۲۳۴ کلاس درس از طریق توافق با شهرداری اردبیل آغاز 
شده و احداث ۳۰۰ کلاس درس نیز توسط خیرین مدرسه ساز 
متقبل شده و علاوه بر این، ۵۰۰ کلاس درس دیگر هم با 
تامین اعتبارات ملی و استانی تا سه سال آینده احداث خواهد 

شد.«
نمین  نیر،  اردبیل،  نماینده مردم  نیکزاد،  ادامه دکتر علی  در 
و سرعین در مجلس شورای اسامی در سخنانی با اشاره به 
ولی  کوتاه  عمر  با  مدیری  را  وی  امیرکبیر،  بزرگ  کارهای 
اثرگذاری عمیق خواند. او گفت: »امیرکبیر جلوی انحرافات 

دین را گرفت و اصلاحات بنیادینی در کشور انجام داد.«
به تأسیس دارالفنون  نائب رییس مجلس شورای اسلامی   
به عنوان یک اقدام کلیدی در تاریخ آموزش و پرورش ایران 
نیازهای  تأمین  هدف  با  مدرسه  »این  افزود:  و  کرد  اشاره 
ایرانی نیازی به سفر  آموزشی کشور تأسیس شد تا جوانان 
به غرب نداشته باشند و امروز بیش از هر زمانی نیازمند تولید 
دانش بومی و فراهم کردن بستر توسعه و کسب علم و دانش 

توسط جوانان در داخل کشور هستیم.«
وی ضمن قدرانی از بانک پاسارگاد افزود: »مدرسه دارالفنون 
اردبیل که با الگو گیری از مدرسه دارالفنون تهران ساخته شده، 

گامی در راستای تحقق همگام سازی دانش و مهارت است.«
سخنران بعدی دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد 
بود که صحبت های خود را با اشاره به رضوی بودن بانک 
پاسارگاد با قرائت صلوات خاصه امام رضا )ع( آغاز و تأکید کرد: 
»دارالفنون باید به عنوان یک مرکز پرورش استعدادها عمل کند 

و در این مدرسه باید بزرگ ترین مهندسان و شاعران و زنان 
دانشمند پرورش یابند.«

مدرسه  در  خود  تحصیل  دوران  به  اشاره  با  قاسمی،  دکتر 
دارالفنون، به تاریخچه این مرکز آموزشی و نقش آن در تربیت 
بزرگ ترین دانشمندان کشور اشاره کرد و گفت: »دارالفنون نه 

تنها یک مدرسه، بلکه یک پیام و اندیشه است.« 
و  آموزشی  نظام  در  موجود  مشکلات  به  همچنین  ایشان 
ضرورت عدالت آموزشی تأکید کرد و افزود: »باید استعدادهای 
درخشان از دهک های پایین درآمدی را جذب کنیم تا آنان نیز 

در عرصه های علمی و اجتماعی مطرح شوند.«
مدیرعامل بانک پاسارگاد به اقدامات بانک پاسارگاد در ساخت 
۵۷ مدرسه و تأسیس دانشگاه خاتم اشاره کرد. ایشان اظهار 
داشت: »در دانشگاه خاتم، دانشجویان نخبه بدون پرداخت 
شهریه تحصیل می کنند و ما در حال تربیت دانشجویان در 
مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا در مرزهای دانش دنیا هستیم. 
فرایند  خاتم  دانشگاه  با  کشور  در  دارالفنون  مدارس  ارتباط 
مبارکی برای هر چه سریع تر و عمیق تر اعتلای علم، دانش، 

نوآوری و فناوری در میهن اسلامی خواهد بود.«
وی همچنین از ساخت ۲۲ کتابخانه در کشور و برنامه ریزی 
ترویج  دنبال  به  »ما  افزود:  و  داد  خبر  روند  این  ادامه  برای 
حکمت عملی هستیم که علم را به دانش تبدیل کند و پس 
از تجزیه و تحلیل اطلاعات و داده ها و در ادامه آن خردورزی، 
تغییرات مثبت و نهادینه را در سطح علمی کشور به وجود 

آوریم.«
دکتر قاسمی در ادامه سخنان خود با تأکید مجدد، به ضرورت 
»قبولی های  داشت:  اظهار  کشور   در  آموزشی  عدالت  ارتقا 
دانشگاه ها در سه دهک پایینی درآمدی جامعه فقط دو درصد 
است. ما باید به دنبال جذب استعدادهای درخشان از مناطق 

کم برخوردار باشیم.«
در ادامه دکتر علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش ساخت 

ماندگار،  بسیار  اقدامی  را  اردبیل  استان  دارالفنون  مجموعه 
بی نظیر و با اندیشه ای بلند دانستند و از بانیان انجام این اقدام 
بزرگ و به طور ویژه از خَیر نیک اندیش کشورمان جناب آقای 

دکتر قاسمی  تشکر کردند.
دکتر کاظمی این اقدام را افتخاری ماندگار برای بانک پاسارگاد 
برشمردند و فرمودند: »از اندیشه بسیار بالا و بلندی که در 
ماورای این ساخت و ساز نهفته است تجلیل می کنم. وقتی 
فرهنگی،  پرافتخار  مفاهیم  می شود،  بیان  دارالفنون  موضوع 
علمی و اجتماعی مطرح می گردد که نشان می دهد، این نگاه 

بلند مسیر کشور را تغییر می دهد.«
مسیر  می خواهد  کشور  اگر  »امروز  افزودند:  ادامه  در  ایشان 
دانش،  علم،  رفیع  قله های  بر  و  کند  درست طی  را  توسعه 
فرهنگ و هنر بایستد باید به آموزش و پرورش و اندیشه های 
بلندی مثل دارالفنون توجه کند. در مجموعه دارالفنون می توان 
اندیشه های استقلال، اقتدار، ظلم ستیزی، عدالت خواهی، وطن 
پرستی، ایمان و اعتقاد راسخ به قرآن و اسلام را مشاهده کرد.«
چنین  به  ورود  »با  افزود:  ادامه  در  پرورش  و  آموزش  وزیر 
فضای زیبا، مفرح و لذت بخش فرهنگی و هنری، خودبه خود 
در دانش آموزان ما انگیزه ایجاد می شود. قطعا دانش آموزانی که 
در این فضا با این عنوان بلندش درس می خواند، روحیه، اعتماد 
نیز خواهند  یقینا کوشش متفاوتی  و عزت متفاوتی دارند و 
داشت.«دکتر کاظمی در ادامه گفتند: »شک نکنید این بنیان 
ماندگار و اقدام خیرخواهانه و نیک اندیشانه بانک پاسارگاد، که 
بدون هیچ تکلف و وظیفه ی اداری، صرفا با نگاه الهی، خدایی 
و عشق به کشور ساخته شده است، محل رویش اندیشه های 

بلند و دانشمندان بزرگی در این کشور خواهد بود.«
وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره به انباشت مشکلات 
متعدد و پیچیده در آموزش و پرورش اظهار کرد: »در دوره 
جدید همه مشکلات آموزش و پرورش را پیگیری کرده و 

برای حل آن به شکل جدی تلاش خواهیم کرد.«

وی آموزش و بهداشت را ۲ اولویت اصلی دولت چهاردهم 
برشمرد و در این خصوص گفت: »فرهنگ اصلی توجه به 
نظام آموزش و پرورش مسیر خوبی را طی می کند و در این راه 

نظام تعلیم و تربیت کشور در مسیر دقیقی قرار گرفته است.«
وزیر آموزش و پرورش توسعه فضاهای آموزشی و برقراری 
پرورش  و  آموزش  وزارت  اولویت های  از  را  آموزشی  عدالت 
مدارس  تمامی  برچیدن  جهت  در  موجود  اراده  به  و  عنوان 
کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز در کشور اشاره کرد. ایشان با 
اشاره به وجود بیش از پنج هزار مدرسه زیر پنج نفر دانش آموز 
در کشور، اظهار کرد: »ما برای تحقق عدالت آموزشی نیاز 
به فضای آموزشی و تامین نیازهای مناطق محروم در کشور 

هستیم.«
دکتر کاظمی تربیت انسان های قرآنی و اسلامی را ماموریت 
وزارت آموزش و پرورش دانست و به تقویت باورهای دینی 
ارتقای روحیه ملی و  انقلابی دانش آموزان و تلاش برای  و 
دینی آن ها تاکید کرد. وی در ادامه تزکیه و تربیت را ۲ امر 
موازی در نظام تعلیم و تربیت دانست و افزود: »ما اگر در این 
مسیر درست گام برداریم به قله های رفیعی در کشور دست 

خواهیم یافت.«
وی با وعده تامین و احداث ۵۰۰ کلاس درس در استان اردبیل 
نیاز این  گفت: »علاوه بر برچیدن تمامی مدارس کانکسی 

استان تا سه سال آینده در فضای آموزشی رفع خواهد شد.«
توسعه  در  پاسارگاد  بانک  اقدامات  از  مراسم  این  پایان  در 

فضا های آموزشی کشور تجلیل گردید.
گفتنی است مجموعه آموزشی دارالفنون اردبیل شامل ۲ واحد 
آموزشی ۱۵ کلاسه دخترانه می باشد که در زمینی به مساحت 
۱۰.۰۰۰ مترمربع در دو طبقه بنا شده است. در این مجموعه 
کارگاه های  و  آزمایشگاه  آمفی تئاتر،  سالن  مانند  امکاناتی 
آموزشی و سالن ورزشی مطابق با استانداردها در جهت رفاه و 
آموزش باکیفیت دانش آموزان فراهم شده است. با ساخت این 
مجموعه آموزشی، ۳۰کلاس درس معادل ۱۰هزار مترمربع 
به فضا های آموزشی استان اردبیل افزوده شد و امکان ادامه 
این  عزیز  دانش آموزان  برای  دارالفنون  مدرسه  در  تحصیل 

استان فراهم گردید.
به  که  بود  مؤسسه ای  نام  »دارالفنون«  است  ذکر  به  لازم 
ابتکار میرزا تقی خان فراهانی ملقب به امیرکبیر در سال ۱۲۳۰ 
خورشیدی )۱۸۵۱ میلادی( برای آموزش علوم و فنون جدید 
در تهران تأسیس شد و آن را نخستین دانشگاه تاریخ مدرن 

ایران می دانند. 
بانک پاسارگاد نیز با ابتکار و تفکر متعالی و با هدف شناسایی 
استعداد های موجود در سراسر کشور و توسعه کیفیت آموزش 
با  هم راستا  را  اقداماتی  ارزشمند،  نام  این  احیای  به منظور  و 
اهداف مسئولیت های اجتماعی خود در جهت تأسیس مدارس 
دارالفنون در مراکز استآن ها آغاز کرده که با لطف خداوند متعال 

ادامه خواهد داشت.

 نشست هم اندیشی مدیرعامل بانک ملی ایران
 با مشتریان برتر و فعالان اقتصادی استان اصفهان

 بانک پاسارگاد با احداث ۲ واحد دبیرستان دارالفنون در اردبیل
 استانداردهای آموزشی را به سطحی نوین رساند
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حدود سه سال است فونیکس )برند لوکس کمپانی 
اس یووی  محصول  یک  کشورمان(  بازار  در  چری 
کراس اوور کوپه را با نام FX توسط مدیران خودرو 

به دست مشتریان ایرانی رسانده است.
گیربکس  و  توربوشارژ  پیشرانه  با  که  خودرو  این 
به عنوان  روزها  این  است،  شده  مونتاژ  دوکلاچه 
شناخته  چینی  بلندقامتان  محبوب ترین  از  یکی 
می شود. بر این اساس و باتوجه به روند برقی سازی 
شدن  الکتریزه  و  جهان  در  مطرح  خودروسازان 
روز  نیز  مدیران خودرو  شرکت  حمل ونقل،  صنعت 
از  تمام الکتریکی  نسخه  گذشته،  هفته  پنجشبنه 
فونیکس FX را با پسوند EV برای تست رانندگی 
اصحاب  اختیار  در  آزادی  اتومبیلرانی  پیست  در 
رسانه قرار داد. از این تست رانندگی گزارشی تهیه 

شده که در ادامه شرح آن را می خوانید.
نسخه تمام الکتریکی فونیکس FX )که با نام امودا 
 E5 نام با  بازارهای جهانی معرفی می شود(  5 در 
نام  با  ایران  بازار  در  خودرو  این  می شود.  شناخته 
فونیکس FX EV معرفی می شود. در این خودرو 
شاهد همان سبک طراحی جسورانه و هیجان انگیز 
چری هستیم. پروفیل این خودرو همچنان با خطوط 
تیز و سطوح تخت شکل گرفته و با رینگ های 18 

اینچی، کاراکتر اسپرت و نافذی دارد.
زاویه بیشتر ستون D، خمیده بودن سقف خودرو و 
گلگیرهای عضلانی در عقب، حس رویارویی با یک 
کراس کوپه را به بیننده این خودرو منتقل می کند. 
و  آیرودینامیکی  اینچی   18 رینگ های  طراحی 
به بهبود  نیز  آلومینیومی  فلاپ های  از  استفاده 

ضریب درگ و راندمان این خودرو کمک می کند.
در نمای جلو چراغ های LED باریک، خطوط تیز 
سپر،  درون  اصلی  چراغ های  حفظ  و  کاپوت  روی 
دینامیک  و  اسپرت  چهره  آمدن  به وجود  سبب 
نما،  این  در  است. همچنین  FX EV شده  برای 
و  بنزینی   FX کهکشانی  جلوپنجره  عدم وجود 
یکپارچه بودن سپر با پوزه، حس رویارویی با یک 
خودرو تمام الکتریکی را برای بیننده تداعی می کند

پیوسته  به هم  کشیده  چراغ های  عقب،  نمای  در 
شکل،   T اسپویلر  وجود  و  بنزینی(  نسخه  )مشابه 
زیبایی این نما را دوچندان می کند. همچنین نصب 
تفاوت های  از  یکی  درِ صندوق عقب،  روی  اسپویلر 
اصلی این بخش از نسخه تمام الکتریکی این خودرو 
طراحی  حال  درعین  است.  آن  بنزینی  نمونه  با 
اسپویلر درِ صندوق عقب سبب ایجاد هیجان بیشتر 
طبق  بدانید  است  جالب  است.  شده  نما  این  در 
محصول  توسعه  )کارشناس  شربتیان  آقای  گفته 
مدیران خودرو( تمام نسخه های FXEV فونیکس 
که قرار است به بازار کشورمان عرضه شوند، کاملا 
رنگ های  با  و   CBU به صورت  و  بوده  وارداتی 

متفاوت به بازار عرضه خواهد شد.
پس از باز کردن درهای فونیکس FX EV شاهد 
یک طراحی مدرن و ساده هستیم. کلیت طراحی 

قرارگیری دو  است.  مینیمال  و  نیز ساده  داشبورد 
)مقابل  کلاستر  برای  یکی  اینچی،   12.3 نمایشگر 
راننده( و دیگری برای سیستم اطلاعات-سرگرمی 
فضای مدرنی را در کابین این خودرو ایجاد کرده 

است.
در نسخه بنزینی این خودرو، نمایشگرهای کلاستر 
اینچی است  و سیستم اطلاعات-سرگرمی 10.25 
که در نسخه تمام الکتریکی به 12.3 اینچی تغییر 
یافته است. همچنین طراحی دریچه های سراسری، 
نورپردازی  میانی،  کنسول  حجیم،  نسبتا  داشبورد 
LED نواری و امتداد آن روی درهای عقب، سبک 

مدرنی را در کابین ایجاد کرده است.
 LED از طرفی سقف سانروف و نورپردازی داخلی
خودرو  این  سرنشینان  برای  را  دلنشینی  فضای 
فراهم آورده است. استفاده از مواد چرم و پلاستیک 
و  داشبورد  بالای  بخش  در   Soft Touch نرم 
داخلی  طراحی  کیفیت  رفتن  بالا  سبب  رودری ها 

این خودرو شده است.
صندلی های  و  دی-کات  غربیلک فرمان  طراحی 
در  بیشتر  هیجان  حس  ایجاد  به منظور  اسپرت 
زمان رانندگی با این کراس کوپه برقی است. به لطف 
برای کلاستر  اینچی  نمایشگر 12.3  دو  قرارگیری 
از  خبری  دیگر  اطلاعات-سرگرمی،  سیستم  و 

دکمه های فیزیکی نیست.
تعبیه  فرمان  پشت  در  نیز  دسته دنده  همچنین 
طراحی  روز  ترندهای  از  یکی  مورد  این  که  شده 
خودرو است. فونیکس FX EV به امکانات رفاهی و 
ایمنی بسیاری مجهز شده است. همچنین در نسخه 
تمام الکتریکی این خودرو، برخی آپشن های رفاهی 
و ایمنی در نظر گرفته شده که از آپشن های رفاهی 
و ایمنی نسخه بنزینی آن، یک سر و گردن بالاتر 

است.
خودرو  این  ایمنی  و  رفاهی  امکانات  مهم ترین  از 

پیشرفته  کمکی  سیستم  ایربگ،   8 به  می توان 
کروزکنترل  نیم،  و  دو  سطح  بر  مبتنی  رانندگی 
سیستم  خواب آلودگی،  هشدار  سیستم  پیشرفته، 
هشدار  سیستم  تصادف،  از  پیش  اضطراری  ترمز 
LED روی درهای  تعبیه  و  ایمن درها  باز کردن 
سیستم  مسیر،  از  انحراف  هشدار  سیستم  عقب، 
کمکی حرکت بین خطوط، سیستم کمکی حرکت 
سرپایینی،  در  حرکت  کنترل  و  سربالایی  در 
هوشمند،  پارک  سیستم  نقاط کور،  پایش  سیستم 
قابلیت  )با  دیسپلی  هداپ  دنده عقب،  سنسور 
در   LED نورپردازی  آبی(،  نور  با   Snow حالت 
داخل و روی درهای عقب، صندلی راننده برقی با 
تنظیم 6 حالته و صندلی سرنشین جلو با تنظیم 4 
حالته برقی، باز شدن درِ صندوق به صورت برقی و 

اتوماتیک و... اشاره کرد.
و  ریموت  داشتن  دست  در  با  که  نماند  ناگفته 
حرکت  آماده  خودرو  این  ترمز،  پدال  فشردن 
می شود. همچنین برای خاموش کردن خودرو لازم 
است این کار از روی نمایشگر انجام شود. از طرفی 
در فونیکس FX EV دیگر خبری از تریم دو رنگ 

نیست.
آن چه فونیکس FX EV تمام الکتریکی را به یک 
کراس کوپه برقی جسور بدل می سازد، بخش فنی 
نوع  از  الکتریکی  موتور  یک  حقیقت  در  است.  آن 
سنکرون مغناطیس دائم روی محور جلو تعبیه شده 
تا بتواند توان و گشتاور نسبتا بالایی را فراهم کند.

بر این اساس موتور الکتریکی سنکرون مغناطیس 
اسب بخار   201 حداکثر  می تواند  خودرو  این  دائم 
قدرت )150 کیلووات( و 340 نیوتون متر گشتاور 
فراهم آورد. برای تامین نیروی لازم جهت حرکت 
این خودرو، برای آن یک پک باتری لیتیوم-آهن-

کیلووات-ساعتی   61.06 به ظرفیت   LFP فسفات 
در نظر گرفته شده است.

بر این اساس قدرت و گشتاور تولیدشده به چرخ های 
 WLTP تست  براساس  می شود.  منتقل  جلو 
فونیکس FX EV با یک بار شارژ می تواند حداکثر 
توجه  با  باشد.  داشته  پیمایش  کیلومتر   430 تا 
به تست های انجام شده، شتاب صفر تا 100 کیلومتر 

برساعت این خودرو 7.2 ثانیه زمان می برد.
تعلیق  سیستم  ساختار  اختصاص  به  باتوجه 
مولتی لینک  سیستم  جلو،  محور  برای  مک فرسون 
برای محور عقب و با در نظر گرفتن سایز تایرهای 
215/55 و استفاده از رینگ های 18 اینچی آلیاژی، 
اختیار  در  را  نرمی  و  باکیفیت  سواری  این خودرو 

سرنشینان قرار می دهد.
تست  شد،  بیان  مطلب  مقدمه  در  که  همان طور 
رانندگی این خودرو توسط خبرنگار »دنیای خودرو« 
در پیست اتومبیلرانی آزادی انجام شد. جالب است 
بدانید با سرعت گرفتن تا 80 کیلومتر برساعت و 
خودرو  این  پایداری  پیست،  پیچ های  در  گردش 
می کند  مشخص  امر  این  که  شد  حفظ  به خوبی 

فونیکس FX EV از نظر فنی بدون ایراد است.
و  کشش  کنترل  سیستم  به لطف  خودرو  این 
این  و  بوده  پایدار  الکترونیکی،  پایداری  سیستم 
از سوی دیگر  سیستم به خوبی وارد مدار می شود. 
سیستم ترمز این خودرو نیز به خوبی عمل می کند 
تا سرعت 135  ترمزها  انجام شده،  و در تست های 
خود  از  عالی  بسیار  عملکرد  برساعت  کیلومتر 

به نمایش گذاشتند.
همچنین شتاب اولیه صفر تا 100 کیلومتر برساعت 
در  آن چه  با  که  آمده  به دست  ثانیه   7.2 در  تنها 

کاتالوگ این خودرو ذکر شده، مطابقت دارد.
محصول  توسعه  کارشناس  به گفته های  توجه  با 
 DC و AC مدیران خودرو، این خودرو از دو شارژر
پشتیبانی می کند. با استفاده از شارژر DC حدود 
درصدی   80 تا   30 شارژ  برای  زمان  دقیقه   28
استفاده  با  از سوی دیگر  نیاز است.  باتری ها مورد 
زمان  دقیقه   45 و  ساعت   6 تنها   AC شارژر  از 
این  لیتیوم-آهن-فسفات  باتری های  که  است  نیاز 

خودرو شارژ شود.
کیلوواتی همان شارژر  توان 3.5  با  پورتابل  شارژر 
تیگو 7 و تیگو e 8 پلاس است که برای این خودرو 

تمام الکتریکی نیز در نظر گرفته شده است.
خودرو  با  همراه  دیواری  شارژر  یک  همچنین 
از نسل های قبلی  عرضه خواهد شد که متفاوت تر 
به صورت تک فاز متصل  اگر  این شارژر  خود است. 
 شود، می تواند تا 7 کیلووات خروجی داشته باشد. 
همچنین اگر به برق سه فاز متصل شود، حداکثر تا 

22 کیلووات خروجی دارد.
از  می تواند  خودرو  این  که  پشتیبانی  حداکثر 
این  باشد، 80 کیلووات است.  DC داشته  جریان 
است.  کیلووات   11  ،AC جریان  از  پشتیبانی 
همچنین لاستیک زاپاس برای این خودرو با رینگ 

17 اینچی در نظر گرفته شده است.

»FX EV«؛ کراس کوپه تمام برقی جسور اخبار

ورود خودروهاًی خاًرجی بدون نقشه هاًی 
فنی آن هاً مشکل ساًز خواهد بود

 
این دانش فنی باید برای ارائه خدمات پس ازفروش مطلوب و باکیفیت و از طریق 
آموزش ها و انتقال اطلاعات و نقشه های فنی خودروها جهت انجام تعمیرات و 

سرویس های تخصصی منتقل شود.
مواجه  جدی  چالش های  با  اخیر  سال های  در  ایران  در  خودرو  بازار  و  صنعت 
میان،  این  در  دارد.  بین المللی  تحریم های  و  ارزی  نوسانات  در  ریشه  که  است 
بهبود  به  می تواند  خارجی  خودروهای  واردات  باورند  این  بر  کارشناسان  برخی 
دارند  تاکید  دیگران  درحالی که  کند،  کمک  داخلی  محصولات  تنوع  و  کیفیت 
که باید منابع مالی را به سمت تقویت خودروسازان داخلی هدایت کرد. منتقدان 
توسط  خارجی  خودروهای  از  بسیاری  ورود  در  »موازی کاری  می گویند:  واردات 
چند شرکت، درحالی که برخی واردکنندگان از طریق واسطه ها اقدام تامین این 
از آن ها به اطلاعات و نقشه های فنی این خودروها  خودروها کرده اند و بعضی 
دسترسی ندارند تا بتوانند برای آن ها خدمات پس ازفروش مطلوب و باکیفیت ارائه 

دهند، قطعا مشکل ساز خواهد بود.«
در همین زمینه، محمد بیاتیان، کارشناس صنعت خودرو و عضو کمیسیون صنایع 
برای  باید  درهرحال  این که  بیان  با  با »دنیای خودرو«  در گفت وگو  نهم  مجلس 
بهبود وضعیت صنعت خودرو در کنار تقویت خودروسازان داخلی، به ایجاد رقابت 
سالم در بازار هم توجه کنیم، اظهار کرد: »فقط با یک رویکرد جامع و هماهنگ 
می توانیم به حل مشکلات موجود بپردازیم و آینده ای روشن برای صنعت و بازار 

خودرو ایران رقم بزنیم.«
با توجه به شرایط کنونی، چه عواملی باعث ایجاد بحران در صنعت و بازار خودرو 

شده اند؟
نوسانات ارزی، تحریم های بین المللی و عدم ثبات در سیاست های اقتصادی ازجمله 
عوامل کلیدی هستند. این عوامل باعث افزایش هزینه های تولید و واردات شده 
و در نتیجه، تولیدکنندگان داخلی و به همین ترتیب، مونتاژکاران و واردکنندگان 
نیز با مشکلات جدی مواجه شده اند. هرچند نوسانات ارزی و تحریم ها از عوامل 
اصلی هستند، اما باید به ضعف مدیریت در صنعت و بازار خودرو نیز اشاره کرد. از 
یک سو، عدم برنامه ریزی مناسب و وابستگی به واردات قطعات، مشکلات زیادی 
بالابردن تعرفه  از سوی دیگر، واردات قطره چکانی و  را به وجود آورده است و 
برای مونتاژکاران با انگیزه افزایش داخلی سازی نیز تا بدین جای کار جز در موارد 
معدودی، صرفا به تحمیل این هزینه ها به مصرف کنندگان نهایی انجامیده است
استفاده از ارزهای حاصل از صادرات چگونه می تواند به واردات خودرو کمک کند؟

استفاده از ارزهای حاصل از صادرات به عنوان منبع مالی برای خرید خودروهای 
خارجی و قطعات مورد نیاز می تواند به واردات خودرو کمک کند. ارزهای صادراتی 
همچنین می تواند وابستگی به ارزهای خارجی را کاهش دهد و به ثبات قیمت ها 
کمک کند. اما باید توجه داشت که صاحبان این ارزها دچار این نگرانی هستند 
که ارزهایشان در صورت بازگشت به کشور، به دلیل نبود ارتباطات بانکی مناسب، 
چرخه  در  به راحتی  نتوانند  ارزها  این  اگر  شود.  محبوس  داخل  در  است  ممکن 
اقتصادی کشور گردش کنند، تاثیرگذاری آن ها کاهش می یابد. اگر ما نتوانیم این 
ارزها را به درستی مدیریت کنیم و ارتباطات بانکی را تقویت نکنیم، ممکن است 
فرصت های زیادی را برای بهبود وضعیت صنعت و بازار خودرو از دست بدهیم. 
بنابراین، توجه به این نکته بسیار مهم است که ارزهای حاصل از صادرات باید 
به طور مؤثر به چرخه اقتصادی کشور بازگردند تا بتوانیم از مزایای آن ها بهره مند 

شویم.
در شرایط فعلی، چگونه می توان به واردات خودرو سرعت بخشید؟

واردات خودرو به دلیل محدودیت های ارزی و گمرکی با مشکلاتی مواجه 
به  می تواند  گمرکی  فرآیندهای  تسهیل  و  شفاف  ارزی  سیاست های  است. 
بهبود وضعیت واردات کمک کند. برای بهبود وضعیت واردات، نیاز به یک 
کاهش  و  گمرکی  فرآیندهای  تسهیل  داریم.  پایدار  و  شفاف  ارزی  سیاست 
محدودیت های مالی می تواند به واردکنندگان کمک کند تا دسترسی بهتری 

به بازارهای جهانی دسترسی پیدا کنند.
واردات خودروهای صاحب نام جهانی چه تاثیری بر بازار خودرو ایران دارد؟

واردات خودروهای خارجی به ایران در دهه های گذشته به ویژه در زمان هایی 
این  است.  شده  مطرح  راهکار  یک  به عنوان  بوده،  ناکافی  داخلی  تولید  که 
کند.  بازار کمک  در  رقابت  افزایش  و  تنوع محصولات  به  می تواند  واردات 
و  کند  بازار کمک  در  رقابت  افزایش  به  می تواند  معتبر  خودروهای  واردات 
فروش  از  پس  خدمات  بهبود  و  کیفیت  ارتقای  به  را  داخلی  تولیدکنندگان 
تشویق کند. همچنین این واردات می تواند به تنوع محصولات و پاسخگویی 

بهتر به نیازهای مصرف کنندگان منتج شود.
کیفیت  بهبود  به  می تواند  خارجی  خودروهای  واردات  می کنید  فکر  آیا 

خودروهای داخلی کمک کند؟
واردات خودرو از یک سو با ایجاد ویترینی از فناوری های روز دنیا، انتظارات 
برای  تا  می دهد  تکانی  را  داخلی  خودروسازان  و  می برد  بالا  را  مشتریان 
جبران عقب ماندگی های خود از قافله کیفیت و روزآمدی، تلاش بیشتری به 
عمل آورند. ازسوی دیگر، واردات خودرو می تواند به انتقال فناوری در صنعت 
خودرو ایران نیز کمک کند. این موضوع که به عنوان یکی از الزامات قانون 
برخی  انتقاد  مورد  و  شده  دانسته  واردات  شرط  خودرو،  صنعت  ساماندهی 
فعالان واردات قرار گرفته است، درهرحال باید تا حد لازم برای ارائه خدمات 

پس ازفروش مطلوب و باکیفیت انجام شود.
نقش بازار سیاه در صنعت خودرو چیست و چگونه می توان با آن مقابله کرد؟

محدودیت های  که  شرایطی  در  به ویژه  خودرو  صنعت  در  سیاه  بازار  وجود 
دلیل  به  بازار  این  است.  تبدیل شده  رایج  پدیده  یک  به  دارد،  وجود  شدید 

کمبود عرضه و تقاضای بالا شکل گرفته است.
که  شرایطی  در  سیاه  بازار  می کنند  اذعان  اقتصادی  فعالان  اکثریت 
محدودیت های شدید وجود دارد، شکل می گیرد. برای مقابله با این پدیده، 
و  یابد  افزایش  مالی  و  اقتصادی  فرآیندهای  در  شفافیت  که  است  ضروری 
کمک  غیررسمی  فعالیت های  کاهش  به  قانونی،  بسترهای  ایجاد  با  دولت 

کند.
چگونه می توان با چالش های قیمت گذاری دستوری در صنعت خودرو مقابله 

کرد؟
اصلی صنعت خودرو است که  از چالش های  قیمت گذاری دستوری یکی 
به ویژه در سال های اخیر باعث نارضایتی مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
انگیزه  کاهش  و  کیفیت  افت  به  می تواند  سیاست  این  است.  شده 
تولیدکنندگان منجر شود. پس بهتر است که دولت به ایجاد رقابت سالم 
اصلاح  و  تولیدکنندگان  از  حمایت  با  می تواند  امر  این  بپردازد.  بازار  در 

قوانین و مقررات مربوط به صنعت خودرو محقق شود.
نظر شما درباره آینده صنعت خودرو در ایران چیست؟

به  توجه  با  دارد.  بستگی  امروز  تصمیمات  به  خودرو  صنعت  آینده 
هیبرید  و  برقی  خودروهای  تولید  و  نوآوری  به  توجه  موجود،  چالش های 
می تواند به رشد این صنعت کمک کند. با برنامه ریزی صحیح و همکاری 
امیدوار  روشن  آینده ای  به  می توان  خصوصی،  و  دولتی  بخش های  بین 
بود. سرمایه گذاری خارجی و انتقال فناوری، همچنین توجه به نوآوری و 
تولید قطعات های تک و کاربردی می تواند به رشد این صنعت کمک کند

آیا می توانیم به سرمایه گذاری خارجی در صنعت خودرو امیدوار باشیم؟
اقتصادی  و  سیاسی  شرایط  به  خودرو  صنعت  در  خارجی  سرمایه گذاری 
کشور بستگی دارد. در سال های گذشته، تحریم ها و عدم ثبات اقتصادی 
بتواند  اگر دولت  اما  است.  از جذب سرمایه گذاری های خارجی شده  مانع 
به  می توانیم  کند،  ایجاد  سرمایه گذاران  برای  پایدار  و  مطمئن  محیطی 

جذب سرمایه گذاری خارجی امیدوار باشیم.

یکی از ایراداتی که از سوی سازمان بازرسی کشور به مصوبه 
توان  از  شهرداری  استفاده  عدم  شده،  وارد  شهر  شورای 

حداکثری تولیدکنندگان داخلی بوده است.
شهرداری  قرارداد  و  کشور  به  چینی  اتوبوس های  واردات 
پایتخت با تولیدکنندگان چینی بازهم حاشیه ساز شد. به نظر 
می رسد سازمان بازرسی ایراداتی را به این قرارداد وارد دانسته 
که حالا رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی 
شهر تهران درخصوص این ایرادات توضیحاتی را ارائه داده 

است.
و  نرسیده   کشور  پایتخت  به  هنوز  این که  با  اتوبوس ها  این 
فایده ای برای ناوگان داخلی تهران نداشته اند، حواشی زیادی 
را در یک سال اخیر به همراه داشته اند و به نظر می رسد زمان 
زیادی را از شهرداری ها برای مجاب کردن سایر سازمان ها و 

تولیدکنندگان داخلی گرفته است.
ایراداتی را به این قرارداد وارد دانسته  حال سازمان بازرسی 
و از شهرداری  تهران خواسته است تا توضیحاتی را در این 
خصوص ارائه دهد که رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
ارائه  توضیحاتی  خصوص  این  در  هم  تهران  شهر  شورای 
کرده است. هرچند که سیدجعفر  تشکری هاشمی عنوان کرده 
کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران هم به این 

قرارداد اشکالاتی را وارد دانسته است.
بعد از آن که قرارداد شهرداری با چینی ها به یک مساله بزرگ 
در این روزها تبدیل شد، حالا سازمان بازرسی کل کشور در 
تهران  شهرداری  از  و  کرده  برگزار  جلسه ای  خصوص  این 
کند.  بیان  خصوص  این  در  را  توضیحاتی  تا  است  خواسته 
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران نیز 
با اشاره به جلسه سازمان بازرسی کشور درخصوص قرارداد 

با چینی ها اظهار کرد: »سازمان بازرسی کل کشور از من و 
تعدادی دیگر از اعضای شورای شهر دعوت کرد تا درخصوص 
اشکالاتی که برای قرارداد چین داشته ایم و رفع موانع حقوقی 

و قانونی مواردی را مطرح کنیم.«
نقض استفاده از توان حداکثری تولیدکنندگان داخلی با قرارداد 

شهرداری
یکی از ایراداتی که از سوی سازمان بازرسی کشور به مصوبه 
توان  از  شهرداری  استفاده  عدم  شده،  وارد  شهر  شورای 
زمینه  همین  در  است.  بوده  داخلی  تولیدکنندگان  حداکثری 
و  ایراد  بازرسی  »سازمان  که  کرد  عنوان   تشکری هاشمی 
اشکال قانونی حداکثر ظرفیت استفاده از توان تولید داخل را 

به مصوبه شورای شهر گرفته است.«
به گفته رئیس کمیسیون حمل ونقل و شورای شهر تهران، 
سازمان بازرسی اعلام کرده است برای خرید این اتوبوس ها 
»ابتدا باید از توان داخل استفاده کرد و سپس خرید از خارج 
انجام شود و همچنین سازمان بازرسی قانون ترک تشریفات 
آیین و معاملات شهرداری تهران نیز را رعایت نکرده است.«
تهران  شهر  شورای  حمل ونقل  و  عمران  کمیسیون  رئیس 
طی توضیحاتی که در مورد ایرادات سازمان بازرسی ارائه داد، 
به ضرورت  مربوط  اشکالات  این  دیگر  عنوان کرد موضوع 
برقی سازی بوده است. وی همچنین در این خصوص گفت که 
کمیسیون عمران و حمل نقل شورای شهر تهران نیز در این 

خصوص ایراداتی را به این مصوبه وارد دانسته است.
در  جدیدی  فناوری  »برقی سازی،  که  افزود  ادامه  در  وی 
به  را  شهرداری  بودجه  تمام  نباید  اما  است،  جدید  دنیای 
نه  و  داریم  را  آن  زیرساخت  نه  که  ببریم  محصولی  سمت 
دانش و فناوری آن را.«وی در ادامه با اشاره به بحث قیمتی 

۲.۵برابری  قیمت  با  »نباید  که  کرد  اظهار  اتوبوس ها  این 
اتوبوس های برقی بخریم، چراکه شهر مشکل کمبود ناوگان 

دارد و باید سریعا ناوگان تامین شود.«
وی با اشاره به اینکه چین سالانه ۲۰ تا ۳۰ هزار اتوبوس برقی 
تولید می کند، اضافه کرد که »اگر بخواهیم ۱۰ درصد تولید 
جهانی را در یک قرارداد بیاوریم، به نظر تصمیم عجولانه ای 

خواهد بود.«
پاسخگو  داخلی  تولیدکنندگان  اگر  این که  بر  تاکید  با  وی 
نبودند، باید فراخوان بین المللی داده شود، گفت: »در موضوع 
خرید ناوگان، فراخوان اعلام نشده؛ البته از برخی از شرکت ها 
تشریفات  مفهوم  معنای  به  این  اما  شده،  گرفته  قیمت ها 
قانونی در آن بخشی که سازمان بازرسی ایراد گرفته نیست و 
همچنین یکی از اشکالاتی که بنده گرفته ام این است که چرا 
شهرداری تهران به جای آن که نقش مدیریتی و نظارت داشته 
و  شده  اتوبوس  و  موتورسیکلت  خودرو،  تجارت  وارد  باشد، 
مشخص نیست که کدام شرکت ایرانی قرار است خدمات پس 
از فروش تحت عنوان گارانتی را ارائه دهد و اگر شهرداری 
تهران قرار است خرید انجام دهد باید از طریق شرکت های 

دیگر این کار را انجام دهند، باشد.«
با اشاره به این که این  سیدجعفر تشکری هاشمی همچنین 
تهران  شهرداری  به  دائما  گذشته  سال  سه  طی  کمیسیون 
تذکر  آن ها  شدید  فرسودگی  و  اتوبوس  کمبود  درخصوص 
داده است، عنوان کرد که »نوسازی ناوگان اهمیت بسیاری 
دارد. مطابق با قانون با انجام اورهال، این اتوبوس ها تنها ۱۵ 
سال باید عمر کنند.«وی در ادامه گفت که »شهرداری تهران 
موظف است مطابق با بودجه ای که برایش تخصیص یافته 
است بازسازی و نوسازی ناوگان را در دستور کار قرار دهد، 

اما متاسفانه مطابق با گزارش ها تنها بخش اندکی از بودجه 
موردنظر برای اورهال تخصیص یافته است و در بودجه سال 
گذشته ۳۰درصد به اورهال تخصیص یافت و امسال نیز با 
گذشت بیش از ۷ ماه تنها ۳۰ درصد از کل بودجه پرداخت 

شده است.«
دارد،  وجود  قرارداد  این  درخصوص  که  حاشیه هایی  تمام  با 
ایستاده و به نظر  شهردار تهران تمام قد پشت تصمیم خود 
نمی رسد که بخواهد تغییری را در این خصوص اعمال کند. 
حالا هم زمان با اشکالاتی که به این قرارداد وارد شده، علیرضا 
راهکار حل  مهم ترین  را  ناوگان عمومی  برقی سازی  زاکانی 
که  است  کرده  عنوان  و  دانسته  تهران  در  ترافیک  مشکل 
»قرارداد خرید ۳هزار اتوبوس برقی و ۲۷هزار دستگاه تاکسی 

برقی را امضا کردیم.«
با اشاره به کمبود خودرو در ناوگان  وی شهرداری پایتخت 
دوره  »در  که  است  کرده  عنوان  تهران،  عمومی  حمل ونقل 
مدیریت شهری قبلی تنها ۱۳۴ اتوبوس به ناوگان حمل ونقل 
بیش از  خرید  قرارداد  دوره  این  در  اما  شد،  افزوده  پایتخت 
از  بیش  نیز  تاکنون  و  منعقد کردیم  اتوبوس  ۵هزار دستگاه 
هزار دستگاه از این تعداد به ناوگان حمل ونقل عمومی تهران 
اضافه شده است.«وی در ادامه صحبت های خود در حمایت 
را حاشیه سازی  این قرارداد شهرداری، برخی اظهارنظرها  از 
و  خواند  داخل  تولید  از  شهرداری  حمایت  عدم  درخصوص 
عنوان کرد که »قیمت پیشنهادی برخی شرکت های داخلی 
برای هر اتوبوس چند ۱۰هزار یورو بالاتر از مشابه خارجی بود. 
اما ما توانستیم اتوبوس های باکیفیت تری را با قیمت پایین تر 
به کشور وارد کنیم. در واقع این امر باعث شد از هدررفت 

میلیاردها تومان بیت المال جلوگیری شود.«

یکی از ایراداتی که از سوی سازمان بازرسی کشور به مصوبه شورای شهر وارد شده، عدم 
استفاده شهرداری از توان حداکثری تولیدکنندگان داخلی بوده است.

واردات اتوبوس های چینی به کشور و قرارداد شهرداری پایتخت با تولیدکنندگان چینی 
ایراداتی را به این قرارداد وارد  بازهم حاشیه ساز شد. به نظر می رسد سازمان بازرسی 
تهران  شهر  اسلامی  شورای  حمل ونقل  و  عمران  کمیسیون  رئیس  حالا  که  دانسته 
درخصوص این ایرادات توضیحاتی را ارائه داده است.این اتوبوس ها با این که هنوز به 
پایتخت کشور نرسیده  و فایده ای برای ناوگان داخلی تهران نداشته اند، حواشی زیادی را 
در یک سال اخیر به همراه داشته اند و به نظر می رسد زمان زیادی را از شهرداری ها برای 

مجاب کردن سایر سازمان ها و تولیدکنندگان داخلی گرفته است.
حال سازمان بازرسی ایراداتی را به این قرارداد وارد دانسته و از شهرداری  تهران خواسته 
است تا توضیحاتی را در این خصوص ارائه دهد که رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شورای شهر تهران هم در این خصوص توضیحاتی ارائه کرده است. هرچند که سیدجعفر 
 تشکری هاشمی عنوان کرده کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران هم به 

این قرارداد اشکالاتی را وارد دانسته است.
بعد از آن که قرارداد شهرداری با چینی ها به یک مساله بزرگ در این روزها تبدیل شد، 
حالا سازمان بازرسی کل کشور در این خصوص جلسه ای برگزار کرده و از شهرداری 

تهران خواسته است تا توضیحاتی را در این خصوص بیان کند. رئیس کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شورای شهر تهران نیز با اشاره به جلسه سازمان بازرسی کشور درخصوص 
از  تعدادی دیگر  از من و  بازرسی کل کشور  اظهار کرد: »سازمان  با چینی ها  قرارداد 
اعضای شورای شهر دعوت کرد تا درخصوص اشکالاتی که برای قرارداد چین داشته ایم 
و رفع موانع حقوقی و قانونی مواردی را مطرح کنیم.«یکی از ایراداتی که از سوی سازمان 
بازرسی کشور به مصوبه شورای شهر وارد شده، عدم استفاده شهرداری از توان حداکثری 
تولیدکنندگان داخلی بوده است. در همین زمینه  تشکری هاشمی عنوان کرد که »سازمان 
بازرسی ایراد و اشکال قانونی حداکثر ظرفیت استفاده از توان تولید داخل را به مصوبه 

شورای شهر گرفته است.«
به گفته رئیس کمیسیون حمل ونقل و شورای شهر تهران، سازمان بازرسی اعلام کرده 
است برای خرید این اتوبوس ها »ابتدا باید از توان داخل استفاده کرد و سپس خرید از 
بازرسی قانون ترک تشریفات آیین و معاملات  انجام شود و همچنین سازمان  خارج 

شهرداری تهران نیز را رعایت نکرده است.«
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران طی توضیحاتی که در مورد 
به  مربوط  اشکالات  این  دیگر  عنوان کرد موضوع  داد،  ارائه  بازرسی  ایرادات سازمان 
ضرورت برقی سازی بوده است. وی همچنین در این خصوص گفت که کمیسیون عمران 

و حمل نقل شورای شهر تهران نیز در این خصوص ایراداتی را به این مصوبه وارد دانسته 
است.وی در ادامه افزود که »برقی سازی، فناوری جدیدی در دنیای جدید است، اما نباید 
تمام بودجه شهرداری را به سمت محصولی ببریم که نه زیرساخت آن را داریم و نه دانش 
و فناوری آن را.«وی در ادامه با اشاره به بحث قیمتی این اتوبوس ها اظهار کرد که »نباید 
با قیمت ۲.۵برابری اتوبوس های برقی بخریم، چراکه شهر مشکل کمبود ناوگان دارد و 
باید سریعا ناوگان تامین شود.«وی با اشاره به اینکه چین سالانه ۲۰ تا ۳۰ هزار اتوبوس 
برقی تولید می کند، اضافه کرد که »اگر بخواهیم ۱۰ درصد تولید جهانی را در یک قرارداد 
بیاوریم، به نظر تصمیم عجولانه ای خواهد بود.«وی با تاکید بر این که اگر تولیدکنندگان 
خرید  موضوع  »در  گفت:  شود،  داده  بین المللی  فراخوان  باید  نبودند،  پاسخگو  داخلی 
ناوگان، فراخوان اعلام نشده؛ البته از برخی از شرکت ها قیمت ها گرفته شده، اما این به 
معنای مفهوم تشریفات قانونی در آن بخشی که سازمان بازرسی ایراد گرفته نیست و 
همچنین یکی از اشکالاتی که بنده گرفته ام این است که چرا شهرداری تهران به جای 
آن که نقش مدیریتی و نظارت داشته باشد، وارد تجارت خودرو، موتورسیکلت و اتوبوس 
شده و مشخص نیست که کدام شرکت ایرانی قرار است خدمات پس از فروش تحت 
عنوان گارانتی را ارائه دهد و اگر شهرداری تهران قرار است خرید انجام دهد باید از طریق 

شرکت های دیگر این کار را انجام دهند، باشد.«
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